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مجادله   ده   ساله   به  نفع   آپارات   تمام شد 
دادگاه شکايت های  طول و دراز صدا و سیما علیه  آپارات را رد کرد

   غم جوجو خانوم کشت ما را/ قصه های گمشده - پاورقی روزهای فرد  حمل و نقل نوزاد با قیمت گزاف/ 
هزينه وسايل مورد نیاز برای حمل کودکان و نوزادان دســت کم هشت میلیون تومان تمام می شود   بکش و 
خوشگلم کن/ جراحی های زيبايی در برخی از موارد به مرگ زيباجو منتهی شده!    نقابی که از صورت ساتوشی 
ناکاموتو برداشته شد/ آيا پیتر تاد، خالق بیت کوين است؟  انتقاد از شورای عالی مرتبه/ پزشکیان در جلسه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی از اين نهاد انتقاد کرد     اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

حقوق بازنشسته ها  چقدر شد؟ 
پايان فرار دولت از يک بدهی قديمی /آيا با مصوبه تازه هیات دولت از اين ماه، حقوق 

بازنشسته ها اصلاح می شود؟/ جزئیات محاسبات پیچیده برای تخمین  مستمری بازنشسته ها
فاطمه رجبی|دیروز حمید پور محمدی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه درمورد تصمیمات تازه هیات دولت گفت 
که همسان سازی )متناسب سازی( حقوق بازنشستگان در 
دولت مصوب شد  و با ابلاغ این مصوبه، احکام صادر خواهد 
شــد و این امید تازه ای در دل خیلی از بازنشســته های 
کشوری و تامین اجتماعی ایجاد کرد که احتمالا از پایان 
این ماه اتفاقی که قرار بود از اول امســال بیفتد، خواهد 
افتاد؛ یعنی حقوق بازنشسته ها طبق قانون هفتم توسعه 
اصلاح می شــود اما هنوز هم، خیلی ها به این موضوع به 
دیده تردید نگاه می کنند و می گویند تا این اتفاق در عمل 
نیفتد، نمی تــوان چندان روی آن حســاب کرد؛ چرا که 

مدت ها است، چنین وعده هایی شنیده می شود.

  کار در مجلس بالا گرفت
چند سال از تصویب همسان ســازی حقوق بازنشسته ها 
می گذرد اما این تصمیم بارها به دلایل مختلف عقب افتاده 
است؛  یک بار به این بهانه که با اجرای آن، بازنشسته های 
تامین اجتماعی ضرر خواهند کــرد؛ یک بار دیگر به این 
بهانه که اعتبــار کافی برای چنین طرحــی وجود ندارد 
و دولت نمی داند کــه از کجا باید پــول آن را بیاورد. اما 
قرار شــد که از امســال با افزایش یک درصدی مالیات 
بر ارزش افزوده، یعنــی تبدیل شــدن آن از ۹درصد به 
۱۰درصد، دولــت حقوق بازنشســته ها را اصلاح کرده و 
حقوق بازنشستگان کشوری، لشکری و صندوق فولاد در 
طی سه سال آینده به ۹۰درصد حقوق کارمندان شاغل 
هم تراز خودشان برسد؛ اما حالا در حالی که نیمه ماه هفتم 
از سال هم گذشته، چنین اتفاقی نیفتاده و فقط ماهی یک 

میلیون تومان به حقوق بازنشسته ها اضافه شده است.
مجلس هم که دیگر آن تعارفات دولــت قبل را با دولت 
جدید نــدارد، در همین یکی، دو ماه اخیر، شمشــیر را، 
از رو بســته تا جایی که، وقتی حمیــد پورمحمدی برای 
گزارش دهی به مجلس رفته بود، در جواب فشار نماینده ها 
گفت که دولت تمام تلاشش را می کند که هرچه سریعتر 
این موضوع را فیصله بدهد امــا نماینده ها کوتاه نیامدند 
و حتی رئیــس مجلس گفت که با وجــود تخصیص یک 
درصــد از مالیات بــر ارزش افزوده، اجرا نکــردن قانون 
متناسب سازی حقوق بازنشسته ها، هیچ توجیهی ندارد. 

پورمحمدی هم جــواب داد که اگرچه ایــن یک درصد 
تخصیص داده شده اما مجلس برای آن سقف گذاشته و 
گفته تا ۵۰همت و بقیه درآمد ناشــی از مالیات بر ارزش 
افزوده را به کارهای دیگر اختصاص داده و ما هم بیش از 

سقف، نمی توانیم عمل کنیم. 
او در این بحث تا جایی پیــش رفت که یکی از نماینده ها 
گفت، پورمحمدی به خوبی توانســت تــوپ را در زمین 
مجلس بیندازد اما در نهایت قرار شد جلسه فوق العاده ای 

برای این موضوع برقرار شود که خروجی این جلسه، همین 
تصمیم تازه ای است که دولت گرفته و گفته که به زودی در 

احکام بازنشسته ها ترتیب اثر داده خواهد شد.

  حقوق ها چقدر خواهد شد؟
براســاس ماده ۱۲۵ قانون خدمات کشوری که در سال 
۸۶ مصوب شــد، میزان افزایش حقوق بازنشسته ها باید 
متناســب با تورم باشــد اما از آنجا که منابع مالی دولت 
همیشه محدود بوده، این موضوع نه تنها هیچوقت رعایت 
نشــده؛ بلکه انواع و اقسام دلایل باعث شــده که آنها در 
مجموع بسیار کمتر از هم ترازهای شاغل خودشان حقوق 
بگیرند. برای همین هم چهار ســال پیش قرار شد قانون 
همسان سازی حقوق بازنشســته ها اجرا شود. براساس 
این قانون، بازنشسته های دســتگاه های مختلف به یک 
اندازه حقوق بگیرند، مثلا معنی نداشــت که بازنشسته 
شرکت نفت بسیار بیشتر از بازنشسته آموزش و پرورش 
حقــوق دریافت کند امــا این اتفاق هیچوقــت حتی به 
عملی شدن نزدیک هم نشد. آن طرح تبدیل شد به طرح 
»متناسب ســازی« حقوق بازنشســته ها. به این صورت 
که قرار شــد حقوق بازنشســته ها با ۹۰درصد حقوق و 
فوق العاده های مستمر مشــمول برداشت کسور شاغلان 
مشــابه و همتراز دولت برابر باشد« این یعنی چه؟ یعنی 
بازنشسته ها به اندازه ۹۰درصد مجموع حقوق کارکنان 
شــاغل حقوق بگیرند و آن بخش از حقوق شــاغلان که 
به عنوان فوق  العاده و پــاداش دائمی و امتیازات مختلف 
به آنها داده می شــود، در این حساب و کتاب لحاظ شود؛ 
مثل فوق العاده ویژه، تفاوت تطبیق کلانشهر، فوق العاده 
شغل و ...، که باز کردن معنی هرکدام از آنها زمان زیادی 
می طلبد. حالا چــرا ۹۰درصد؟ چون از بازنشســته ها، 
مالیات و حق بیمه کسر نمی شود و به این ترتیب، حقوق 

آنها با کارکنان شاغل برابری خواهد کرد.
چند وقت پیش زمزمه ای پیچیــده بود که در اصلاحات 
جدید قانون بازنشستگی قرار اســت از بازنشسته ها هم 
مالیات و حق بیمه کسر شود؛ چرا که در اصلاحیه جدید، 
واژه »خالص حقــوق« در جزء ۶ ماده یــک به »پس از 
کسر حق بیمه ســهم فرد و مالیات بر درآمد« تغییر پیدا 
کرده بود. در حالــی که این تغییر به ایــن معنی بود که 
مابه التفاوت حقوق بازنشسته ها براساس حقوق شاغلان 
محاسبه می شــود، اما خود بازنشســتگان از این کسرها 

معاف هستند.
در واقع در جــزء ۶ ماده یــک آیین نامــه، مابه التفاوت 
حقوق هر بازنشسته به معنای اختلاف بین مبلغ حقوق 
بازنشستگی آنها و ۹۰درصد میانگین مبلغ ناخالص حقوق 
و فوق العاده های مشمول کسور شاغلان مشابه و هم تراز 
خواهد بود. بنابراین بعد از محاسبه حقوق شاغلان و کسر 

حق بیمه و مالیات از آنها، حقوق بازنشسته ها با ۹۰درصد 
حقوق شاغلان هم تراز همسان می شود.

اما این تمام تغییراتی که قرار اســت اتفاق بیفتد، نیست. 
تغییر دیگر این است که در حال حاضر، میانگین حقوق دو 
سال آخر فرد شاغل برای برقراری مستمری بازنشستگی 
در نظر گرفته می شــود. این میانگیــن از حداقل حقوق 
سال قبل + حداقل حقوق سال بازنشسته شدن، تقسیم 
بر ۲ به دســت می آید؛ طبیعتا عددی که به دست می آید 
از حداقل حقوق همان ســال برقراری مســتمری کمتر 
می شــود اما حالا صندوق های بیمه گر مکلف شــده اند 
حقوق فرد را در زمان بازنشستگی هرچقدر باشد، بر مبنای 
حداقل حقوق همان سال شاغلان بپردازند؛ بنابراین یک 
متناسب سازی اولیه هم در این زمان برقراری مستمری 
انجام می شود. در ادامه، متناسب سازی دوم هم سالیانه 
صورت می گیرد؛ یعنی با شــروع هر ســال جدید، وقتی 
حداقل دستمزدها افزایش پیدا می کند، این افزایش عینا 

شامل مستمری بگیران هم می شود.
بنابر همه این توضیحــات در حالی که یک بازنشســته 
آموزش و پرورش با مــدرک فوق لیســانس و امتیازات 
کارمندی بالا چیزی در حــدود ۱۵میلیون تومان حقوق 
دریافت می کند اما همین فرد با همین رتبه اما شــاغل و 
مثلا در ســال ۲۸ خدمت، حقوقی نزدیک به ۲۲میلیون 
تومان خواهد داشت. پس با اعمال متناسب سازی تغییر 
بسیار زیادی در حقوق دسته بزرگی از بازنشسته ها اتفاق 

خواهد افتاد.
درمورد بازنشســته های تامین اجتماعــی ماجرا کمی 
پیچیده اســت. در واقع به دلیل اجــرای قانون مدیریت 
خدمــات کشــوری و تعریف مشــاغل واحــد در بین 
بازنشســتگان دولتی  یعنی کارمندان، می توان شــاغل 
هم تراز را به راحتی پیدا کرد؛ مثلا مشخص است فردی با 
مدرک دکترا و فلان سال سنوات کاری چه گروه و رتبه ای 
خواهد داشت یا یک لیسانسه، جایگاهش با هر سال سابقه 
و مزایایش معلوم اســت؛ بنابراین، استانداردی برای این 
قشر وجود دارد اما در حوزه تامین اجتماعی و کارگران این 
استاندارد وجود ندارد؛ چرا که هر کارگاهی و کارخانه ای 
مشاغل جداگانه ای دارد و این رتبه بندی ممکن نیست. 
بنابراین، صرفا می توان درمورد حقوق بازنشســته های 
تامین اجتماعی به اختصاص پیدا کردن مزایا و امتیازهای 
عمومی که به کارگران نزدیک به ۳۰سال خدمت پرداخت 
می شود، اکتفا کرد؛ مثل حق اولاد، عیدی ها و... همچنین 
اصلاح اولیه هم در مورد حقوق آنها لحاظ می شود و دیگر 
اینکه حقوق آنها هم، ســالیانه به اندازه حقوق کارگران 
افزایش پیدا خواهد کرد. در واقع برای کارگران بازنشسته 
صندوق های خصوصی و شــبه خصوصــی مانند تامین 

اجتماعی همین مورد آخر از همه مهم تر است. 

فاطمه شیخ علیزاده| در صنــدوق عقب خودروی پژوپارس 
سفیدباز می شود و پســر نوجوانی با دست و پای بسته توسط 
ماموران پلیس پیدا می شــود. زن جوانی هم که او را با همین 

ماشین ربوده بود دستگیر شده است.
این زن همان کسی است که چند ســاعت قبل از دستگیری 

مرتکب قتل خواهران و مادر همین پسر نوجوان شده است.
پسر ۱۳ ساله که امیر نام دارد ظاهرا شاهد قتل فجیع خواهر 
خودش بوده است چون در میان حرف هایش با پلیس به بلایی 
که این زن و شوهرش بر سر خانواده اش آورده اند اشاره می کند.

ماجرا چه بود؟
مرد میانســالی که در نزدیکی محل زندگی خانواده مقتولین 
هایپر مارکت دارد و از همســایه های آنهاست موضوع را برای 

خبرنگار هفت صبح روایت می کند.
او می گوید:»خانــواده خلیلیان از همســایه های قدیمی ما 
هستند.آنها اصالتا بیرمی هستند و در سالیان سالی که آنها را 
می شناسیم جز خوبی و آبروداری از آنها چیزی ندیده ایم. همه 
اهالی بیرم خانواده آنها را به خوشنامی می شناسند و حالا از رخ 
دادن این حادثه به شدت متاثر و غمگین هستند.آقای خلیلیان 
و همســرش هر دو معلم بودند و برای همین اهالی احترام دو 

چندانی برای آنها قائل می شدند.«
او در مورد این حادثه می گوید:»مدتی قبل برادر اصغر خلیلیان 
یک طبقه از خانه اش را به زن و شــوهر جوانی اجاره داد. آنها 
گفته بودند که قصد ندارند بیشتر از دو سه ماه در بیرم بمانند 
و می گفتند برای خرید خرما به اینجــا آمده اند.خدا می داند 
که از اول قصد این زن و شــوهر چه بوده و چه نقشه ای در سر 
داشتند که یکدفعه سر و کله شان در بیرم پیدا شد. اصلا معلوم 
نیست زن و شوهر بودند یا نه چون بعدا متوجه شدیم که بعد از 
دستگیری شان هم از خانه شان وسایل تهیه مشروبات الکلی 
کشف شــده بود.آنها به حدی تازه وارد بودند که خود من اگر 

همین الان آنها را در خیابان ببینم نمی شناسم.«

  اجرای نقشه يک قتل
خانه اصغر خلیلیان دیوار به دیوار خانه برادرش است و از زمانی 
که زن و شــوهر جوان در خانه برادر اصغر خلیلیان مستاجر 
شدند، همسر اصغر به نام ربابه از روی محبت هوای زن جوان 
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درباره فیلمی وايرال شده از حاشیه 
وحشیانه ترين جنايت سال در لارستان 

ما بیش از هر چیز در این ســال ها، از کودکان مان  غافل 
بودیم. کودکانی که وقتی بزرگ شــدند احساس کردیم 
ایشان را نمی شناســیم و انگار از سیاره    دیگری آمدند. ما 
متولدان دهه   ۶۰ که بیشــترین میزان جمعیت ایرانیم، 
نســل های بعد از خودمان را با اســتانداردهای کودکی 
خودمان، ســنجیدیم و در مقوله    حیاتــی تربیت، همان 
مســیری را اتخاذ کردیم که پیش از ما با مــا. ما تفاوت 
عجیب ابزارها و دروازه های »شناخت« در دوره   خودمان 
و پس از آن را نیافتیم. ما به عنوان نســلی که تلویزیون 
و معلم برایش مرجع بود، همچنــان به روایت های کلان 
مطلق و یک سویه وفاداریم و تصور می کنیم کودکان مان 
به لحــاظ معرفتی نیز در چنین شــرایطی قــرار دارند. 
همه   ما تلاش می کنیم تا برای آنهــا  کمبودهایی که در 
دوره   کودکی خود داشــتیم، جبران کنیم. استعدادهای 
بچه های مان را بیابیم، کلاس های مختلف ثبت نام شــان 
کنیم، تا آنجایــی که وضعیت مالی مــان اجازه می دهد، 
شرایط رفاهی را برای شــان فراهم کنیم و در واقع کاری 
کنیم که حســرت ها و فقدان های کودکی ما را نداشــته 
باشند. غافل از اینکه بچه های ما همچون خود ما مسئله   
محوری شان حتما رفاه نیست، بلکه شــناخت است. ما 
در زمینه   معرفت و شــناخت کودکان مان ساده انگارانه 
برخورد می کنیم. آنها را مدام با خودمان قیاس می کنیم 
و تصورمان این اســت که جهان را همچون ما می بینند و 
می یابند، حال آنکه مطلقا چنین نیســت. نه دیگری های  
امروز در فامیل و آشنا شبیه ما هستند و نه کوچه  و خیابانِ 
امروز شــبیه  دوره   ما. نه تلویزیون تنها دروازه   امروز ما و 
فرزندان مان به جهان است و نه تک روایت ها، روایت اصیل 
پنداشته شده. بچه های ما با بیشماری از افراد با گرایش ها، 
سلیقه ها، اعتقادات و سبک زندگی های متفاوت مواجهند. 
کناردســتی آنها در مدرســه و دانشــگاه می تواند اصلا 
شبیه شان نباشد. در گذشته شکاف های طبقاتی که منجر 
به یک دست شدن محلات و کلونی های اجتماعی می شد، 
حالا به تداخل های پیچیده   فرهنگی اقتصادی بدل شده و 
یکدستی اقلیمی و محیطی از دست رفته است. به عبارت 
دیگر ما با جامعه ای مواجهیم که هسته های کوچکش، از 
خانواده تا محله، واجد چندفرهنگی غیرعمیق اند. از طرفی 
انقلاب پساتکنولوژیک به وســیله   تلفن های هوشمند و 
شــبکه های اجتماعی یعنی پدید آمدن هــزاران روایت 
متفاوت از پدیده ها و بروز قرائت های متکثر و غیر همسان. 
در این شرایط هر کودک که اتفاقا نیاز به تک روایت های 
کلان برای رشد و تربیت دارد، با خرده روایت های متکثر 
و قرائت هــای کثیر از هر کــدام مواجــه و در عین حال 
سردرگم اســت. ما اینها را نمی بینیم و بالا رفتن کیفیت 
مادی زندگی آنها را کافی می پنداریم. حال آنکه کودک 
ما آرامش می خواهد، روایت هایی اصیل که ســنگ بنای 
نظام معرفتی اش باشــد؛ نگهبانی در برابــر تکثر و تنوع 
لجام گســیخته. این به معنای ایزوله کردن نیست، بلکه 
کودک ما امروز زمین سفتی می خواهد که بتواند روی آن 
بایستد، روایت خانه و خیابان و مدرسه اش متعارض نباشد 
تا از آن نقطه   عزیمت، جهان بینی خــود را بیابد و حتی 
در مواردی آن را خلق کند. کودکان ما بحران شــناخت 
جهان دارند، نه به دلیل ناتوانی در شناخت، بلکه به دلیل 
روایت ها و قرائت های فراوان و عمدتا متفاوت و متعارض. 
این تکثر شــاید زیبا باشــد  اما ذهن  کودک را مغشوش 
می کند و خیال او را بهم می ریزد. این روزها که سایه   جنگ 
و شکوه مقاومت توأمان بر ســر ماست، آیا اصلا به بچه ها، 
اضطراب ها و حتی شناخت و فهم شان از وضعیت کنونی 
فکر می کنیم؟ آیا با همان نسخه   پرحفره   کودکی خودمان 
با ایشان می توانیم مواجه شویم؟ ما از کودکان مان غافلیم 
و چاره   آن تلنگر است؛ تلنگری به خودمان برای اهمیت 

دادن به دروازه های شناخت فرزندان مان.  

روايت برای کودکان

ستونپنجشنبه
عملیات  نجات   امیر    از دکتر امیررضا مافی

صندوق عقب   ماشین 

 قصه های  ایرانی
 از بیروت

گزارش های تاريخی ايرانیان 
دوره قاجار و پهلوی و ابتدای 

انقلاب از پايتخت لبنان
در بسته آخر هفته بخوانید: 

  مشکلم بخت بد و تلخی 
ايام هست اتفاقاً

شوخی ها و طنازی های شبکه های اجتماعی  هفته
  موطلايی  ها بهترين قربانی  ها هستند

يادداشت هايی خواندنی از  ابراهیم افشار، حمید 
رستمی، محمد طالبیان، مهدی افخمی و نادر نامدار

  او فقط يک خواننده پاپ است
 درباره هیاهوی اقبالی در فضای مجازی

خرهفته
ویژهآ

قد بلندهای 2 میلیاردی بازار
بررسی شش شاسی بلند مونتاژی با قیمت نه چندان متوسط   صفحه 05 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

ما هنوز   پروین  را 
دوست داریم 

شما را نمی دانیم  صفحه 13
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صدایــش را در نیاورید اما خیلــی وقت ها، 
زیباجویان هرگز چهره زیبای خود را در آینه 
ندیدند؛ پرونده مرگ مشــکوک آنها، راهی 
دادسرای جرایم پزشکی شده و پیکر بی جان 

آنها هم راهی خاک سرد گورستان!
رســیدگی به پرونده هایی با موضوع جرایم 
پزشــکی، معمولا با چالش های زیادی همراه 
است و در بسیاری از موارد، با نتیجه دلخواه 
از سوی شــاکی پایان نمی پذیرد. همین هفته 
قبل بود که دختر 22ســاله ای در تهران که 
140کیلو وزن داشت و دانشــجوی یکی از 
رشته های مهندســی هم بود، برای جراحی 
اســلیو در بیمارستان بستری شــد اما حین 
جراحی، به کام مرگ فرو رفت. این نوع مرگ 
ناگهانی در حالی که خانــواده متوفی انتظار 
یک اتفاق خوشایند و زیباتر شدن او را دارند؛ 

برایشان بسیارتلخ و دردناک است.

    مرگ جــوان آبادانی حیــن جراحی 
زیبایی بینی

اين پسر ۲4ســاله که محمد تنگســتانی نام 
داشــت، قرار بود يک جراحی بی خطر داشته 
باشــد و هیچکس تصور نمی کرد بازگشــتی 
برای اين جوان خندان روی تخت بیمارستان 
وجود نداشــته باشــد. محمد، روز 19دی ماه 
ســال 94، در بیمارستان بســتری و به گفته 
مادرش، چندبــار در اتاق عمل دچار تشــنج 
شد. تقريبا ســاعت هشت شــب، محمد را به 
آی سی يو انتقال دادند و او به کما رفت. حسین 
تنگســتانی، عموی محمــد در اين باره گفت: 
»بارها در طول چند روز از رئیس بیمارســتان 
درخواست آوردن متخصصان و اساتید و تشکیل 
شــورای پزشــکی برای بازگرداندن حیات به 
محمد کرديــم؛ حتی هزينــه اش را خودمان 
می داديم اما اين بیمارستان می گفت با پزشکان 
و متخصصان در کشــور آلمان در حال رايزنی 
هستیم و بگذاريد ما کار خودمان را انجام دهیم 
و ما کارمان را خوب بلديم و در کارمان دخالت 
نکنید.« او ادامه داد: »زمانــی که برادرزاده ام، 
توسط دســتگاه تقريبا هیچ هشیاری نداشت، 
همه پزشــکان می گفتند حالــش رو به بهبود 
است اما طبق گزارش خود پزشکان بدن محمد 
پر از عفونت شــده بود و هشــیاری اش سطح 
پايینی داشته و اين بیمارستان به دلیل نداشتن 

ام آر آی و سی تی اســکن محمد را برای انجام 
عکس برداری به بیمارســتان ديگری می برد 
که تقريبا 15کیلومتر بــا آن فاصله دارد. اين 
درحالی است که همه پزشکان تاکید داشتند 
كه محمد نبايد از جايش تکان بخورد تا اينکه 
پس از يک هفته زمانی که هیچ تغییری در حال 
محمد صورت نگرفت، با هماهنگی مســئولان 
بیمارستان، محمد را به وسیله يک بالگرد نظامی 
و يک پزشــک طرحی که کارآموز بوده به يک 
بیمارســتان نظامی در اهواز منتقل کرديم که 
اين امر توسط روابط عمومی دانشکده پزشکی 
مستندسازی شــد. زمانی که برادرزاده ام را به 
آنجا برديم، پرونده پزشکی اش را فراموش کرده 
بودند که با خود به اهواز ببرند و به همین دلیل، 
محمد حدود يک ســاعت درون اورژانس ماند 
و پس از آن، او را به بخــش مراقبت های ويژه 
انتقال دادنــد، اما متاســفانه در کمتر از چهار 
ساعت، محمد در اين بیمارستان جان خود را از 
دست داد.« عموی داغدار گفت: »دکتر آموزنده 
رئیس دانشکده پزشــکی آبادان گفته که يک 
تیم مجرب را برای علت يابی مرگ محمد به کار 
گرفته و بــا خاطیان به شــدت برخورد خواهد 
کرد.« بنابر اين گــزارش، خانواده محمد پس 
از مرگ پسرشــان از کادر درمانی بیمارستان 
در شعبه سه بازپرسی دادســرای آبادان اعلام 

شکايت کردند. 
   مرگ سحر 18ساله زیر جراحی زیبایی 

بینی
سحر 18ساله که شــاگرد اول مدرسه شان بود 
و تمام اوقات فراغت خــود را با خواندن کتاب 
می گذراند، با توجه به اينکه در رشــته پزشکی 
قبول شــده بود، می خواست پرســتار شود تا 
بتواند بیشتر به مردم خدمت کند. در اين میان، 
غضــروف روی بینی او باعث شــده بود، نوک 
بینی اش کج شود و به همین دلیل آرزو داشت 
با عمل زيبايی، نقص آن را رفــع کند تا اينکه 
خانواده اش به سختی توانستند هزينه جراحی را 
تهیه کنند و تنها دختر خانواده را در يک قدمی 
رسیدن به رويايش قرار دهند. روز ششم مرداد 
سال 98، سحر همراه خانواده اش به بیمارستان 
مدرس تهران رفت و با خوشحالی، لباس اتاق 
عمل را پوشید و با خانواده اش خداحافظی کرد. 
عقربه ها ســاعت 11صبح ششم مرداد را نشان 
می داد که سحر وارد اتاق عمل شد و خانواده اش 

پشــت در اتاق عمل منتظر ماندند. لحظات به 
سختی می گذشــت و همه چشم انتظار بودند. 
پدر و مادر سحر پشــت در اتاق عمل، زير لب 
دعا می خواندند تا دخترشان به سلامت از اتاق 
خارج شود. در ساعت چهار بعد ازظهر، پزشکان، 
يکی پس از ديگری به اتــاق عمل می رفتند و 
خارج می شدند و اين رفت وآمد ها باعث نگرانی 
خانواده سحر شده بود. هیچکس جواب درستی 
به آن ها نمــی داد تا اينکه يکی از پزشــکان از 
اتاق خارج شد و خواست پدر و مادر سحر وارد 
اتاق او شوند. پزشک جوان به پدر و مادر سحر 
گفت که دخترتان به دارو ها واکنش نشان داده 
است، بايد امروز در بیمارستان زير نظر باشد و 
فردا از بیمارســتان مرخص می شود. سحر به 
بخش مراقبت های ويژه منتقل شــد و 18روز 
زير نظر پزشــکان بود تا اينکه با تمام رويا ها و 
آرزوهايش روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ 
شد و ديگر نتوانست نتیجه عمل زيبايی اش را 

در آينه ببیند.
   مرگ زن جوان حین عمل لیپوساکشن

اوايل فروردين ماه ســال 98 جانشــین پلیس 
پیشگیری پايتخت گفت: »زن جوانی که برای 
انجام عمل لیپوساکشــن به مطب پوســت و 
زيبايی در شمال تهران رفته بود، جان خود را 
در اين مطب از دســت داد.« سرهنگ جلیل 
موقوفــه ای اظهار داشــت: »ســاعت ۲3:34 
ماموران کلانتری 101 تجريش طی تماســي 
با سامانه 110 از فوت زن جوانی با خبر شدند 
که برای انجام تخلیه چربی های اضافه خود به 
يک مطب زيبايی و پوست مراجعه کرده بود.« 
او ادامه داد: »مسئول اين کلینیک زيبايی آقايی 
50ساله بود که با رسیدن ماموران به مطب، به 
آنها گفت، امروز خانمی 43ساله جهت تخلیه 
چربی های خود به اين کلینیک مراجعه کرده 
بود. اولین بار ساعت 11صبح بود که اين عمل 
روی ايشان انجام شد و بار دوم قرار بود ساعت 
پنج بعــد از ظهر نیز عمل انجام شــود. قبل از 
عمل اول، به بیمار دو آمپول تزريق شد و قبل از 
عمل دوم هم قصد تزريق آمپول را داشتیم که 
ناگهان علائم حیاتی اين خانم قطع و مشخص 
شــد، خانم جوان فوت کرده است. ما احتمال 
می دهیم اين خانم به دلیــل تزريق دو آمپول 
مذکور تزريق شده علائم حیاتی اش را از دست 
داده و فوت کرده باشــد.« سرهنگ موقوفه ای 

گفت: »در ادامه با دستور بازپرس کشیک قتل 
پايتخت، دستورات لازم در محل، توسط عوامل 
انتظامی اجرا شد و پزشک معالج اين خانم نیز 

شب حادثه در کلانتری بازداشت بود.«
  آمبولی مرگبار دختر جوان در ســومین 

عمل جراحی زیبایی
تیرماه ســال 1403، دختر جوانــی که برای 
ســومین بار زير تیغ جراحی رفته بــود، بر اثر 
آمبولی به کام مــرگ فرو رفــت و خانواده او 
شــکايت خود را تحت عنوان »قصور پزشکی« 
مطرح کردند. تیرماه امسال، پرسنل انتظامات 
يکی از بیمارستان های تهران از طريق تماس 
تلفنی با قاضی محمدجواد شــفیعی؛ بازپرس 
ويژه قتل شعبه پنجم دادســرای امور جنايی، 
مرگ مشکوک دختر جوانی را در بخش جراحی 
زيبايی گزارش کردند. به دنبال اعلام اين خبر، 
تیم تحقیق با دســتور بازپــرس جنايی راهی 
مرکز درمانی شدند و در سردخانه، جسد دختر 
جوانی را مشــاهده کردند که بــر اثر جراحی 
زيبايی به کام مرگ فرو رفته بــود. تحقیقات 
ابتدايی نیــز حکايت از آن داشــت كه متوفی 
که دو بار ســابقه جراحی زيبايی داشته، برای 
بار ســوم به اين مرکز درمانی مراجعه کرده اما 
هنگام عمل، به خاطر آمبولــی ريه فوت کرده 
اســت. خانواده دختر جوان، شــکايت خود را 
تحت عنــوان قصور پزشــکی از کادر جراحی 
مطرح کردند. جسد متوفی نیز جهت معاينات 
دقیق تر به پزشکی قانونی، منتقل و پرونده برای 
رسیدگی قضايی به دادسرای ناحیه ۲6 جرائم 

پزشکی ارجاع شد.
  مرگ تلخ دختر بوشــهری در کلینیک 

زیبایی تهران
روز ۲۲مرداد سال 140۲، دختر جوان بوشهری 
برای عمل زيبايی لاغری به تهــران آمد تا در 
يکی از بیمارســتان های شــرق تهران عمل 
لیپوساکشن را انجام دهد. دختر جوان همراه 
خانواده اش به بیمارستان رفت و پس از اقدامات 
ابتدايی و انجام آزمايشات موردنظر به اتاق عمل 
بیمارستان منتقل شــد اما اين دختر بوشهری 
زير تیغ پزشکان به کام مرگ فرو رفت. پس از 
وقوع اين حادثه، خانواده دختر جوان از رئیس 
و جراح بیمارستان شکايت کرده و پرونده برای 
رسیدگی بیشتر و دقیق تر به دادسرای جنايی 

تهران فرستاده شد.

جراحی های زیبایی در برخی از موارد به مرگ زیباجو منتهی شده!

بکش و خوشگلم کن!

نارضایتیرئیسجمهور
پزشکیان در جلسه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی از این نهاد انتقاد کرد

خبرهایشوراهایعالیمثلشورایعالی
انقلابفرهنگیمعمولاکلیورسمیاست
ودرآننکاتجنجالیبهچشمنمیخورد

ولیسایترئیسجمهورخبردادهکه
مسعودپزشکیاندرجلسهعصرسهشنبه
شورایعالیانقلابفرهنگیازاینشورا

انتقادکردهاست.
ماجراچهبوده؟ظاهرارئیسجمهوردر

خصوصآسیبشناسیعدمتحققبرخی
مصوباتشوراصحبتمیکردهاست
وپیشنهاداتیرابهعنواناولویتهای
کاریاینشورامطرحکردهکهسایت

رئیسجمهورآنهاراپیشنهاداتمهم
نامیدهاست.بااینمقدمهخبرسایت

ریاستجمهوریرابخوانید:
ماابتدابایدبررسیکنیمکهآیاماهیت
مصوباتشورایعالیانقلابفرهنگیبا
جایگاه،وظایفواهدافاینشوراارتباط

موضوعیداردیاخیر؟
بهاعتقادمنورودشورایعالیانقلاب
فرهنگیبهموضوعاتیهمچونتعیین
سقفدربارهظرفیتونحوهپذیرش

دانشجودررشتههایمختلفوهمچنین
تعدادوسناعضایهیاتعلمیدانشگاهها
وتصویبمصوبهدربارهاینموضوعاتدر
عدادوظایفاینشورانیستوطبعادر

اجرانیزبامشکلمواجهخواهدشد.
عدمتوجهبهمتقاعدسازیدستگاههای
مختلفارزشواعتبارمصوباتشورای
عالیانقلابفرهنگیرادچارخدشه
خواهدکرد.اینکهبرخیمصوباتاین

شوراازسویدستگاههااجرایینمیشود
بهدلیلآناستکهدرفرآیندتدوینو
تصویباینمصوباتهیچگونهمداخله
یامشارکتینداشتهاندتادغدغههاو

مطالباتخودرابیانکنند.
توجهویژهبهمقولهفرهنگدرجامعه
وارائهراهکاربرایکاستنازگسست
اجتماعیموجوددرکشورازجمله

اولویتهایشورایعالیانقلابفرهنگی
است.همهمشکلاتکشورناشیاز

گسستاجتماعیاستووقتیجامعهاز
حاکمیتدوربماندتصمیماتمارهبهجایی
نخواهدبرد،لذاضروریستشورایعالی

انقلابفرهنگیباتوجهبهاینمسئله
کهاصلاحجامعهازخانواده،مهدکودک،

مدرسهودانشگاهآغازمیشود،بهصورت
جدیاینمهمرادردستورکارقراردهد.
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مرور پرونده

    سوژه روز

در10روزگذشتهدوحکمجدید،یکی
دربارهحجابودیگریدربارهآپارات
صادرشــدهکههردویکخاصیت
مهمداشتند؛هردوبهشکلینوشته
شــدهبودندکهحاملظرفیتهای
جدیدیبودندتادیگرانهمبتوانند
بهآناستنادکنند.درعینحالحکم
جدیدیهمباعنــوان»اقدامعلیه
بهداشتعمومیازطریقنگهداری
گربه«دراصفهانصادرشدهکهبدعت
داشتهوجزئیاتآندرصفحه4آمده

است.

   روز تاریخی آپارات
1  بالاخره تمام شــد. مجادله 10 ساله 
صدا و ســیما با آپارات ســرانجام به پايان 
رسید و صدا و ســیما بازنده پرونده ای شد 
که خودش با شــکايت از آپارات در آذر ماه 
139۲ باز کرده بود. چه شکايتی؟ از اينکه 
چرا ســريال های من را در اينترنت منتشر 
می کنید. آن ســال هنوز کســی ايده ای از 
پلتفرم های اينترنتی نمايش خانگی در ذهن 
نداشــت. مخاطبان در بهترين حالت فیلم 
و سريال را از ســوپرمارکت ها می خريدند. 
به خاطر همین هم در آن فضا بازنشــر يک 
فیلم تلويزيونی در آپارات، بهانه را دســت 
اين سازمان بزرگ داد. کات تا 10 سال بعد؛ 
يعنی امروز. بعد از چندين مورد شکايت نظر 
ديوان عالی بر اين شد که اتهام صدا و سیما 

قابل انتساب به متهم نیست. 
از 10 سال پیش که شکايت از آپارات کلید 
خورد، تا امروز در اين پرونــده بارها حکم 
صادر و نسبت به آن اعتراض شده. اينطور 
که در رای نهايی آمده صدا و ســیما اول با 
اين ادعا وارد دادگاه شده که اساسا فعالیت 
آپارات غیرقانونی است. بعد مسیر شکايت را 
به اين جا تغییر می دهد که محتوای صدا و 
سیما بدون اجازه بارگذاری شده است. سال 
1400 وقتی آپارات محکوم می شــود آنها 
درخواست اعاده رسمی می کنند که ديوان 
عالی کشور دوباره پرونده را بررسی و درباره 
آن نظر دهند. حالا نتیجــه هیات منصفه 
ديوان آمده و نتیجه اين بوده که مدير سايت 
آپارات هیچ تخلفی نکــرده.  اين يعنی اگر 
کاربر محتوايی در اين سايت منتشر کند که 

مشکلی داشته باشد، بايد فرايند شکايت از 
آن محتوا در نهادهای قضايی کلید بخورد. 

چرااینقدرطولکشید؟
درباره پرونده دو غول بزرگ رســانه حرف 
می زنیم که بررسی آن قاعدتا وقت گیر است 
اما اين دلیل اصلی طولانی شــدن پرونده 
نیســت. هر بار با صدور رای، ديگری قانع 
نمی شــد و با اعتراض های مجــدد دوباره 
پرونده را به جريان می انداخت. مثلا آذرماه 
ســال 1401 مديرعامل آپــارات به خاطر 
همین شکايت محکوم شد اما به آن اعتراض 
زد.همین چنــد ماه پیش شــاکی )صدا و 
سیما( ادله جديدی به پرونده اضافه  کردند. 
آخرين ادلــه ای که به پرونده اضافه شــده 
حساب و کتاب اين است اگر فیلم های صدا 
و ســیما در آپارات بارگذاری نمی شد و در 
سايت خودشان به انتشــار درمی آمد برای 
آنها چقدر درآمد می توانست داشته باشد و 
محبوبیتشان را چقدر بالا می برد. مشاوران 
صدا و سیما نوشته اند که اينگونه آنها به رقم 
عجیب 55 هزار میلیارد تومان می  توانستند 
برسند و حالا که آپارات اجازه اين شهرت را 

از آنها گرفته بايد اين مبلغ را بپردازد.

   شــکایت دیگر صدا و سیما: پخش 
فوتبال

صدا و ســیما درمورد پخش زنــده فوتبال 
هم از کانال ها شاکی است و می گويد همه 
بايد از او تصوير بگیرند. نکته جالب ولی اين 
است که خود اين ســازمان مدرکی قانونی 
برای حق پخش نــدارد آن هم به اين دلیل 
ساده که ما تحريم هستیم و مراودات مالی 
بین المللی اگر بخواهیم داشته باشیم، بايد از 

راه های غیررسمی استفاده کنیم. 

چرااینماجرااینقــدرپیچیده
است؟

 به تازگی شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
حال تدوين و تصويب قانونی برای »تعیین 
الزامات ســاماندهی حوزه صوت و تصوير 
فراگیر« اســت که به همیــن کار می آيد. 
اما تا پیــش از اين ما هیــچ قانونی درباره 
اينکه مسئولیت محتوا با کیست نداشتیم. 
تنها متن موجود يک استفســاريه از علی 

لاريجانی است، آن هم زمانی که او رياست 
ســازمان صدا و ســیما را برعهده داشت و 
در اين نامه از شــورای نگهبان سوال کرده 
که مســئولیت نمايش با کجاست؟ شورای 
نگهبان هم گفته که انحصار نمايش محتوای 
تصويری با صدا و سیماست. اين استفساريه 
زمانی صادر شده که نه پلتفرم آنلاين معنی 
داشته و نه حتی اسمارت فون. درنتیجه بر 
اساس آن اگر شــما در استاديوم از مسابقه 
مس رفسنجان و ماشــین سازی تبريز لايو 
اينســتاگرامی بگیريد، مجرم محســوب 

می شويد. 

فایدهاینرایچیست؟
 ديوان عالی کشــور بالاترين مرجعی است 
که درباره شکايت صدا و ســیما نظر داده 
و گفته آپارات از اتهــام نقض حقوق مؤلف 
که به آن وارد شــده مبرا می دانــد. با رای 
آخر ديــوان عالی، فقــط تولیدکننده های 
محتــوای تصويری نبودند که خوشــحال 
شدند بلکه همه سايت هايی که واسطه ای 
برای فعالیت کاربران هســتند می توانند از 
اين حکم استفاده کنند تا ديگر يک پلتفرم 
بابت محتوايی که کاربرانــش آپلود کرده 

مجازات نشود.

2   اخیرا در دادگاه شعبه 5۷ تجديدنظر 
اســتان تهران هم حکم ديگری برای يک 
بازيگر )افسانه بايگان( صادر شده بود که او 
را از زندان تبرئه کرد. مهم تر از همه اين بود 
که اين رای تکلیف تصاوير خصوصی افراد 
در شــبکه  های اجتماعی را روشــن کرد و 
نشان داد که با تجسس در عکس های افراد 
نمی توان اتهامی بــه آنها وارد کرد. در متن 
اين رای اينطور آمده است: » نظر به اينکه 
قرار دادن عکس های خصوصی در صفحات 
شخصی شبکه های مجازی به معنی انتشار 
نبوده و قابلیت دسترسی برای عموم را ندارد 
و هیچگونه تولید و ارسال و توزيع داده های 
مبتذلی صورت نگرفته، بنابراين از شمول 
مقررات قانون جرائم رايانه ای خارج بوده و 
اينکه، وفق ماده 144 قانون مجازات اسلامی 
در تحقق جرائم عمدی، علاوه بر علم مرتکب 
به موضوع جرم بايد قصد او در نتیجه ارتکاب 

رفتار مجرمانه نیز احراز گردد.«

مجادله ده ساله به نفع آپارات تمام شد 
دادگاه شکایت های صدا و سیما علیه  آپارات را رد کرد

نگین باقری

ادامه ازصفحه   اول

ادامــه  در  میانســال  مــرد 
می گويد:»خانــم خلیلیان خیلی به 
زن جوان محبت می کرد.حتی چند 
شــب قبل از اين حادثه که عروسی 
يکی از همشهريان ما بود اين زن را با 
خودش آورده بود.چون او تنها بود و 
کسی را در بیرم نمی شناخت؛ برای 
همین ربابه بــه او محبت می کرد تا 

احساس غريبگی نکند.«
رفــت و آمدها باعث شــده بود زن 
جوان حســابی زاغ ســیاه طلاها و 
پول هــای پس اندازی کــه ربابه در 
خانه داشت چوب بزند و نقشه قتل را 

در سر بکشد.

  قتل عام وحشیانه
روز حادثه اصغــر خلیلیان در خانه 

نبود که زن جوان از ربابه خواســت 
به خانه شــان برود. ربابه هم دعوت 
او را قبول کــرد و به همراه دو دختر 
6 و ۷ ساله اش به نام آرام و جانان به 
خانه همسايه رفت. آن لحظه بود که 
زن و شوهر جوان نقشه خود را عملی 
کردند. آنها دســت و پای ربابه و دو 
دختر خردســالش را بستند و بعد با 
وارد کردن ضربات چاقو آنها را به کام 

مرگ کشاندند.
ســپس مخفیانه وارد خانــه ربابه 
شدند.دختر 14 ســاله او به نام آوا 
و پسر 13 ســاله اش به نام امیر در 
خانه بودند. قاتــلان به محض ورود 
برای اينکه مانع ســر و صــدای آوا 
شــوند او را به حمام خانه برده و با 
وارد کردن ضربه های مهلک چاقو به 

قتل رساندند.

بعد هم امیر را وادار کردند که جای 
گاوصندوق را به آنها بگويد.

 صحنه سازی
زن و شوهر جنايتکار سعی داشتند 
با صحنه سازی وانمود کنند سارقی 
وارد خانــه شــده و همــه اعضای 
خانه را به قتل رســانده اســت.آنها 
می خواستند نشان دهند که سارق 
حتی خودروی پژو پارس شوهر ربابه 
را هم دزديده است.برای همین امیر 
را در صندوق عقــب انداخته و زن 
جوان پشت فرمان نشست تا جايی 
دور از شــهر ماشــین را رها کند و 

همان جا امیر را هم به قتل برساند.
در ادامه اين صحنه ســازی اجساد 
مادر و دو فرزندش را هــم به خانه 
خودشان منتقل کردند.بعد در حالی 

 تیتر دو

 عملیات نجات امیر
از صندوق عقب ماشین 

درباره فیلمی وایرال شده از حاشیه وحشیانه ترین جنایت سال در لارستان 

که مرد جوان در خانه بــود تا بقیه 
طلاها و پول ها را پیدا کند، زن جوان 
با خودروی پدر امیر در حالی که خود 
امیر در صندوق عقب خودرو بود از 

شهر دور شد.
اما همان موقع پدر امیر در سیستم 
موقعیت يــاب ماشــین ديــد که 
ماشینش از خانه خارج شد و با همسر 
خود تماس گرفت کــه اين تماس 
بی پاســخ ماند و باعــث نگرانی پدر 
خانواده شــد.برای همین او خیلی 
سريع خودش را به خانه رساند.وقتی 

او به خانه رسید مرد جوان هنوز در 
خانه بود که همان جــا او را تحويل 

پلیس داد.

 نجات امیــر از صندوق عقب 
ماشین پدرش

ماموران با رديابی خودروی پدر امیر 
خیلی ســريع زن جوان را دستگیر 
کردنــد و مانــع رخ دادن پنجمین 
جنايت شدند.آنها امیر را نجات داده 
و رســیدگی قضايی به اين پرونده 
در حالی کلید خورد کــه ظهر روز 

سه شــنبه 1۷ مهر ماه، اجساد مادر 
و ســه دخترش در قبرستان بیرم به 

خاک سپرده شد.
صاحــب ســوپرمارکت در آخــر 
می گويد:»ديروز در تشــییع جنازه 
همســر و فرزندان اصغــر خلیلیان 
جاي سوزن انداختن نبود.زمین های 
اين قبرســتان را پــدران خودمان 
بخشــیده اند.در همین زمین شاهد 
چه عزای بزرگــی بوديم.حال اصغر 
خیلی بد اســت.او وحشــت زده و 

مصیبت زده است.«

همزمانباافزایشتنــشمیانتهرانو
تلآویودرخاورمیانــه،عباسعراقچی
کهبهتازگیازسفربهســوریهولبنان
بازگشته،راهیدورتازهایازسفرهای
منطقهایشدهکهقراراســتدرآنبا
مقاماتکشــورهایعربی،رایزنیکند.
اولینمقصدعراقچیدرروزچهارشنبه،
عربستانبودودرشامگاهاینروز،وزیر

خارجهراهیقطرشد.
1  عباس عراقچی که اول هفته گذشــته را 
در بیروت و دمشق به ســر برده بود، صبح روز 
چهارشنبه، راهی عربستان شد. در واقع رياض، 
اولین مقصد او در دور تازه سفرهای او به منطقه 
محسوب می شود و او چهارشنبه شب، عربستان 
را به مقصد قطر ترک کرده اســت. بد نیست 
بدانید که قطر يکی از کشــورهايی به حساب 
می آيد که در ماه های گذشــته تلاش کرده تا 
جهت وقوع يک آتش بس در غزه به همراه مصر 
و با همــکاری ايالات متحده، نقش فعالی بازی 
کند. از طرف ديگر برخی از رســانه های غربی 
می گويند ايالات متحده بــرای حل بحران در 
خاورمیانه دست به دامان کشــورهای عربی 
شــده تا با کمک ايران، تنش را در منطقه آرام 
کنند. چرا که برای آمريکای در آستانه انتخابات 
رياســت جمهوری، هرگونه تنــش به معنای 
وضعیتی دشــوار اســت و دولت بايدن از بالا 

گرفتن آتش تنش ها استقبال نمی کند.
2   آن طور کــه خبرگزاری ها اعلام کردند، 
محور اصلی ســفر عراقچی در عربستان و در 
ديدار با فیصــل بن فرحان، علاوه بر مســائل 
دوجانبه، بررســی آخرين تحــولات لبنان و 

فلسطین و تلاش برای پايان جنايت های رژيم 
صهیونیستی در منطقه اســت. در اين زمینه، 
اسماعیل بقايی، ســخنگوی وزارت خارجه که 
اخیرا کار خود را آغاز کرده، در توئیتی نوشته 
بود: »در ادامه رايزنی های ديپلماتیک جمهوری 
اسلامی ايران و هماهنگی با کشورهای منطقه 
جهت توقــف نسل کشــی و تجــاوزات رژيم 
اسرائیل، دکتر عراقچی وزير امورخارجه امروز 

عازم عربستان سعودی می شوند.«
3   تا زمان نوشــتن اين گــزارش، خبری 
از اينکه در ديــدار با عراقچــی و وزيرخارجه 
عربستان چه گذشــته، منتشر نشده است. اما 
وزيرخارجه ايران در بدو ورود به رياض گفت: 
»هدف سفر من البته رايزنی درخصوص مسائل 
منطقه و تحولاتی است که در منطقه در حال 
صورت گرفتن است.« عباس عراقچی البته به 
موضوع روابط دوجانبه هم پرداخت و توضیح 
داد: »روابط ما با عربستان، روابط روبه رشدی 
است و در مسیر خوبی جلو می رود. هدف سفر 
من البته رايزنی در خصوص مســائل منطقه و 
تحولاتی اســت که در منطقه در حال صورت 
گرفتن اســت، همچنین جناياتــی که رژيم 
صهیونیستی در حال انجام است و آوارگانی که 
اکنون در لبنان وجود دارند.« وزيرخارجه ادامه 
داد: »بحث مســائل منطقه ای، هدف اول سفر 
بنده است؛ البته برای مســائل دوجانبه حتما 
در يک ســفر جداگانه ای صحبت خواهد شد. 
امیدواريم اين رايزنی ها بتواند به شرايط بهتری 
برای فلســطین و لبنان در منطقه و همچنین 

صلح منطقه منجر شود.«
4   رســانه انگلیسی و مشــهور گاردين در 

گزارشــی که روز چهارشــنبه منتشر کرده و 
خبرگزاری ايسنا به ترجمه آن پرداخته، مسئله 
ســفر عراقچی و تاثیر آن بر آتش بس در غزه و 
لبنان را به طور مفصل بررسی کرده. در بخشی از 
اين گزارش آمده: »ايران نقش حساس و مهمی 
برای رسیدن به آتش بس در لبنان و غزه دارد 
و رايزنی های طرفین بــرای آتش بس در غزه و 

لبنان تعیین کننده خواهد بود.«
 اين رســانه انگلیسی با اشــاره به سفر عباس 
عراقچی، وزير امورخارجه ايران به عربســتان 
در میان تحــولات منطقه، نوشــت: »ايران و 
عربستان ســعودی در وضعیتی که نزديک به 
جنگی منطقه ای در چند جبهه است، دو بازيگر 

مهم منطقه ای هستند.« 
گاردين نوشته است: »لبنان در گذشته، يکی از 
عوامل تنش  در روابط میان تهران و رياض بوده 
است؛ عربستان سعودی خواستار کاهش اعمال 
نفوذ ايران و حزب الله در تحولات اين کشــور 
بود اما در اين میان، فیصل بــن فرحان، وزير 
امورخارجه عربستان ســعودی با يک چالش 

مواجه است.
 او در مسیری طولانی برای بهبود روابط با ايران 
پای گذاشته و می خواهد آمريکا کار بیشتری 
بــرای پرداختن به خطر گســترش تنش ها از 
سوی اســرائیل از جمله در لبنان و به واسطه 
برنامه ريزی بــرای حمله  علیه ايــران، انجام 
دهد.« گاردين مدعی شــد: »بیشتر مذاکرات 
عربســتان- ايران، بر چگونگی پاسخ به حمله 
اســرائیل به لبنان و تمايل ايران برای احیای 
مســیری ديپلماتیک برای بهبود اين وضعیت 

متمرکز خواهد بود.«

تلاش ایران برای آتش بس در غزه و لبنان

حمایتازتروریسم،پسرعراقچیدر کشورهایعربیبهدنبال چیست؟
بنلادنرابدنامکرد
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سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
حافظکل/ محمدرضا بابايی به سِــمت اســتانداری يزد 
انتخاب شد. محمدرضا بابايی در سال 1345 در خانواده ای 
مذهبی، در محله اکبرآباد يزد به دنیا آمد. او دوران ابتدايی، 
راهنمايی و دبیرستان را در يزد گذراند و در پی حمله عراق به 
ايران برای شــرکت در عملیات رمضان، ثبت نام کرد و راهی 
جبهه شد. محمدرضا بابايی در عملیات رمضان مجروح و در 
نزديکی بصره، به اســارت نیروهای عراقــی درآمد و پس از 
تحمل هشت سال و دوماه اســارت، به همراه ساير آزادگان 
رهايی يافته، به کشور بازگشت. وی در سال ۷4، موفق به اخذ 
مدرک لیسانس در رشته مديريت صنعتی از دانشگاه يزد شد، 
فوق لیسانس خود را در رشته علوم قرآن و حديث از دانشگاه 
يزد در سال 89 اخذ کرده و دوره دکتری را در رشته علوم قرآن 
و حديث در دانشــگاه اصول الدين تهران گذراند. کارشناس 
صنايع در استانداری يزد، کارشناس تولید و بهره وری، رئیس 
اداره امور مالی اســتانداری يزد، بخشــدار اشــکذر، معاون 
فرماندار يزد، مديرکل اداری مالی اســتانداری يزد، فرماندار 
مهريز و معاون برنامه ريزی استانداری يزد از جمله سوابق وی 
محسوب می شود. بابايی حافظ کل قرآن کريم و نهج البلاغه 
بوده و به زبان انگلیســی، عربی و فرانســه مسلط است. او از 
کانديداهای انتخابات مجلس دوازدهم در حوزه انتخابیه يزد 
بود که توانســت به مرحله دوم انتخابات راه پیدا کند اما در 

نهايت به مجلس راه پیدا نکرد.

ناجی/ فرهیختگان نوشت: »خیلی ها احساس می کنند 
اينجا آينده ای براشون نیست و اين جنگ ها پشت هم ادامه 
داره، خیلی ها از طبقه  متوسط دارند اينجا را ترک می کنند، 
به خاطــر اينکه، آينــده ای نمی بیننــد ...«. اين هــا را يک 
شوهرخاله  تپل بامزه  ايرانی در يک عصر دلگیر جمعه بعد از 
خوردن ديزی و دوغ ترش نمی گويد؛ بلکه بخشی از گزارش 
کسری ناجی، خبرنگار بی بی سی است از مشاهداتش در شهر 
ارواح، تل آويو! او همان گزارشگری است که در زمستان 90، 
به ســفارش پنتاگون روی عرشــه  ناو ابراهیــم لینکلن در 
خلیج فارس رفت تا ايرانی ها را بترساند. او نه عاشق ايران است، 
نه طرف جمهوری اسلامی؛ بلکه حقیقت، آن قدر آشکار است 
که ديگر کســری هم نمی تواند ناجی صهیونیســت ها شود؛ 
صحنه شايد تابه حال اينقدر شــفاف نبوده. در روزگاری که 
خشن ترين صدا در تهران، آوای زنگ مدارس است، ونگ ونگ 
آژير يک لحظه در تل آويو و حیفا و بئر السبع قطع نمی شود... 
در دنیا چه خبر اســت؟ مســئله روشن اســت. تندترين و 
راديکال تريــن بنیادگرايــان تاريــخ بــا زر مک دونالــد و 
سیلیکون ولی و ...، زور بمب های چندتنی سنگرشکن نوادگان 
عموسام و تزوير پلتفرمی زاکربرگ، ماسک و شرکا، درعرض 

يک سال نزديک به 50هزار انســان بی گناه را در فلسطین و 
لبنان و ... قتل عام کرده اند.«

فتح/ ابراهیم جباری در جمع خبرنگاران تاکید کرد که 
سردار قاآنی، فرمانده سپاه قدس انقلاب اسلامی در سلامت 
کامل هســتند و در روزهای آينده از رهبري، نشــان فتح 
دريافت می کنند. وی  در پاسخ به سوال ايسنا درباره سخنان 
روز سه شنبه شــیخ نعیم قاســم، معاون دبیرکل حزب الله 
تصريح کرد: »صحبت های روز گذشته نعیم قاسم در لبنان، 
نويد پیروزی، موفقیت و آمادگی روزافزون تر را می دهد. آقای 
نعیم قاســم گفتند که اگر ضعف و اشــکالی بــود، جبران 

کرديم.«

هستهای/ عضو کمیســیون فرهنگی مجلس از امضای 
نامه ای توســط 39نفر از نمايندگان مجلس به شورای عالی 
امنیت ملی و درخواســت آنها درباره تجديدنظر در دکترين 
دفاعی جمهوری اســلامی ايران خبر داد. به گزارش ايسنا، 
حجت الاسلام حســنعلی اخلاقی امیری، عضو کمیسیون 
فرهنگی، با تاکید بر لزوم تقويت بازدارندگی دفاعی جمهوری 
اســلامی ايران اظهــار کرد: »امــروز ديگر هیچ ســازمان 
بین المللی و حتی کشــورهای مدعی اروپايــی و آمريکايی 

نمی توانند رژيم صهیونیســتی را کنترل کنند؛ چراکه اين 
رژيم جعلی به هر جنايتی دست می زند. بر همین اساس به 
همراه حدود 38نفر از نمايندگان مجلس، نامه ای را خطاب 
به شورای عالی امنیت ملی نوشتیم و آن را امضا کرديم و در آن 
از اين شورا درخواست کرديم تا در دکترين دفاعی جمهوری 
اسلامی ايران تجديدنظر کنند.« نماينده مردم مشهد و کلات 
با اشــاره به فتوای آيت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی 
مبنی بر حرام بودن سلاح هسته ای که از آن به عنوان دکترين 
دفاعی جمهوری اســلامی ياد می شود، گفت: »فتوای رهبر 
معظم محفوظ اســت؛ چراکه در ادبیات فقه، امامیه زمان و 
مکان در تغییر احکام دخالت دارد و همچنین احکام ثانويه 

می تواند جای احکام اولیه را بگیرد.«

داماد/ در جريان دويست وشصت ونهمین جلسه شورای 
شهر تهران باز هم موضوع داماد علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
و حتی پدر آقای داماد مطرح شــد و حبیب کاشانی، عضو 
شورای شهر تهران از آقای داماد به عنوان بختک ياد کرده و 
خواســت که درباره او )دامــاد زاکانی( که در شــهرداری 

هیچ کاره اما تصمیم گیر است، تعیین تکلیف شود.

افایتیاف/ اعتماد نوشــت: محمد صدر، عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: »طبیعتا وقتی آقای 
رئیس جمهــور رســما از مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
درخواست بررسی موضوع اف ای تی اف را داشته باشند، اين 
مسئله در دستورکار بررسی مجدد در مجمع قرار می گیرد؛ 
احتمال تغییر نظر مجمع نسبت به نظر گذشته اين نهاد وجود 
دارد. آقای رئیس جمهور با درخواســت رســمی می توانند 
موضوع را دوباره در مجمع به جريــان بیندازند و با توجه به 
تغییرات فضای داخل مجمع و فضای کشــور، ممکن است 
اعضای مجمع وقتی ببینند دولــت در اين باره اصرار دارد و 
رئیس دولت نیز از اين تصويب موضوع دفاع می کند، احتمال 

اينکه مجمع رای مثبت به مسئله بدهد، وجود دارد.«

فساد/ کیهان نوشــت: »يکی از مدعیــان اصلاحات در 
روزنامه اعتماد نوشته است برای اينکه وفاق در جامعه تحقق 
پیدا کند، بايد مســئله فیلترينگ، زنــان، روابط خارجی، 
گزينش ها، صداوسیما و ... حل شود.« کیهان با اشاره به اين 
جمله عباس عبدی نوشــت: »منظــور غربگراها درباره اين 
مسائل معلوم است. فیلترينگ بايد برداشته شود تا راه برای 
گسترش فســاد باز شــود. حجاب خانم ها ضروری نباشد. 
سیاست خارجی بايد نوکری آمريکا باشد. گزينش ها برداشته 
شود تا هر آدم بی سروپا و مفسدی بتواند در مسئولیت ها به 

کار گرفته شود. صداوسیما از حمايت اسلام و انقلاب دست 
بردارد و در اختیار عوامل آمريکا و اسرائیل قرار بگیرد.«

ثبات/ يک اســتاد اقتصاد با بیان اين که قیمت دلار به 
زودی به پله قبلی برمی گردد، گفت: »يکی از عواملی که به 
ثبات بازار ارز کمک کرد، کاهش رشد نقدينگی و کاهش رشد 
پايه پولی است. اما بايد دقت کرد که کاهش رشد نقدينگی در 
زمانی که اقتصاد در رکود به سر می برد، ممکن است خطرساز 
شود؛ بنابراين بايد سیاست کاهش رشد نقدينگی را در حدی 
که به اقتصاد آســیب وارد نکند، ادامه داد. در کشور ما ثبات 
بازار ارز تاثیر زيادی بر رشد اقتصاد دارد؛ زيرا برای بسیاری از 
کالاهايی که برای کشــور ارزبری دارد و می خواهیم آنها را 
تولید و صادر کنیم هم نیاز به ارز داريم. بنابراين ثبات بازار ارز 
يکی از دســتاوردهای مهم و بزرگ محســوب می شود.« 
سجادی عنوان کرد: »در اســفندماه سال 1401 نرخ ارز در 
کانال 59هزار تومان قرار داشت و اکنون بعد از حدود 18ماه 
شاهد هستیم که نرخ ارز تا هفته گذشته در همان محدوده 
قرار داشت که بعد از تنش های سیاسی و امنیتی در لبنان و 
فلسطین کمی بالاتر رفت اما موقتی است. اين موضوع نشان 
می دهد در ثبات بــازار ارز موفق بوده ايــم. البته پیش بینی 

می شود قیمت دوباره به پله های قبلی برگردد.«

منوتو/ صبح نو نوشت: »شبکه تلويزيونی »من وتو« يکی 
از پرحاشیه ترين رسانه های فارسی زبان خارج از کشور، پس 
از اعلام تعطیلی در اوايل سال ۲0۲4، خبر از بازگشت دوباره 
به صورت آزمايشی داده است. در شرايطی که اوضوع و احوال 
منطقه خاورمیانه در پرتنش تريــن و متفاوت ترين روزهای 
سال های اخیر خود قرار دارد و اسرائیل به شکلی جنون آمیز 
دست به ماجراجويی های جنگ افروزانه در کشورهای مختلف 
می زند، به گوش رسیدن خبر بازگشت شبکه من وتو می تواند 
برای متخصصان عرصه رسانه تامل برانگیز باشد. نمی توان در 
اين موضوع ترديد کرد که پخش آزمايشی شبکه من وتو در 
چنین روزهايی، به معنای اســتعلام گرفتن از افکار عمومی 
برای مســموم کردن ذهن مردم ايــران، در قالب يک دوره 
عملیات روانی جديد است. به نظر می رسد که گردانندگان اين 
شــبکه معاند، در وضعیت فعلی، به خیال خودشــان آب را 
گل آلود ديده اند و برای تاثیرگذاشتن بر افکار عمومی به امید 
تغییر معادلات به سمت سلطنت طلبان و جبهه استکبار، خیز 
برداشته اند. اين در حالی است که افت ضريب نفوذ شبکه های 
ماهواره ای فارسی زبان در سال های اخیر، امری کاملا مشهود 
بــوده و اين شــبکه های تلويزيونی بــه وضوح قافیــه را به 
رسانه های مجازی باخته اند و ديگر ضريب نفوذ يک دهه قبل 

را در میان مخاطبان ندارند.

واکنش سخنگوی دولت به شایعه گرانی بنزین

حمله به زیرساخت های نفتی و تاسیسات هسته ای ایران یعنی تشدید 
غیرقابل جبران تنش

فاطمه مهاجرانــی، ســخنگوی دولت ديروز 
)چهارشــنبه( در حیاط هیات دولت به برخی 
از ســوالات خبرنــگاران پاســخ داد. يکی از 
اين سوالات مرتبط با شــايعه احتمال گرانی 
بنزين بود که مهاجرانــی در اين زمینه گفت:  
»قبل از کار کارشناســی، هیچ اقدامی صورت 

نمی گیرد.«

ســخنگوی دولت تاکید کرد: »شــلوغ شدن 
پمپ بنزين ها در زمان حمله موشکی، به خاطر 
افزايش حجــم تقاضا بــود و بايــد مديريت 
می شد.« وي در پاسخ به سوال ديده بان ايران 
مبني بر اينكه، موضــع دولــت در برابر نامه 
39نماينده مجلس به شورای عالی امنیت ملی 
و درخواســت تجديد نظر در دکترين دفاعی 

جمهوری اسلامی و صدور اجازه و فراهم شدن 
امکانات برای ساخت سلاح هسته ای چیست؟ 
گفت: »موضوع سلاح هسته ای، فراتر از دولت 
و يک موضوع حاکمیتی اســت. همانطور که 
مقام معظم رهبری تاکید کردند که ما توانايی 
داريم اما شرعا حرام است، موضع دولت موضع 

حاکمیت است.«

خبرگزاریآسوشیتدپرسدرگزارشی
کهخبرگزاریجمــارانآنراترجمهو
منتشرکرده،ادعاهاییرادرموردحمله
احتمالیرژیمصهیونیســتیبهایران
مطرحکردهاســت.اینجابخشهاییاز

اینگزارشرابخوانید:
  آسوشیتدپرس با دو نخســت وزير سابق 
اسرائیل و ديگر کارشناســان صحبت کرد تا 
گزينه های اســرائیل را بررســی کند. اجماع 
گسترده ای وجود دارد که اسرائیل بايد پاسخ 
دهد، اما اختلاف نظر عمیقی بر ســر بهترين 
راه برای انجام ايــن کار وجــود دارد. ايهود 
اولمرت، نخســت وزير ســابق، به اين رسانه 
گفت: »مســئله اين نیســت که آيا اسرائیل 
تلافی خواهد کرد يا پاسخ خواهد داد؛ سوال 

اين است که چگونه؟«
  گزينه های اسرائیل از حملات نمادين به 
اهداف نظامی گرفته تا حمــلات فلج کننده 
به صنعت نفــت حیاتی ايران يا تاسیســات 
هسته ای را شامل می شــود. انتظار می رفت 
شــدت و زمان هــر حملــه تلافی جويانه در 

دســتورکار نشســت برنامه ريزی شده اين 
هفته در پنتاگون، بین وزير دفاع اســرائیل و 
همتای آمريکايی اش قرار گیرد. اما اواخر روز 
سه شنبه، پنتاگون اعلام کرد که اين نشست 
به طور ناگهانی به تعويق افتاد. در نشانه ای از 
اختلاف نظر احتمالی بر ســر رويکرد صحیح، 
جو بايدن قبلا از اســرائیل خواسته است که 
به برنامه هســته ای ايران ضربه نزند و آن را از 
ضربه زدن به تاسیسات نفتی ايران، منصرف 

کرده است.
   گزارش آسوشــیتدپرس ادعــا می کند: 
»اسرائیل طیف وسیعی از اهداف را در اختیار 
دارد؛ از ســاختمان های دولتی و پايگاه های 
نظامی ايران گرفته تا تاسیسات نفتی حساس 
و تاسیسات هسته ای به شدت مستحکم شده 
در اعماق زمین. حمله به هــر نقطه از ايران 
يک چالش لجســتیکی برای اسرائیل است. 
هواپیماهای جنگی بايد بیش از 1500کیلومتر 
)حدود 1000 مايل( به سمت هدف خود پرواز 
کنند که به عملیات ســوخت گیری در هوای 
پیچیده، احتمالا بر فراز آسمان های متخاصم، 

نیاز دارد. هرگونه حمله، همچنین به معنای 
مقابله با ســامانه های پدافند هوايی ساخت 

روسیه است.
   حتــی اگر اســرائیل امکانات را داشــته 
باشــد، ملاحظات ديپلماتیک وجــود دارد. 
حمله به بخش نفت، ستون فقرات اقتصادی 
ايران يا بــه برنامه هســته ای، تقريبا به طور 
قطع با پاسخ ايران روبه رو خواهد شد و خطر 
 تشــديد بیشــتر تنش را افزايــش می دهد.

 چنیــن حملاتی می توانــد بازارهای جهانی 
نفت را متزلزل کند و اقتصاد ايالات متحده را 
در آستانه انتخابات رياست جمهوری متزلزل 
کند. چنین حملاتی همچنین می تواند خطر 
تلافی جويانه ايران را نه تنها علیه اسرائیل، بلکه 
علیه نیروهای آمريکايی مستقر در منطقه يا 
کشــورهای عربی خلیج فارس همسو با غرب 

داشته باشند. 
   مناهم مرهاوی، کارشــناس مسائل ايران 
در دانشــگاه عبری بیت المقــدس می گويد: 
»برخلاف لبنان و غزه، هر حمله اســرائیل به 

ايران، بازتاب بین المللی و جهانی دارد.«
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  خَیرُكُم خَیرُكُم لَأهلِهِ و َأنَاَ خَیرُكُم لَأهلى ما أَكرَمَ النِّساءَ إلّا كَريمٌ و َلا أَهانَهُنَّ إلّا لَئیمٌ 
بهترين شما كسی است كه برای خانواده اش بهتر باشد، و من از همه شما برای خانواده ام بهترم، زنان را گرامی نمی دارد، مگر انسان 

بزرگوار و به آنان اهانت نمی كند مگر شخص پَست و بی مقدار.

 واگویه های انتظار
 هزار حرفِ جگر سوز در دهان دارم

شکست بغضم و کارم به گفتگو نرسید...

 دستور زبان عشق
هر روز بیشتر به تو دلبسته می شويم

عشق از »شناخت« می گذرد، اتفاق نیست...

حسین دهلوی  فاضل نظری

دیگه خودتان را   لوس نکنید
درباره محرومیت از میزبانی ،  تفریحات در قشم،  پاداش پارالمپیکی ها و توضیحات دادگستری اصفهان

1    معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
منطقه آزاد قشم گفته: باید به این سمت برویم 
که قشم جزیره لذت و تفریح نيست و یک بُعد 
آن تاریخ، گردشــگری ســامت و ژئوتوریسم 
اســت. تاش داریم مردم را با انواع گردشگری 
قشم آشنا کنيم ... قرار گرفتن کلمه  لذت که در 
ادبيات رسمی کلمه مذمومی است در کنار کلمه 
نسبتا مشروع تفریح نشان از نگاه جناب معاون  
به مقوله توریسم  عمومی دارد. نکته ها در این 
همنشــينی  این دو کلمه پنهان شده است. به 
نظرم اگر قشــم برای  تفریح باشــد بسيار هم 
خوب است و مردم قشم هم گله ای از این بابت 
ندارند. کا تفریح کار بسيار مفيد و خوبی است 
به خصوص در مسافرت.  شاید جناب معاون با 

این مسئله هنوز آشنا نشده اند. 

2    این تســاوی بــودن پــاداش قهرمانان 
المپيک با پارالمپيک یک ژســت احساســی 
است و کاما اشتباه. کاما. می دانم که معلولين 
عزیزما هم بسيار زحمت کشيده اند اما زحمت 
کشيدن یکی از چند فاکتور مهم است. موفقيت 
در المپيک بسيار مهم تر و حيثيتی تر از موفقيت 
در پارالمپيک اســت. امری  واضح و آشکار که 
دوســتان در ژست انساندوســتانه و بی جهت 
خــود آن را فراموش کرده اند. کا بهتر اســت 
خردمندی را هميشــه در کنار خود داشــته 

باشيم.
3    دوستان چنان نوشــته اند شوک بزرگ 
که انگار گرفتن ميزبانی از ایران برای بازی های 
باشگاه های آسيا و تيم ملی اتفاق عجيبی بوده 
است. آسمان کشورمان تحت تهدید یک کشور 

متجاوز خارجی اســت و طبيعی اســت که در 
چنين شــرایطی رقبا بهانه جویی های لازم را 
انجام دهند. به خصوص پــس از تصویر زیبای 
عبور موشــک ها در اصفهان و در شــب بازی 
سپاهان با نماینده تاجيکستان. خودمان را لوس 
نکنيم و در هرچيــزی  پای حيثيت و غرورمان 

را وسط نکشيم. 
4    در توضيح دادگســتری اصفهان درباره 
حکم حبس نيلوفرغزاله و همسرش  که دیروز  
منتشر شــده واقعا به حضور گربه ها در داخل 
اتاق های محل گردشگری  و روی ميز به عنوان 
تهدید عليه بهداشــت اشاره شــده و یکی  از 
حکم های  حبس هم بــرای  این موضوع صادر 
شــده. ترجيح می دهم این مطلب را رها کنم و 

بروم کمی قدم بزنم. به ما چه اصا. 

رفقا... این محقق ها هم چيزهای باحالی کشف 
می کنن ها. اســاتيد به تازگی بــه این نتيجه 
رســيده اند که یک انگلی هســت به نام چی 
چی پاســما چی چی، که از دلایل تصادفات 
رانندگيه. باورتون ميشه؟ داستان هم به این 
شــکله که ایشــون به صورت کيست در مغز 
قرار می گيره و زمانی که باید یک عکس العمل 
سریعی انجام بدی، مثا بکوبی رو ترمز، مغز 
همچين یه خورده تاخيــر می کنه و موقعی 
می فهمه کــه کار از کار گذشــته و تا کمر از 
شيشه جلو تشریف بردی بيرون... در حقيقت 
این موضوع که »انگل« از خودمونه و همه چيز 
رو هم نباید گردن کارخانجات خودروسازی 
بياندازیم، مقداری آرامش بخشــه؛ چون در 
هر حال اميدی به خودروســازان شریف که 
نمی تونيم داشته باشــيم و خود پليس هم از 

پسشون برنمياد. بگذریم...
امروز در معيت یکی از دوستان بزرگوارم بودم 
که مشخصات ظاهری رانندگی اش با فرضيه 
داشتن انگل، شدیدا همخوانی داشت. از جایی 
به اتفاق بر می گشتيم و قرار شد تا یک مسير 
کوتاهی هم من رو برســونه. مســير، خيابان 
خلوت و بلندی بود با ســه عدد چراغ قرمز و 

اگر کسی انگل نداشته باشــه، خيلی راحت 
می تونه به سامت، طی مسير کنه و همراهان 
رو به سامت، به مقصدشون برسونه. ولی خب 
گفتم دیگه، این موضوع انگل رو هم به نظرم 

باید جدی گرفت.
نرسيده به اولين چراغ قرمز، عابری که هنوز 
عمرش به دنيا بود، با یک پرش بلند ســه گام 
و ثبت یک رکورد جدیــد، جان خودش رو از 
جلوی ماشين این دوست انگلی من نجات داد. 
- »اِ... دیدیش« / »کيو؟« / »همين بدبختی 
که داشــتی لهِ می کردی...« / »مــن؟... کيو 
لهِ کردم؟« / »واقعا یــارو رو ندیدی؟« / »نه 
والا... حالا مهم نيست. خودشون حواسشون 

هست.«
هنوز نفسم درست بالا نيامده بود و در شوک 
اول بودم که متوجه شــدم چراغ راهنمایی، 
قرمز شده و دوســت عزیزم هم ظاهرا قصد و 

نيتی برای ترمز کردن نداره...
- »بپِا... قرمــزه...« / »اِ... آره... اینجام دوربين 
داره؟« / »مگه واســه دوربين وایميسی؟« / 
»نه... ولی کسی از اون ور نياد، ميریم دیگه...«

و شاید باورتون نشه... ولی رفت. در بهت بودم و 
به این فکر می کردم که این چند صدمتر رو آیا 

به سامت می رسيم یا نه که مشکلِ بزرگتری 
پيش آمد: 

از اونجایی که هميشه دست بالای دست بسيار 
است، با ماشينی ماقات کردیم که راننده اش 
ظاهرا مبتا به حجم بسيار بيشتری از همون 
انگل هــای نمی دونم چی چی بــود و این دو 
انگلی، همزمان بر ســر چهارراهی که خيلی 
عریض بود و چراغش هم چشــمک زن بود و 
اصا هم خطری کسی رو تهدید نمی کرد و اگر 
می خواستی هم نمی تونستی تصادف کنی، به 
هم رسيدن و مشکل از اونجایی شروع شد که 
هر دو فکر کردن اون یکی حواســش هست و 
ماحظه می کنه که البته این طور نشد و این 

دو بزرگوار با تمام قوا کوبيدن به هم.
خب البته پليــس راهنمایــی و رانندگی که 
تشریف آوردن، بسيار متعجب شدن که چطور 
ممکنه در خيابانی به این خلوتی و چهارراهی 
به این پهنی، این دو اینقدر دقيق تنظيم کنن 
و اینچنين بر هم بکوبن. درصد حماقت ماجرا 
آنقدر بالا بود که شک افسر پليس به این رفت 
که با یک صحنه سازی مواجه شده ولی وقتی 
که با ســر و صورت خون آلود من روبه رو شد، 

فهميد که کار، کار همون انگله س...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

انتقاد از دولتشاهی، توضیحات هاشمی، گلایه از صادقی
   حجت الاسلام محسن قرائتی رئیس ستاد اقامه نماز گفت: امام زمان )عج( امام 
بشريت در طول تاريخ است.مهر نوشت وی با طرح این سوال که چگونه حضرت مهدی 
)عج( در سن پنج سالگی به مقام امامت رسيد، گفت: اگر انسان امروز می تواند علم را از 
یک رایانه به یک فلش منتقل کند، بی شک خداوند متعال نيز می تواند علم را از انسانی به 
انسان دیگر منتقل کند.رئيس ستاد اقامه نماز در پاسخ به سوال چگونه انسان می تواند 
عمر طولانی داشته باشد به تفسير آیه ۲۵۹ سوره بقره پرداخت و گفت: این آیه امکان 
معاد را در قالب سرگذشــت فردی بيان می کند که در جوانی می ميرد و خداوند پس از 
صد سال او را زنده می کند و کيفيت زنده شدن حيوان سواری خود را به چشم می بيند.

وی به مثالی در مورد موی سر و موی مژه اشاره کرد و گفت: موی مژه ثابت است و رشد 
نمی کند ولی موی سر متغير است و رشد می کند؛ پس می شود دو چيز کنار هم باشند 
یکی ثابت و یکی متغير. امام زمان )عج( عمرشان ثابت و ما متغير هستيم.حجت الاسام 
قرائتی افزود: اگر خداوند می تواند انسان را بعد از صدسال زنده کند، طولانی عمر کردن 
امام زمان )عج( نيز از قدرت خداوند به شمار می رود. خداوند در قرآن فرموده است غذایی 

که در یک هفته فاسد می شود خداوند قادر است ساليان سال تازه نگه دارد.
   مجتبی پوربخش، مجری سابق صدا وسیما با انتشــار ويدئويی خطاب به ژيلا 
صادقی نوشت: خانــم ژیا صادقی چون همسن مادرم هســتيد هميشه محترمانه در 
موردتون نوشتم و فقط ســوال کردم آیا برای تمدید اقامت تشریف برده بودید آمریکا؟ 
هرگز پاسخی ندادید. امروز وسط شيمی درمانی مطلع شدم عليه من در دادگاه شکایت 
کردید، راستش باور کنيد این شکایت برگ زرینی در زندگی من خواهد بود و حتما در 
دستگاه محترم قضایی پاسخ خواهم داد. در جایی مطرح کردید که الهی زودتر از سرطان 
خون بميرم، راستش من اگه همين امروز  بميرم حتما خوشحال خواهم رفت چون مردم 
خواهند گفت خدابيامرز هميشه ســمت مردمش بود اما تاریخ شما رو چگونه قضاوت 

خواهد کرد …؟!
   نماينده مردم تهران در صحن علنی مجلس گفت: ارزش کلمه »همت« را به اندازه 
هزار ميليارد تومان کم نکنيد. همت و شــهيد همت در ادبيات فارســی و عربی خيلی 
ارزشمند است.برادران و دست اندرکاران اقتصادی! کلمه همت به کار نبرید. به حضرت 

عباس قسم بگویيد هزار ميليارد تومان./دانشجو
   دهه شــصتی ها که همواره با جمعیت زياد و امکانات کم از جمله مدارس سه 
شیفته، کنکورهای طاقت فرسا، بیکاری بالا و ... مواجه بوده اند، دوره پیری متراکم و 

سختی را هم در انتظار نشسته اند.
به نقل از تابناک، کارشناسان حوزه جمعيت شناســی معتقدند که بعد از ۱۴۲۵-۳۰ 
رشد جمعيت ایران به صفر خواهد رســيد. این همان زمانی است که دهه شصتی های 
ایران به دوران پيری رسيده اند و با دوره متراکم همراه با کمبود نيروهای خدمات رسان 
مواجه خواهند بود. چرا که کاهش مواليد و زاد و ولد در کشور در سال های گذشته، باعث 
می شود تعداد نيروهای کار آن زمان کمتر شده و در نتيجه جوابگوی خدمت رسانی  به 

انبوه پيرمردها و پيرزن های دهه شصتی نخواهد بود.
اهميت این نيروها از آن جهت است که با تغييرات فرهنگی، طبيعتا عمده این پيرمردها 
و پيرزن ها، پيرانه سری خود را، نه در منازل و کنار عزیزانشان، که باید در خارج از خانه 
و تحت حمایت های دولتــی و ... بگذرانند. در حالی که تعــداد نيروهای فعال جامعه، 

پاسخگوی رفع این نياز نخواهد بود.
صادقی عضو هيات علمی دانشــگاه تهران  در این باره می گویــد: رویکرد خوش بينانه، 
سالخوردگی جمعيت را نوعی موفقيت برای بشر می داند که با افزایش سطح بهداشت، 
امکانات رفاهی و اميد به زندگی محقق شده است اما رویکرد بدبينانه معتقد است سرعت 
غيرمنتظره سالخوردگی می تواند بار هزینه های اقتصادی کشورها را چندین برابر کند.  
صادقی می گوید: ایران در مسير سالخوردگی جمعيت است و سرعت سالمندی در آن 
بالاست؛ به طوری که طی سال های ۱۴۲۰ تا ۱۴۳۵ با جامعه سالخورده مواجه خواهيم 
شد. در حال حاضر از ميان استان ها، استان گيان به دليل باروری پایين و ميزان بالای 
مهاجرت سالمندان به آن، بيشترین سالمندی و استان سيستان و بلوچستان کمترین 

سالمندی را دارد.
بر اساس مطالعات انجام شده در سال ۱۴۲۵، تعداد جمعيت پير ایران، حداقل یک چهارم 
و کمی بعد از آن یک سوم از کل جمعيت کشور خواهد بود و اگر دهه شصتی های امروز، 
از هم اکنون تدبيری برای آینده خود نيندیشند، بر دامنه مشکاتشان افزوده خواهد شد.
   در حال حاضر در کشور، جمعیت بزرگ دهه شصتی ها و دهه پنجاهی ها را داريم 
که بیش از 30 میلیون نفر از جمعیت کل کشور را شامل می شوند؛ ۱۸ تا ۲۰ ميليون 
نفر دهه شصتی و ۱۲ ميليون نفر دهه پنجاهی. این دو گروه جمعيتی در مسير سالمندی 
قرار دارند. اما مســئله این است که ساختارهای کشــور برای این خيل عظيم جمعيت 
سالمندی در آینده آماده نيست. این یعنی باید از حالا با سرعت برای مراقبت، نگهداری، 
حفظ سامت، تامين امکانات بهداشت و سامت جسم و روان و گذران اوقات فراغت و 
بهره گيری از توانایی های افرادی که به سنين سالمندی می رسند، طرح و برنامه داشته 

باشيم.
   رئیس جمهور ترکیه با تاکیــد بر اينکه همه ما درمــورد جوانانی که به خاطر 
تروريســم، مواد مخدر، اعتیاد به الکل، جنبش های انحرافی و باندهای جنايتکار 
از دست داده ايم مقصر هســتیم، گفت: نمی توانيم کنار بایســتيم و شاهد گم شدن 
جوانانمان در راهروهای تاریک شبکه های اجتماعی و کانال های دیجيتال، جایی که انواع 
شرارت ها در آن یافت می شود باشيم و حتما در این مورد اقداماتی انجام خواهيم داد. او 
با اشاره به اینکه تعداد دانشجویان خارجی که در سال ۲۰۰۲ شانزده هزار نفر بود از ۳۴۰ 
هزار نفر گذشته گفت: برخاف تبليغات محافل فاشيستی، این دانشجویان هزینه های 
خود را پرداخت می کنند و سهم آنها در اقتصاد به ۳ ميليارد دلار رسيده است، هرچند 

در مقایسه با آمریکا و کشورهای اروپایی راه درازی در پيش داریم.
   کريم باقری مدت هاســت که از فضای فوتبال دور است و شايعاتی وجود دارد 
که اين مربی خوش اخلاق به خاطر پســت های غیر فوتبالی اش در فضای مجازی، 
ممنوع الکار شده است.در روزهای اخير شایعه شده بود که بعضی اعضای هيات مدیره 
باشگاه پرسپوليس دنبال حل مشکل این پيشکسوت و بازگرداندن او به جمع سرخ پوشان 
هستند. کریم باقری دیروز صفحه اینستاگرام خود را غيرفعال کرد تا شایعات حل مشکل 

اسطوره فوتبال ایران و بازگشتش به جمع سرخ ها قوت بگيرد.
   دادستان شهرستان زيرکوه خراسان جنوبی:

سه متهم در این شهرســتان به دليل ربودن یک دختر نوجوان دستگير شدند و به 
زندان منتقل شدند.

یکی از متهمان اعتراف کرده است که چند روز پيش به خواستگاری دختر رفته و پس 
از رد شدید خانواده، با همکاری دوستان خود، وارد عمل ربایش این دختر شده است.

این افراد دختر ۱۵ ســاله را در مسير بازگشت از مدرســه ربوده و با وسيله نقليه به 
شهرستان خواف در خراسان رضوی منتقل کرده اند. پس از گذشت دو روز، پليس آگاهی 

با پيگيری، این افراد را شناسایی و دستگير کرد.
طبق ماده ۶۲۱ قانون مجازات اســامی، ربایش تا حداکثر ۱۰ سال حبس محاکمه 
می شــود و در این مورد با توجه به ربودن با استفاده از وسایل نقليه، متهمان به حداکثر 

مجازات تعيين شده در دادگاه محکوم خواهند شد.
   ابوالفضل احمدزاده، سرپرست معاونت حقوق عامه دادستانی زاهدان به ايرنا 
گفته است: انباشــت زباله ها و تاخیر در جمع آوری آنها به مدت نزديک به 2 ماه؛ 
نارضایتی بســياری از مردم زاهدان را به دنبال داشته و بهداشت عمومی مردم در خطر 
قرار گرفته است که بر این اساس احراز مردم، احراز دستگاه قضایی تلقی شده و شهردار 
زاهدان با اتهام تســبيب )جرم عليه دیگران به صورت غير مســتقيم( در تهدید عليه 

بهداشت عمومی مردم به مرجع قضایی احضار شد.
   »ستار هاشــمی«، وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات، در بخشی از صحبت های 
خود در حاشیه جلسه هیات دولت گفت:  »براســاس گزارش هــا، دوسوم مشترکين 
همراه از فيلترشکن استفاده می کنند. خيلی از این فيلترشکن ها از مجاری غيررسمی 
در اختيار قرار می گيرد، این باعث می شــود این سيستم ها به عنوان بستری برای حمله 
به زیرساخت های داخل کشــور مورداستفاده قرار بگيرد که آســيبی جدی به امنيت 

سایبری می زند.«
او درمورد بار مالی استفاده از فيلترشکن گفت:  »استفاده از فيلترشکن ها هزینه ای به سبد 
هزینه مردم و خانوارها اضافه می کند. گردش مالی این بخش شفاف نيست و بررسی ما 
نشان می دهد بخشی از این اقتصاد غيرشفاف از جيب دولت خارج شده است. هزینه ای 

که باید در راستای توسعه زیرساخت ها انجام می شد، به بازاری غيرشفاف رفته است.«
وزیر ارتباطات ادامه داد:  »فرزندانمان در معرض انواع و اقســام محتواها قرار گرفته اند؛ 
محتواهایی که قبل از ۱۴۰۱ و محدودسازی در دسترس نبوده است؛ بنابراین به لحاظ 

فرهنگی کارکرد فيلترشکن ها مورد سؤال است.«
هاشمی درمورد نارضایتی مردم از کيفيت اینترنت نيز گفت: 

»فيلترشکن ها روی کيفيت شبکه هم تأثير گذاشــته که باعث گایه های به حق مردم 
شده است.«

   برج های لوکس تهران اغلب در زمین هايی چند هزار متری واقع شده اند. همچنین 
ساکنان اين برج ها می توانند از امکاناتی نظیر لابی های مجلل، استخرهای چندصد 

متری، سینمای اختصاصی و حتی کودکستان بهره ببرند.
برخی از برج ها از امکاناتی نظير خدمات هتلينگ، اتاق رانندگان، کافه و رســتوران ۲۴ 
ساعته و سالن نگهداری از سالمندان نيز برخوردار هستند و تامين امنيت این برج ها نيز 
تضمين  شده است. مشاوران اماک می گویند اغلب این برج ها در مناطق ۱، ۲ و ۳ واقع 
شده اند.بررســی آگهی های مربوط به فروش خانه در شهر تهران نشان می دهد، اکنون 
برای خرید یک واحد نوساز ۲۰۷ متری از یک برج مجلل در محله سعادت آباد باید ۵۷ 
ميليارد تومان هزینه کرد. این واحد در طبقه اول واقع شده و خود برج از امکاناتی نظير 
پزشک، لابی ۱۱۰۰ متری و اســتخر و جکوزی برخوردار است.همچنين واحدی ۲۸۰ 
متری نيز در برجی واقع در محله زعفرانيه ۱۴۰ ميليارد تومان قيمت گذاری شده است. 

ساخت این واحد به سال ۱۴۰۲ بازمی گردد.
در این بين مالک واحدی ۴۳۱ متری در محدوده کامرانيه شــمالی که ســاخت آن به 
ســال ۱۳۹۴ بازمی گردد، قيمت آپارتمان لوکس خود را ۱۶۰ ميليــارد تومان تعيين 
کرده است. این برج از امکاناتی نظير ســالن اجتماعات، سالن بولينگ، کارواش و جاده 
تندرســتی برخوردار اســت.همچنين واحدی ۳۹۰ متری در محله نياوران که قيمتی 
۲۴۰ ميليارد تومانی برای آن تعيين شده از خدماتی نظير هتلينگ، کافه و رستوران و 

کتابخانه برخوردار است.
    بنیامین فرجی ملی پوش 14 ساله ايران با پیروزی برابر وانگ نفر اول رنکینگ 
جهان از چین شگفتی ساز شد. اين پیروزی باورنکردنی بازتاب رسانه ای بین المللی 
زيادی داشــت.یکی از خبرنگاران خارجی حاضر در محل مســابقات در قزاقســتان 
گفت وگوی کوتاهی با فرجی انجام داد.فرجی در مورد استراتژی خود در بازی با وانگ از 
چين گفت: بازی خيلی خوبی بود. من ابتدا فکر می کردم می بازم اما بعد از یک ست که 
پيروز شدم، احســاس کردم می توانم بجنگم.فرجی در مورد نتيجه بازی در ست پنجم 
که ابتدا ۹ بر ۵ به نفع او بود اما سپس ۹ بر ۹ مساوی شد، گفت: با وجود اینکه بازی ۹ بر 

۹ مساوی شد اما فقط این در فکر من بود که می توانم پيروز باشم.
   مهدی رفیق دوست، منتقد و کارشناس رسانه در گفت وگو با گزارشگر کیهان 
می گويد: »یکی از مشکات شبکه نمایش خانگی در ایران دقيقا همين است که برخاف 
سایر کشورهای برخوردار از این صنعت که دارای تنوع ژانری و توجه به نيازهای مختلف 
مخاطبانشــان هســتند، اینجا اغلب آثار در ژانرهایی ســاخته و به نمایش در می آیند 
که بتوانند از برخی خط قرمزها عبور کنند. به طور مثال در آمریکا شــبکه هایی چون 
نتفليکس و اچ بی او که در حوزه نمایش خانگی فعال هســتند، در سبد ژانری خودشان 
توجه ویژه ای هم به خانواده دارند. ژانر خانواده )family( مسائل مربوط به خانواده را 
دربر می گيرد و سایر عناصر، مثل روابط عاشقانه یا خشونت در آن اصا دیده نمی شود. 
چون مخاطب آنها از کودک ۵ ســاله تا کهنسالان اســت. چهره های سابق صداوسيما 
نيز برای بيشتر دیده شدن به ســمت جنجال یا رفتارهای خارج از عرف می روند. آنها 
انگار این روش را در پيــش گرفته اند که هر چه جنجالی تــر و غيراصولی تر، جذاب تر! 
درحالی که همين مجریان اگر بر اساس یک برنامه ریزی اصولی و طبق یک هدف پيش 
می رفتند، حتی شاید خودشان هم رضایت بيشتری می داشتند. چون از آن فضا بيرون 
افتاده و در فضای جدید هم برنامه ریزی و سياست گذاری برایشان نشده است، به طرف 
جنجال و حاشيه می روند. به همين دليل هم می بينيم فان مجری ورزشی که سال ها 
در صداوســيما کار می کرده حالا در یک برنامه گفت وگومحور در ســکوهای مجازی، 
شوخی های لوده یا حرف های هنجارشــکن را مطرح می کند یا یک مجری دیگر هم در 
برنامه اش به ترویج همجنس بازی می پردازد. متأســفانه این موارد، ترند می شود و این 

حرف ها در افواه عمومی می پيچد.«
   حضور حامد بهداد و سحر دولتشاهی در فیلمی با عنوان »مفت بر« که تیزرهاي 
آن متکی بر لب خوانی حامد بهداد با ترانه های کوچه بازاری و غمزه های بازيگر زن 
منتشر شده است با انبوهی از کامنت های منفی مواجه شد. در صفحات مجازی منتشر 
کننده تبليغات فيلم، بسياری از کابران فضای مجازی به محتوای اثر اعتراض کرده اند. 
در یکی از صفحات تبليغ کننده در کامنتی آمده اســت: »دوست دارم فکر کنم تيزر بد 
شده.« مخاطب دیگری با استفاده از عبارت فاخر، نقد خود را به طنز مطرح کرده است. 
مخاطب دیگری درباره بازیگران این فيلم نوشته است: »اميدوارم حامد بهداد به خاطر 
پول کار قبول کن نشده باشه چون این جور که بوش مياد انتخاب تازه ش مفت نميرزه.« 
مخاطب دیگری اشــاره می کند: »چرا وقتی ميخوان تيزر بســازن فکر ميکنن بهترین 
بخش رقص مرداس؟« بسياری از مخاطبان با طرف قراردادن حامد بهداد او را به خاطر 
رقصيدن در این فيلم نکوهش کرده اند و نوشته اند: »حامد بهداد نکن بهت نمياد.« یکی 
از کامنت گذاران اشاره می کند: »چرا سحر دولتشاهی همه جا هست؟ از افعی تا داریوش 

و حالا اینجا؟«
   بیست و يکمین دوره از حراج تهران ـ جمعه 20 مهرماه ـ به صورت آنلاين برگزار 

می شود؛ نمايشگاه اين رويداد نیز در هتل پارسیان آزادی برپا شده است.
به گزارش ایسنا، بيســت و یکمين دوره از حراج تهران ـ مهر ۱۴۰۳ ـ به صورت آناین 

برگزار خواهد شد. این دوره از حراج با شرکت ۱۴۰ اثر برگزار خواهد شد. 
نمایش آثار این دوره از حراج از دیروز چهارشــنبه ۱۸ مهرماه و امروز پنجشنبه ۱۹ از 

ساعت ۱۱ تا ۲۱ در هتل پارسيان آزادی ادامه داشته است.
این دوره از حراج تهران جمعه ۲۰ مهرماه به صورت آناین از ساعت ۱۸ برگزار خواهد 

شد. 
بيست و یکمين دوره از حراج تهران آثار هنر معاصر و هنرمندان تازه وارد در مارکت هنر 

ایران را به حراج خواهد گذاشت.
گران ترین اثر این حراج، اثری از منير )شــاهرودی( فرمانفرمایيــان در ابعاد ۶۰×۸۱ 
سانتيمتر است که حوالی دهه ۵۰ خلق شده اســت. برآورد قيمت این اثر حدود  ۱۲ تا 
۱۰ ميليارد تومان صورت گرفته اســت. آیدین آغداشلو با تابلوی »تابستان، زمستان از 
مجموعه مغربی ها« با برآورد ۹ تا ۱۰ ميليارد و سپس رضا درخشانی با اثری تحت عنوان 
»روز و شب را می شمارم، روز و شب« با برآورد ۸ تا ۹ ميليارد تومان جزو گران قيمت ترین 

هنرمندان این مزایده هستند.

بخش اول خاطرات خانم بالا يکی از زنان 
ناصرالدين شاه به نقل از اطلاعات هفتگی 
ســال 1336 را برايتان دو هفته قبل نقل 
کرديم که خیلی هم بازخورد داشــت ! اين 
جا يک بخش ديگر از خاطرات اين زن که 
در سال 1336 يک زن 95 ساله بوده که در 
يک اتاق کوچک اجاره ای در جنوب تهران 

زندگی می کرده است  را آورده ايم: 
درســت به خاطر ندارم گویا چله  تابســتان بود 
که شاه عازم فرنگستان شــد. شایعات زیادی در 
اندرون و حتی در ميان مردم ســر زبان ها افتاد 
و عده کثيری می گفتند شــاه مــی رود و دیگر 
برنمی گردد... من و امين اقدس و چند نفر از زنان 
دیگر که شاه توجه مخصوصی به آن ها داشت این 
افتخار نصيب مان شــد که او را تا مرز مشایعت و 

بدرقه کنيم.
مســافرت ما از تهران تا کنــار رود ارس بيش از 
ده روز طول کشــيد. تقریبا اواســط ماه مبارک 
رمضان بود و ما همه  روزه  گرفته در کالسکه های 
سلطنتی نشســته بودیم. آفتاب روی کالسکه ها 
می تابيد و عرق از ســر و روی همه  جاری بود. از 
فرط عطش نفس نفس می زدیم ولی باز روزه  خود 

را نمی شکستيم.
بالاخره به تبریز رســيدیم و دو شــب در آن جا 
ماندیم. شب دوم در تبریز نمایش بسيار جالب و 
تماشایی به افتخار ما انجام دادند. چند نفر مرد 
بندبازی کــرده عمليــات حيرت انگيز آکروبات 

انجام دادند. 
از تبریز عازم مرز شدیم، کنار رود ارس اردو زده 
بودند. چادر بزرگ شاه را درســت دم رودخانه 
افراشــته بودند. صدای موزیــک نظامی ها قطع 
نمی شد. تازه کنار رود ارس رســيده بودیم که 
دفعتاً شــاه فریاد زد: »روی خود را بپوشــانيد، 
نامحرم می آید« ما نــگاه کردیم و دیدیم مردی 
که فقط یک شلوار کوتاه شنا به پا داشت و روی 
اسب قوی هيکلی نشســته بود از ميان رودخانه  
بيرون آمد. آب از سر و صورت او و اسبش به زمين 

می چکيد...
مرد ناشناس که از آن طرف رودخانه آمده بود از 
اسب پياده شد و برابر شاه تعظيم کرد. وی اولين 
کسی بود که به پيشواز شــاه آمده بود و از طرف 
ایات آن طرف مرز خوش آمد گفــت. این مرد 
جرأت و جسارت عجيبی نشان داد زیرا از رودخانه  

ارس که بسيار تند بود و شتر را با بارش می برد با 
اسب گذشته بود. شاه به منظور تشویق او پنجاه 
تومان پول داد و وی دوباره بر اسب سرکش سوار 
شد و تعظيم دیگری کرد و خود را به رودخانه زد 

و از نظر ناپدید شد.
پس از آن مراســم تودیع به عمل آمد. شــاه با 
وجودی که به فرنگســتان می رفت زیاد سرحال 
نبود. بدواً او از زیر قرآن گذشــت و بعد از »قلعه 
یاسين« رد شد. قلعه یاسين یک چلوار چندمتری 
بود که آیه ]سوره[ یاسين را با خط زیبایی روی 
آن نوشته بودند و می گفتند هرکس به مسافرت 
می رود اگــر از زیــر آن عبور کند حتما ســالم 
و ســامت مراجعت خواهد کرد. شــاه با همه  
خداحافظی کرده و بعد سوار کشتی کوچک بادی 

شد تا به آن طرف رودخانه برود...
وقتی آمدیم برگردیم یک دفعه امين اقدس فریاد 
زد: »ای وای! خاک عالم به سرم جوجو خانم جا 

مانده است.«
این جوجو خانم که ۲۶-۲۷ سال داشت یک زن 
خوشــگل ترکمنی بود که از عزیزســلطان پسر 
اميرخاقان یعنی برادرزاده  امين اقدس پرستاری 
می کرد. لابد می دانيد که عزیزســلطان که لقب 
»مليجک« داشت در آن موقع پسر هفت ساله ای 
بود که شــاه او را بيش از هرکس دیگر دوســت 
می داشت و در این سفر نيز مليجک همراه شاه به 
فرنگســتان می رفت و قرار بود جوجو خانم برای 
پرستاری عزیزســلطان ملتزم رکاب باشد اما از 
فرط حواس پرتی فراموش کرده بودند او را سوار 

کشتی بادی کنند.
پس از چند دقيقه مشــاوره بالاخــره به جوجو 
خانم لباس مردانه پوشاندند و به یک قایق بزرگ 
سوارش کردند تا به آن طرف مرز پيش شاه برود. 
زن زیبای ترکمنی در لباس مردانه به قدری زیبا 
و قشنگ شده بود که حد نداشت.  او گریه می کرد 
و می گفت من چطور می توانم به فرنگستان بروم 
و ميان نامحرم های خدانشــناس و کافر زندگی 
کنم. جوجو خانم زنی بود مقدس، نمازش ترک 
نمی شد. می گفت مرا بکشــيد اما به فرنگستان 
نفرستيد. بالاخره هرطور بود او را دل داری دادند 
و من خودم قایقش را تــوی آب هول دادم و او را 
نزد شاه فرســتادیم. اما فردای آن روز بار دیگر 
امين اقدس فریادی از تعجب زد زیرا دیدم جوجو 
خانم به این طرف مــرز مراجعت کرد. وی گفت: 

»ماجرا را با شاه در ميان گذاشتم که آمدن یک 
زن مسلمان به فرنگســتان معنی ندارد. گریه و 
زاری کردم و اســتدعا کردم از مســافرت من به 

فرنگستان صرف نظر کند.«
ماه ها گذشت تا یک روز که سر سفره   ناهار بودیم 
تلگرافی از شــاه به امين اقدس رســيد مبنی بر 
این که به زودی مراجعت خواهد کرد. امين اقدس، 
فاطمه خانم و من و دو سه نفر از خانم های دیگر 
دوباره بار سفر بستيم و برای استقبال به قزوین 
رفتيم. در آن جا مهمان سعدالسلطنه بودیم. چند 
روزی در باغ بزرگی به سر بردیم تا این که یک روز 
شاه از مسافرت فرنگ بازگشت اما حالش خيلی 
خراب بود. می گفتند در بين راه مریض شــده و 
این سفر برای او هيچ خوش نگذشته است. شاه 
ضمن سوغاتی های خود مقداری وسایل آرایش 
برای ما آورده بود که از هر لحاظ تازگی داشت اما 
از خاطرات مسافرت خود چيزی برای ما تعریف 
نکرد. اصولا شاه وقتی به اندرون می آمد یک کلمه 
از سياست کشور حرف نمی زد. می گفت زن نباید 

در سياست مداخله کند. 
در آن زمان که مرا برای شاه صيغه کردند به قول 
شما شــيربهایم هفتصد تومان، یک غام سياه، 
یک آینه  تمام قدی، یک انگشتر الماس گران بها 
و دو طاقه شال بود. شما خيال می کنيد شاه زن 
می گرفت که کيف و لذت بکند؟! شــاه می گفت 
من برای رفاه حال رعایا زن می گيرم.از هر قصبه 
و دهکده ای دختــری را عقد می کنــم تا بتوانم 
به آن جا بيشــتر برســم، کمک کنم و از درد و 
دل شان باخبر شوم. خيلی از زن های شاه بودند 
که در مدت یک ســال حتی یک شب به حضور 
او نمی رسيدند. او تمام وســایل استراحت را نيز 
برای زن هایش فراهم کرده بــود و دمی از وضع 
حال اندرون غافل نبود و خودش شخصا سرکشی 
می کرد. مثا هر چهار نفر زن یک حمام خصوصی 
داشتند و هرکدام از خانم ها دارای یک آشپزخانه  
جداگانه بودند. من خودم یک نفر ناظر، چند نفر 
کلفت و غام و آشــپز داشــتم. ناظر وقتی ناهار 
حاضر می شــد روی ســرپوش ناهار مهر می زد 
که مبادا زهر قاطی آن کنند. شــاه می ترســيد 
زن ها با یکدیگر حسادت کرده به غذای هم سم 
بریزند. هرکدام از زن ها ناظر مخصوصی داشت 
که مســئول غذا بود و به این ترتيب بالغ بر ۳۵۰ 

آشپزخانه در حرمسرا وجود داشت.

  قصه های گمشده - 68   )این پاورقی روزهای فرد منتشر  می شود(                                                               آرش خوشخو

غم جوجو خانوم کشت ما را !

نهج الفصاحه ص472 ح 1520



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
پنجشنبه | 19  مهر 1403 | شماره 3885 صفحات 05 تا 08
05

فورد اکسپدیشن ۲۰۲۵ ؛ یک فورد واقعی!
تلفیق شاسی بلند و پیکاپ با 44۰ اسب بخار

این خودروی خانوادگی به در صندوق عقب دو بخشی، نسخه تریمر مقاوم و 
یک فرمان عجیب مجهز شده اســت. باخروج عمده فورد از بازار خودروهای 
سواری، این خودروساز اکنون منابع بیشتری را به بخش هایی که در آمریکا 
بیشــترین فروش را دارد، یعنی SUVها و کامیون ها، اختصاص داده است. 
اکنون با ورود به نســل پنجم خود، فورد اکسپدیشــن به عنوان بزرگ ترین 
خودروی خانوادگی فورد برای سال ۲۰۲۵ تغییرات زیادی را با خود به همراه 
دارد. این تغییرات شامل نسخه آفرودی تریمر، صفحه نمایش بزرگ تر و یک 
در عقب دو بخشی کاربردی اســت که از مدل لوکس تر لینکلن نویگیتور به 
ارث برده است. اکسپدیشن جدید همان طور که انتظار می رود، بسیار بزرگ 
است و از نظر ابعاد به مدل قبلی خود نزدیک است. در پیکربندی استاندارد، 
این خودرو۲۰9/9 اینچ طول و 1۲۲/۵ اینچ فاصله بیــن دو محور دارد. اگر 
به ســراغ مدل بزرگ تر اکسپدیشــن مکس بروید، طول آن به ۲۲1/7 اینچ 
افزایش می یابد و فاصله بین محورها نیز131/۵ اینچ خواهد بود. هر دو مدل 
فول سایز این SUV دارای8۰ اینچ عرض هستند، در حالی که ارتفاع نسخه 
استاندارد78/1 اینچ و مدل مکس78اینچ است. نیروی محرکه این خودروی 
عظیم از یک موتور3/۵لیتری EcoBoost V-6 تأمین می شــود که ۴۰۰ 
اسب بخار قدرت و ۴8۰ پوند-فوت گشتاور تولید می کند. این موتور به صورت 
اســتاندارد در مدل هــای Active، King Ranchو Platinum عرضه 
می شود. فورد همچنین یک نسخه High Output با ۴۴۰ اسب بخار قدرت 
 Tremor و ۵1۰ پوند-فوت گشتاور دارد که به طور استاندارد در مدل آفرودی
و به صورت آپشــن در مدل Platinum ارائه می شود. در هر دو حالت، نیرو از 

طریق یک گیربکس 1۰ سرعته اتوماتیک به چرخ ها منتقل می شود.

   طراحی کاملا انقلابی برای یک خودرو

اگر طراحی خارجی تغییرات تدریجی داشته، طراحی داخلی کاملًا انقلابی 
اســت. نمایشــگر پرتره مانند قدیمی جای خود را به یک طراحی بســیار 
شیک تر داده است. فضای صفحه نمایش افزایش یافته و شامل یک نمایشگر 
دیجیتال پانورامیک ۲۴ اینچی بالای یک صفحه نمایش لمسی 13.۲ اینچی 
می شود. با این حال، چند کنترل فیزیکی همچنان حفظ شده و یک کنسول 
مرکزی با تنظیمات الکتریکی جدید هم اضافه شــده است که با فشار یک 
SUV دکمه، حدود 8 اینچ بــه عقب می لغزد؛ چیزی کــه در بزرگ ترین
های جنرال موتورز هم دیده می شود. نکته جالب در قسمت عقب خودرو 
است که در صندوق عقب دو تکه دارد و تا ۵۰۰ پوند را پشتیبانی می کند، 
بنابراین برای مهمانی های tailgate بسیار مناسب است. صندلی داخلی 
به عنوان میز دو برابر می شود و همچنین در قسمت بار پریزهای برق برای 
شارژ دستگاه ها تعبیه شده است. این در دو تکه جذاب به صورت استاندارد 
در تمام مدل ها وجود دارد و به صورت الکتریکی باز و بســته می شود.مدل 
Tremor به خانواده Expedition اضافه شده و با تایرهای 33 اینچی 
General Grabber و1۰/6اینچ ارتفاع از زمین آماده ماجراجویی های 
آفرود اســت. علاوه بر موتور ارتقاء یافته که قبلًا به آن اشاره شد، این مدل 
دارای محافظ های زیرین برای مخزن سوخت، محفظه انتقال قدرت و محور 
جلو اســت. همچنین از تخته های کناری الهام گرفته از Raptor، صفحه 
ضربه گیر جلو و حالت رانندگی Rock Crawl بهره می برد. سیستم تعلیق 
نیز برای کاربری های آفرود تنظیم مجدد شده و یک دیفرانسیل قفل شونده 
الکترونیکی در محــور عقب وجود دارد. همچنیــن، در طراحی این مدل 
می توانید جزئیات نارنجی رنگ که در سایر مدل های Tremor فورد دیده 

می شود، مشاهده کنید.
Expedition بدون اســتفاده از یدک کش های با توزیــع وزن، قادر به 
یدک کشــی تا 7هزار پوند اســت، و با اضافه کردن یکی از این سیستم ها 
می تواند تا 96۰۰پوند را جابجا کند. بسته به نسخه انتخابی، سایز چرخ ها 
 ۴۰R۲۴/۲8۵ از ۲۰ اینچ تا مجموعه های ۲۴ اینچی که با لاســتیک های
پوشیده شده، متفاوت اســت.مدل Expedition ۲۰۲۵ از جدیدترین 
فناوری BlueCruise فورد برای رانندگی بدون دخالت دست در بزرگراه 
بهره می برد که شامل ویژگی تغییر لاین بدون دست است که با یک ضربه 

به راهنما فعال می شود.
 Expedition دفتر ســفارش ها از ۲۴ اکتبر باز می شــود و مدل جدید
از بهار آینــده در نمایندگی های فورد عرضه خواهد شــد. قیمت پایه این 
مدل از617۰۰دلار )قبل از هزینه های مقصد( شــروع می شود، که حدود 
6هزاردلار گران تر از مدل قبلی است. امیدواریم که گزینه های دیگری برای 

جایگزینی فرمان عجیب و غریب squircle در دسترس باشد!

نیمکلاچ   

نیمکلاچ قد بلندهای 2 میلیاردی بازار   
بررسی شش شاسی بلند مونتاژی با قیمت نه چندان متوسط

بازار شاسی بلندها داغ اســت. تقریبا همه خودروســازان مونتاژی و خصوصی و دولتی، یک شاسی بلند را در سبد 
محصولات خود دارند. فرمانروایی چینی ها بر بازار خودرو، شاسی بلندها را نیز روانه بازار کرد. قدبلندهای مینی سایز 
و فول سایز کراس اوور که پرآپشن هســتند و ظاهر زیبایی هم دارند. در این میان که واردات خودرو باز شد، همه فکر 
می کردند بازار مونتاژی ها رو به سردی برود اما این موضوع در حالی است که قیمت ها و مدل فروش وارداتی ها باعث شد 
تا دوباره مردم به سمت همان قدبلندهای پرآپشنِ خوش ظاهر بروند که اتفاقا شرایط فروش اقساطی و ویژه هم دارند. 
میانگین قیمتی برخی از این مدل ها تا 2 میلیارد تومان است که در این گزارش شش مدل را مورد بررسی قرار می دهیم.

S۵ لاماری ایماجک

جک اس ۵ حق آب و گل در کرمان 
موتــور دارد. خودرویی کــه باید در 
لیســت اولین خودروهای برند جک 
که توسط کرمان موتور به ایران آمد، 
قرار دارد. اگرچه   چهره به روزتر این 
ماشــین هم به بازار آمد. در واقع در 
هشتمین ســال حضور جک S۵ در 
ایران، کرمان موتور مدل جدیدی از 
آن را در اواسط ســال 1۴۰۰ به بازار 
کشــورمان آورد. این مــدل جدید، 
 S۵ در واقع همــان فیس لیفت جک
است.   S۵ نیوفیس  که در بازار چین 
با نام II S۵ شناخته می شود، حاصل 
فیس لیفتی جزئی  روی نسل قبلی این 
خودرو است. اگرچه تغییرات ظاهری 
عمدتا بــه جلوپنجره و مه شــکن ها 
محدود می شــود  اما تحــولات زیر 
کاپوت، تحولی شــگرف در عملکرد 
این خودرو ایجاد کرده اســت. جک 
موتور ۲ لیتری تنفس طبیعی نسل 

قبل را کنار گذاشته و به سراغ پیشرانه 
1/۵ لیتری توربوشــارژ با تکنولوژی 
تزریق مســتقیم سوخت رفته است. 
این موتور که با جک X7 نیز مشترک 
اســت، با وجود حجم کمتر، به لطف 
بهره گیری از فناوری های روز، راندمان 
و عملکرد بهتــری را ارائه می دهد. 
گسترده تر شدن محدوده دور موتور 

در دســتیابی به حداکثــر قدرت و 
گشتاور در موتور جدید، نشان از بهبود 
چشمگیر در پاســخگویی و چابکی 
 S۵ خودرو دارد. به عبارت دیگر، جک
نیوفیس با حفظ ظاهر کلی نسل قبل، 
به لطف به کارگیری پیشرانه مدرن تر، 
به خودرویی اسپرت تر و پویاتر تبدیل 

شده است. 

هلدینگ آریــن موتور کــه زمانی به 
 ،DS واردات محصــولات ســه برند
میتسوبیشــی و محصولات سنگین 
هیتاچــی در ایــران مشــغول بود، 
بالاخره بــا رونمایی برنــد لاماری از 
زیرمجموعه آرین پارس موتور خود، 
مونتاژ داخلی اولین محصول تولیدی 
را رســما کلید زد و خودروی لاماری 
ایما، اولین محصــول مونتاژی )تولید 
داخل( مجتمع صنعتــی آرین پارس 
موتور بهمن ماه 1۴۰۰ رونمایی شد. 
کراس اوور لاماری ایما )Eama(، یک 
کراس اوور کامپکت شهری با ساختاری 
نسبتا نوین اســت. این کراس اوور با 
آینده نگری های آریــن پارس موتور، 
به پیشــرانه نوین و قدرتمند، مجهز 
به سیســتم پرخوران توربو با قابلیت 
پاشش مستقیم سوخت )GDI( بهره 
می گیرد تا در برابر رقبای نوظهور خود 
در بازار کشور، توانا و درخور عمل کند. 

انتظار می رود خودروهــای مجهز به 
سیستم پاشش مســتقیم سوخت با 
کیفیت بسیار پایین ســوخت تولید 
شده در کشــور با دشــواری هایی در 
دراز مدت همراه باشــند  اما همچنان 
تنها چاره خودروسازان داخلی آن هم 
زمانی که خودروسازان شرقی، تنها به 
پیشرانه های 1/۵ لیتری تکیه زده اند، 

برای افزایش قــدرت محصولات خود 
هیچ چاره ای جز تکیه بر سیستم های 
کمکــی توربو و GDI ندارنــد. با این 
حال کسب اســتاندارد آلایندگی رده 
یورو ۵ از سوی این پیشــرانه اندکی 
تعجب برانگیز است.لاماری ایما یکی 
از خوش ظاهرترین شاســی بلندهای 

مونتاژی بازار است.

یک میلیارد و ۸۳۰ میلیونقیمت یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون

فیدلیتی پرایم نیودیگنیتی پرایم

همــکاری بهمن موتور با شــرکت 
خودروســازی دانگ فنــگ، منجر 
به تولیــد یکی از ماشــین های زیر 
۲ میلیارد با نام تجــاری دیگنیتی 
در بازار ایران شــد. این خودرو که 
 iX۵ در اصــل دانگ فنــگ فنگون
نام دارد، بــا تغییراتی در نام و لوگو، 
جهت تطابق با شــرایط بازار ایران 
و رفع موانــع احتمالی تحریمی، به 
بازار عرضه شــده اســت. طراحی 
منحصر به فرد دیگنیتی با ســقف 
شیب دار، آن را به اولین کراس اوور 
کوپه چینی تبدیل کرده که در بازار 
ایران عرضه می شــود. این خودرو 
که از ســال ۲۰۲۰ در ایران تولید 
می شــود، از نظر کیفیت ســاخت، 
ایمنی و استانداردهای اروپایی، در 
ســطح قابل قبولی قرار دارد. بهمن 
موتور با افزودن آپشن های جدیدی 
مانند تنظیم برقی صندلی شــاگرد 
و گرمکن صندلی های جلو به تیپ 

پرایم دیگنیتی، به دنبــال ارتقای 
ســطح امکانات رفاهی این خودرو 
و افزایش رضایت مشــتریان بوده 
است. در کنار کیفیت ساخت، ایمنی 
مناسب و داشتن استانداردهای روز 
اروپا، یکی از بارزترین مشخصه های 
دیگنیتــی، بــه نــوع طراحی آن 
برمی گردد. قوس ســقف در ردیف 

عقب دیگنیتی، باعث شده تا برای 
اولین بار با کراس اووری کوپه روبرو 
شویم که از شــرق آمده نه از غرب! 
شــرکت بهمن موتور از زمســتان 
1۴۰۰، دو آپشــن جدید »تنظیم 
برقی صندلی شــاگرد« و »گرمکن 
صندلی هــای جلو« را به لیســت 

تجهیزات تیپ پرایم افزود.

یکی دیگر از ماشین های باکیفیت زیر 
۲ میلیارد، فیدلیتی پرایم نیو اســت 
است که محصول زیرمجموعه کمپانی 
چری به نــام جتور بــوده و در ایران 
توســط بهمن موتور مونتاژ و عرضه 
می شــود. این کراس اوور که بر پایه 
جتور ایکس7۰ توســعه یافته، در دو 
مدل ۵ و 7 نفره در بازار ایران موجود 
است. قلب تپنده فیدلیتی پرایم، یک 
موتور 1۵۰۰ سی سی توربوشارژ است 
که قدرتــی معادل 1۵۵ اســب بخار 
و گشــتاوری برابر با ۲3۰ نیوتن متر 
تولید می کند. این نیرو توســط یک 
گیربکس 6 سرعته دو کلاچه خشک به 
چرخ های جلو منتقل می شود. هرچند 
این گیربکــس دو کلاچه، عملکردی 
ســریع و چابک به خودرو می بخشد، 
اما نیازمند مراقبت و نگهداری ویژه ای 
اســت، چراکه در صورت عدم توجه 
به آن، ممکن اســت مشکلاتی مانند 
داغ کردن در ترافیک و خرابی صفحه 

کلاچ رخ دهد. فیدلیتی پرایم در بازار 
ایران با رقبایی همچون چری تیگو 7 
رقابت می کند. شــرکت بهمن موتور 
در زمستان 1۴۰1 نســخه ارتقایافته 
این خودرو را با نام جدید »نیو پرایم« 
به عنوان جایگزیــن »پرایم« معرفی 
کرد؛ در این نســخه جدید، فیدلیتی 
به گیربکس دوکلاچه   تر   مجهز شده 
است. در این نوع گیربکس، صفحات 

کلاچ در روغــن غوطه ور هســتند و 
عملکرد بســیار بهتری نسبت به نوع 
»خشک« دارند. کنســول میانی در 
نســخه ارتقاء یافتــه فیدلیتی پرایم، 
طراحی کاملًا جدیدی به خود گرفته 
و جــای دکمه هــا در آن تغییر کرده. 
همچنین در این کنسول جدید، جای 
پد شارژر وایرلس نیز تغییر کرده و حالا 

دسترسی به آن آسان تر شده است. 

یک میلیارد و ۷۶۰ میلیونیک میلیارد و ۸۰۰ میلیون

S۷ ۳۵هایما CS چانگان

ایــران خــودرو در ســال 139۴، با 
 Haima همکاری کمپانــی چینی
Motors کراس اوور هایما S7 را با 
سیســتم انتقال قدرت اتوماتیک به 
بازار خودروهای چینی زیر ۲ میلیارد 
در ایران معرفی کرد. این خودرو در 
ابتدا بــا پیشــرانه ای تنفس طبیعی 
و امکاناتی نظیر ورود بــدون کلید، 
اســتارت دکمه ای، کــروز کنترل و 
رینگ هــای آلیاژی به بــازار عرضه 
شد. اما در سال 1396، با فیس لیفتی 
گسترده و تعویض پیشرانه با نمونه ای 
توربوشارژ، تحولی چشمگیر در این 

خودرو ایجاد شد. مدل توربوشارژ با 
طراحی جلوپنجره ای جدید و امکانات 
رفاهی بیشتر، توانست توجه بیشتری 
را به خود جلب کند. شــتاب گیری 
بهتر و عملکرد پویاتر، این مدل را به 
گزینه ای جذاب تر نســبت به نسخه 
تنفــس طبیعی تبدیل کــرد. با این 
حال، عرضــه محدود مــدل توربو و 
رقابت شدید با خودروهایی همچون 
جک S۵ و چری تیگو ۵، چالش هایی 
را برای موفقیــت تجاری این خودرو 
در بازار ایران ایجاد کرده است. هایما 
از یک »پنل لمسی« در زیر مانیتور 

بهــره گرفته تا با حــذف دکمه های 
فیزیکی، ظاهــر مدرن تری به کابین 
ببخشــد. البته فرامــوش نکنیم که 
مانیتور لمســی تیپ پلاس، اندکی 
بزرگتر شده. حذف دی وی دی پلیر، 
پشــتیبانی از فایل های MP۵ برای 
مالتی مدیا و امکان بسته شدن کامل 
آینه های جانبی، مابقــی تغییراتی 
است که در لیست آپشن های هایما 
S7 پلاس اتفاق افتاده. ایران خودرو 
در کنار همه بهبودهــای کوچک و 
بزرگی که در هایما S7 پلاس اعمال 

کرده است.

ماجرای ورود چانگان به بــازار ایران 
در ســال 1393 را می تــوان قصه ای 
پرغصه توصیف کرد کــه در آن زمان 
با تاخیر 9 ماهــه در تحویل خودروها 
به مشتریان، کمبود قطعات یدکی و 
قیمت گذاری بالا برای این کراس اوور 
همراه بــود. امــا در پاییــز 139۵ و 
پس از شــروع مونتاژ ایــن محصول 
در خط تولید ســایپا کاشان، قیمت 
CS3۵ کاهش محسوســی داشت و 
خریــداران مدل های اولیــه وارداتی 
آن را با ضرر هنگفتــی مواجه کرد. با 
این وجود می توان گفــت CS3۵ به 
ســبب طراحی ظاهری متناســب و 

مشــخصات فنی قابل قبول، می تواند 
به عنوان یکی از خودروهای موفق در 
بازار کراس اوور های جمع و جور ایران 
مطرح باشد. چانگان CS3۵ نخستین 
بار در نمایشــگاه خودرو پکن ۲۰1۲ 
به معرض دید عموم گذاشــته شد و از 
اکتبر همان ســال روانه بازار شد. این 
کــراس اوور جمع و جور کــه پیش از 
عرضه رسمی با نام S1۰1 نیز شناخته 
می شد، ابتدا در سال 1393 و به صورت 
تمام وارداتی توسط ســایپا به دست 
 cs3۵ مشتریان ایرانی رسید. چانگان
از یک پیشرانه ۴ سیلندر تنفس طبیعی 
به حجم 1/6 لیتر نیرویی معادل 113 

اســب بخار قــدرت در 6۰۰۰ دور در 
دقیقه و 16۰ نیوتن متر گشــتاور در 
۴۰۰۰ دور در دقیقه دریافت می کند. 
نیروی حاصل از پیشــرانه مذکور به 
واســطه جعبه دنــده چهار ســرعته 
اتوماتیک راهی چرخ های جلو می شود. 
این شاســی بلنــد1۲7۰ کیلوگرمی 
قادر است ظرف مدت زمان 1۵ ثانیه از 
سرعت صفر به 1۰۰ کیلومتر بر ساعت 
دســت پیدا کند. همچنین بیشــینه 
ســرعت و میانگین مصرف ســوخت 
ترکیبی آن نیز به ترتیب معادل 18۰ 
کیلومتر بر ساعت و 7/۲ لیتر در هر 1۰۰ 

کیلومتر عنوان شده است.

یک میلیارد و 1۰۰ میلیون تومانیک میلیارد و ۶۲۰ میلیون

 II پدال نوشت: فیس لیفت رولزرویس گوســت که با نام سری
معرفی شده است، در نگاه اول متفاوت از نسخه  قبلی که اولین بار 
در سال ۲۰۲۰ رونمایی شد، به نظر نمی رسد ولی با کمی دقت، 
مشخص می شود که طراحان رولزرویس تغییراتی را در طراحی 
قســمت جلو و چراغ ها انجام داده اند تا به ظاهر گوســت کمی 
تازگی ببخشند. در این قسمت، طرحان گوشه های تیز دماغه را 
نرم تر و جلوپنجره را کمی بزرگ تــر کرده اند. چراغ های جلو نیز 
حالا فرم متفاوتی پیدا کرده اند درحالی که برای چراغ های عقب 
هم گرافیک جدیدی با دو خط عمودی در نظر گرفته شده که از 

اسپکتر الهام گرفته است.
رینگ های ۲۲ اینچی جدید هم تکمیل کننده  به روزرسانی های 

بیرونی این سدان مجلل بریتانیایی هستند. در همین حال، علاوه 
بر بیش از ۴۴ هزار رنگ مختلفی که از طریق سرویس سفارشی 
رولزرویس برای گوســت قابل انتخاب خواهد بــود، حالا رنگ 

جدیدی به نام آبی موستیک هم به این لیست اضافه شده است.
در داخل، طراحی کابین با نســخه  قبلی یکسان به نظر می رسد 
و همچنان شاهد همان پانل شیشه ای هستیم که در کل عرض 
داشــبورد کشــیده شــده و صفحه آمپر دیجیتالی و نمایشگر 
اطلاعاتی-سرگرمی را در خود جای داده است. بااین حال، حالا 
امکان سفارشی ســازی صفحه آمپر با رنگ های مدنظر خریدار 
وجود خواهد داشــت. این رنگ دقیقاً مطابق با سفارش خریدار 
ساخته خواهد شــد تا هیچ خریدار دیگری مشابه آن را نداشته 

باشد. برای گوست سری II اپلیکیشن اختصاصی رولزرویس با نام 
Whispers در نظر گرفته شده است که امکان کنترل خودرو 
را از راه دور از طریق گوشی هوشمند فراهم می کند. به لطف این 
اپلیکیشن، مالک می تواند اقداماتی مثل قفل یا باز کردن درها را 
انجام دهد و با استفاده از اطلاعات ناوبری، موقعیت مکانی خودرو 
را ردیابی کند تا مطمئن شود که راننده بدون حضور او در حال 
رانندگی با گوست نیست.  کســانی که خواهان سطح جدیدی 
 Duality از تجمل هســتند، می توانند تودوزی جدیدی به نام
Twill را ســفارش دهند که پارچه  ویژه ای ساخته شده از بامبو 
است. به گفته  رولزرویس، توسعه  این پارچه یک سال زمان برده   
و اگر خریداری آن را سفارش دهد، ۲۰ ساعت به فرایند ساخت 

خودرو اضافه خواهد شد زیرا این تودوزی با 18 کیلومتر نخ و ۲/۲ 
میلیون کوک شکل می گیرد.

زیر کاپوت اما چیــزی تغییر نکرده و همچنان همان پیشــرانه  
6/7۵لیتری V1۲ توئین توربو را می بینیم که ۵7۰ اســب بخار 
قدرت دارد و نیروی خود را از طریق یک گیربکس هشت سرعته 
اتوماتیک به چرخ های عقب منتقل می کند. کسانی که خواهان 
قدرت بیشتری هستند اما می توانند نســخه  بلک بج را انتخاب 
کنند که با همان پیشــرانه، 6۰۰ اسب بخار قدرت دارد.  گوست 
بلک بج در بیرون از فیبر کربن فراوان و نشــان های کرومی تیره 
بهره می برد و به رینگ های ۲۲ اینچی هفت پره  جدیدی مجهز 

شده است.

باشکوه تر و پیشرفته تر از همیشه؛ معرفی رولزرویس گوست سری II مدل ۲۰۲۵ 
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تخصیص اراضی طرح جوانی جمعیت
تقی رضایی، معاون سازمان ملی زمین و مسکن اعلام کرد: 

»۵۷۰هزار نفر در قالب طرح جوانی جمعیت ثبت نام 
کرده اند که بعد از بررسی شرایط متقاضیان، ۲۷۷هزار 

نفر واجد شرایط طرح جوانی جمعیت بودند؛ بنابراین، 
همه متقاضیانی که ثبت نام کرده اند، به مرور بررسی شده 

و مشمول دریافت زمین خواهند شد. همچنین، تاکنون 
اراضی ۴۴هزار متقاضی، قطعی و آن ها، مشمول طرح 

جوانی جمعیت شده و به زودی تخصیص داده می شود. 
متقاضیان باقی مانده به مرور در قالب نهضت ملی مسکن و 
پس از آماده سازی، زمین به آنها اختصاص داده می شود.«

تسهیلات پرداختی بانک ها
تسهیلات پرداختی بانک ها طی شش ماهه ابتدایی سال 1۴۰3، مبلغ 3/1هزار همت 

)31هزار و ۴۰میلیارد ریال( است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ پنج هزار و 
۶۴۰میلیارد ریال )معادل ۲/۲۲درصد( افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی 

مبلغ ۲۴هزار و 11۹میلیارد ریال معادل ۷۷/۷درصد به صاحبان کسب وکار )حقوقی 
و غیرحقوقی و شش هزار و ۹۲۰میلیارد ریال معادل ۲۲/3درصد به مصرف کنندگان 

نهایی )خانوار( تعلق گرفته است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید 
کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ دو هزار و ۷۵۶میلیارد ریال 

معادل 3۹/8درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.

 آرامش در بازار بورس با رشد شاخص ها 
شاخص کل بورس توانست با ثبت دو روز مثبت در انتهای 

این هفته، کمی آرام بگیرد و دوباره رنگ سبز را به خود ببیند. 
دیروز شاخص کل با رشد دو هزار و ۴۵3واحد در کانال دو 

میلیون و ۹۹هزار واحد ایستاد و شاخص هم وزن که بعد از ۹روز 
قرمزپوشی سرانجام مثبت شد، دیروز با ۰/۰3درصد مثبت 

در کانال ۲1هزار و ۹8۵واحد به کار خود پایان داد. در بازار 
فرابورس ایران شاخص کل ۰/۰3درصد منفی و شاخص هم وزن 

۰/۰3درصد مثبت شدند. در جریان معاملات دیروز، بیش از 
پنج میلیارد و ۹1میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر سه هزار 

و ۷۰۲میلیارد تومان در بیش از 1۶۹هزار نوبت معامله شد.
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قیمت رب گوجه فرنگی در چند روز گذشته، افزايش محسوسی 
داشته است. هر سال و بعد از گذشــت فصل بهار و تابستان، 
قیمت رب گوجه فرنگی وارد مسیر صعودی می شود و امسال 
هم، اين روند ادامه پیدا کرده است. تا يکی، دو هفته گذشته، 
قیمت يک قوطی رب 800گرمی بین 48هزار تومان تا 54هزار 
تومان بود، اما اگر سری به سوپرمارکت محل يا فروشگاه هاي 
بزرگ بزنید، قیمت ها تغییر کرده اســت. مثلا يک قوطی رب 
گوجه فرنگی چین چین 800گرمی بــا قیمت 67هزار تومان 
فروخته می شــود. برند طبیعــت، اصالت و آرنــوش نیز رب 
گوجه فرنگی 800گرمی در قوطی فلــزی را با قیمت 67هزار 
تومان به بازار عرضه کــرده اند اما برند شــهدين يک قوطی 
رب 800گرمی را با قیمت 77هزار و 300تومان می فروشــد 
اگر گشــتی در قفســه های رب گوجه فرنگی مغازه ها بزنید، 
رب 800گرمــی ارزان تر هــم هنوز پیدا می شــود. مثلا رب 
گوجه فرنگی 800گرمی شیلتون، 55هزار تومان قیمت دارد و 
رب گوجه فرنگی از برند مکنزی با قیمت 56هزار تومان فروخته 
می شود. يک قوطی 800گرمی رب گوجه فرنگی برند اروم آدا 
نیز با قیمت 55هزار و 500تومان به فروش می رســد. کنسرو 
رب گوجه فرنگی 800گرمی برند مقدس نیز با قیمت 52هزار 
تومان به فروش می رسد اما بعضی از کارخانه ها، رب شیشه ای را 
با وزن کمتري می فروشند. مثلا رب گوجه فرنگی 680گرمی از 
برند سحر، 65هزار و 500تومان قیمت دارد و رب گوجه فرنگی 
700گرمی از برند طبیعت با قیمت 67هــزار تومان فروخته 

می شود. رب گوجه فرنگی درون شیشــه 700گرمی از برند 
دريان دشت نیز حدود 60هزار تومان قیمت دارد. برند گلنوش 
رب 700گرمی در شیشه را با قیمت 72هزار و 700تومان روانه 
بازار کرده. البته برای خانواده های پرجمعیت رب گوجه فرنگی 
در قوطی و شیشه های بزرگتر هم تولید شده. مثلا يک شیشه 
رب گوجه فرنگی يک کیلو و 550گرمی از برند دريان دشت با 
قیمت 120هزار تومان فروخته می شود. برند مکنزی هم رب 
گوجه يک کیلو و 500گرمی را با قیمت 138هزار و 500تومان 
می فروشد. برند گلنوش رب گوجه فرنگی در شیشه يک کیلو 
و 600گرمی تولید کرده کــه با قیمت 144هــزار تومان به 
فروش می رســد. بعضی از خانواده های کم جمعیت هم سراغ 
کنسروهای کوچکتر و با وزن 360 تا 400گرم می روند. کنسرو 
رب گوجه از برند طبیعت بــا وزن 400گرم با قیمت 38هزار 
تومان فروخته می شود. کســانی که رب گوجه فرنگی از برند 
اســمیف را انتخاب می کنند، برای يک قوطــی 400 گرمی 
بايد 32هزار و 400تومان بپردازند. دريان دشــت هم کنسرو 
400گرمی تولید کرده که با قیمت 36هــزار تومان فروخته 
می شود. برند گلنوش رب گوجه فرنگی در قوطی 400گرمی 
را با قیمت حدود 50هزار تومان می فروشــد. اگر می خواهید 
از قیمت رب های دو کیلو به بالا هم خبر داشــته باشید، برند 
همدانیان کنسرو رب گوجه فرنگی، چهار کیلو و 500گرمی را 
با قیمت 420هزار تومان می فروشد و کنسرو 9کیلويی از برند 

دريان دشت 590هزار تومان قیمت دارد.

   بازارکسبوکار

سرکشیدوبارهربگوجهفرنگی
آبان فرزيان| شیطان است ديگر؛ گاهی می رود توی جلد 
آدم و می گويد فلان کار را بکــن. بعضی ها گوش دادن به 
حرف شیطان را با بهانه هايی عجیب توجیه می  کنند؛ مثلا 
اسمش را می گذارند، خريد درمانی تا خرج کردن آن همه 
پول بی زبان، رنج آور نباشد. اين جور مواقع پشیمانی با شدت 
بیشتری سراغ آدم می آيد و يقه اش را می چسبد. خودم زياد 

اين احساس را تجربه کرده ام.  
1   موبايل دوم: احتمالا قبلا با خريد آيفون غیرقانونی 
برای خودتان دردسر درست کرده ايد. همه راه های ممکن 
از روشن، خاموش کردن مداوم و نصب پروفايل را هم پشت 
سر گذاشــته ايد و جواب نگرفته ايد. به پیشنهاد يک نفر، 
موبايل دوم که احتمالا گلکســی A15 است را خريده ايد 
تا هر وقت آنتن آيفون پريد، ســريع سیمکارت را داخلش 
بیندازيــد، اينترنت همراه را هات اســپات کنید يا اصلا با 
کمک دايورت کردن شماره، تماســی را از دست ندهید. 

خسته نباشید!
۲  مودم همراه: مبین نت دوباره مودم همراه می فروشد. 
همچنین توی بــازار می توان مــودم همراه پیــدا کرد. 
دســتگاهی کوچک انــدازه قالب صابون که ســیمکارت 
می خورد و در مواقع لــزوم، جايی که اينترنــت نداريد با 
روشــن کردن مودم جیبی همراه متصل می شويد. مودم 
همراه کلا دستگاه نحیفی است. همیشه بايد مراقب شارژ 
باتری آن باشید. معمولا پس از مدتی هم با رشد تکنولوژی 

دمده می شود.
3  کاغــذ ديجیتال: قیمــت زيادی ندارنــد و معمولا 
به خاطر خیرخواهی خودتان اســیرش می شــويد. پیش 
خودتان می گويید بــرای صرفه جويــی در مصرف کاغذ 
و جلوگیری از قطــع بی رويه درختان بــرای خودم کاغذ 
ديجیتال می خرم. کاغذ ديجیتال برای سه روز اول خوب 
اســت،  خوش می گذرد و دور هم، حال می کنید اما از روز 
سوم به بعد، حوصله تان را سر می برد؛ چون هیچ چیز مثل 

حس نوشتن روی کاغذ نیست.
۴   پاوربانک: بهترين پاوربانک ها بــا اين اتهام روبه رو 
هســتند که به باتری و سلامت دســتگاه آسیب می زنند. 
همین امســال »انکر« به عنوان برنــدی معتبر در دنیای 
تولیدکنندگان پاوربانک، برای دو سه تا مدل پرفروش خود 
فراخوان زد و پذيرفت كه نقص فنی دارند. حالا شــما هی 
با اصرار زياد برويد پاوربانک بخريــد و بابت آن پول خرج 
کنید. حتی اگر فرض کنیم هیچ عیب و ايرادی ندارند، باز 
برنامه ريزی برای شارژ داشــتن مداوم پاوربانک، مغزتان 
را از تو می خورد و می تراشــد. به همیــن دلیل 98درصد 
پاوربانک ها مدتی پس از خريد به گوشه ای از کمد يا کشوی 

اتاق تبعید می شوند.
۵  ســاعت هوشــمند: مدل های گرانقیمت اپل واچ يا 
گلکسی واچ با مدل های ارزان قیمت شیائومی و ديگر برندها 
هیچ فرقی ندارند. دردســرهای اتصال بلوتوث و مديريت 
شارژ دستگاه، بالاخره باعث می شود حوصله تان سر برود 

و تصمیم بگیريد از ساعت هوشمند عزيزتان بدون اتصال 
بلوتوث استفاده کنید. 

۶   تبلت: شــیطان توی جلد آدم مــی رود و می گويد 
به خاطر ســايز بزرگ صفحه نمايش به تبلــت نیاز داريد. 
احساس می کنید راســت می گويد و گول می خوريد ولی 
چند وقت بعد، تبلت حوصله تان را سر می برد؛ چون بزرگ 
است و به  همین خاطر، حمل ونقلش مشکل می شود. تازه، 
موبايل همیشــه جلوی دســت قرار دارد و توی جیب جا 
می شود. تبلت چیزي جز وسیله ای برای سرگرمی بچه ها 
نیســت. لااقل برای خريدش سراغ نمونه های گران قیمت 

نرويد.
۷   تلويزيون 4K: بله کیفیت تصاوير 4K زياد است و اگر 
فیلمی با اين کیفیت داشته باشید، تماشايش کیف می دهد. 
مخصوصا اگر کنسول بازی داشته باشــید با اتصال آن به 
تلويزيون 4K، جزئیات بیشتری قابل مشاهده خواهد بود اما 
فقر منابع تصويری 4K، معمولا آدم را به دردسر می  اندازد و 
به ناچار مجبور می شويد به همان کیفیت 1080p قناعت 
کنید. دقیقا مثل 10سال پیش که تلويزيون سه بُعدی مد 
شد اما آنهايی که هول هولکی سراغش رفتند، موفق نشدند 

سرجمع 10تا فیلم سه بُعدي تماشا کنند.
8   مسواک برقی: اگر نمونه های ارزان قیمت آن را بخريد 
اشــکالی ندارد؛ اما حواستان باشــد نمونه  های 500هزار 
تومانی فرق چندانی با نمونه های چنــد میلیونی ندارند. 
همه شان دست آخر، حوصله آدم را سر می برند؛ چون بايد 
مدام دنبال سری يدک بگرديد. پس يک روز مسواک برقی 

را کنار می گذاريد و برمی گرديد سراغ نمونه های دستی.
۹   جــارو شــارژی: آدم از قديم دنبــال آزادی بوده و 
محدوديت، ناخودآگاه روی مخش می رود. جاروشارژ ی ها 
با سوءاســتفاده از همیــن قبیل احساســات و عواطف تا 
الان از جوامع بشری کلی کلاهبرداری کرده اند اما باتری 
جاروشارژی زود خراب می شود و معمولا وقتی به آن نیاز 
پیدا می کنید، شــارژ ندارد. کلا جاروشارژی روی اعصاب 
اســت چون از کشــش مناســب برخوردار نیست. اغلب 
جاروشارژی های فروخته شده در سراسر دنیا معمولا بعد 
از مدتی به کنــج خانه يا داخل انباری تبعید می شــوند و 
متاسفانه همراه خود، بخشی از ســرمايه آدم را به تباهی 

می کشانند.
1۰  بخارگر: شايد پیش خودتان فکر کنید دستگاه بدی 
نیست؛ چون سريع آماده می شود و می تواند چین و چروک 
لباس  های روزمره را باز کند امــا زيبايی و ظرافت بخارگر 
تنها تا وقتی پابرجاست که از دور تماشايش کنید. بخارگر 
در عمل قدرت کافی را ندارد و بايد زمانی نسبتا طولانی را 
صرف اتوکشیدن و اسپری بخار کنید. همین کار را می شود 
با يک اتوبخار کلاسیک، طی مدتی کوتاه تر انجام داد و از شر 
لباس راحت شد. اگر به اتوکشیدن احساس خوبی نداريد، 
توصیه می کنم از اول سراغ اتوپرسی خانگی برويد. قیمت 

همه شان برابر است.

   بیستون
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بیشترین62هزارو980

69هزارو300

1۷هزارو284

هزارو850

48میلیونو910هزار

43میلیونو1۷0هزار

26میلیونو610هزار

1۷میلیونو490هزار

هشتمیلیونو20هزار

چهارمیلیونو63هزارو200

یکمیلیونو840هزار

یکمیلیونو920هزار
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چهارمیلیونو166هزار
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سهمیلیونو990هزار
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11میلیون

یکمیلیونو850هزار

یکمیلیونو900هزار

۷30هزار

15میلیونو500هزار

9میلیونو390هزار

هشتمیلیونو580هزار

یکمیلیونو80هزار

دومیلیونو680هزار

دومیلیونو890هزار

13میلیونو290هزار
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کمترین62هزارو420
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هزارو830

48میلیونو520هزار

42میلیونو960هزار

26میلیونو460هزار

1۷میلیونو340هزار
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چهارمیلیونو28هزارو400
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RC-440-4

GRC-688
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RC-441

RC1204
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SC333

Active3RedmiWatch

WatchLite2

MaxW45

44mm۷GalaxyWatch

44mmGalaxyWatch6

40mmGalaxyWatch6

Bands۷ultrawithW49

GalaxyFit3

GSPro
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  اقتصاد به زبان ساده

چینیهایپرطرفدار
بهگفتهیکیازفروشندههایبازارموبایل،ازهرسهمشتری،دونفرگوشیشیائومیمیخرند

محبوبیت گوشــی های شــیائومی ثابت کرده، قیمت بالا 
همیشه نشان دهنده کیفیت نیســت و گاهی گوشی های 
میان رده اين برنــد، با بودجــه زير 10میلیــون تومان با 
گوشــی های پرچمدار برندهای رقیــب، رقابت می کنند. 
برای همین هم هســت کــه در کل دنیا بــازار رقابت بین 
سه برند آيفون، سامسونگ و شــیائومی، داغ است و حتی 
براساس داده های به دســت آمده توسط شرکت تحقیقاتی 
کانترپوينت، برند شــیائومی در مرداد و شــهريورماه سال 
جاری موفق شــده با پشت  سرگذاشــتن اپل، از نظر حجم 
فروش به دومین فروشــنده بزرگ گوشــی های هوشمند 
در سراسر جهان تبديل شــود. اين اولین بار است که غول 

چینی پس از سال 2021 جايگاه دوم را به دست می آورد. 
فروشــنده های بازار موبايل معتقدند قیمت گوشــی های 
پايین رده و میان رده اين برند باعث شــده تا گوشی  چینی 
ديگر مثل قبل يک محصــول رده پايین نباشــند و حالا 
مشتری ها برای اين گوشي ها، سر و دست بشکنند. اينطور 
که صاحب يکی از فروشگاه های موبايل می گويد، از هر سه 
مشــتری، دو نفر از آنها گوشی شیائومی می خرند، چون به 
بودجه ای که دارند نزديکتر هستند. اگر سری به بازار موبايل 
بزنید، در حال حاضر، موبايل 4G 13 Redmi Note يکی 
از پرفروش ترين گوشــی های اين برند اســت. اين گوشی 
يکی از اين میان رده های پرطرفدار اســت که مشــخصات 

فنی آن امکاناتی در حد و اندازه يک پرچمدار دارد؛ مثلا به 
صفحه نمايشي با ابعاد 6/67اينچ و رزولوشن 1080×2400 
پیکســل از نوع امولد با نمايش 395پیکســل در هر اينچ 
مجهز شده است. دوربین اصلی با کیفیت 108مگاپیکسل 
در کنار سنسور هشت مگاپیکســل فوق عريض و سنسور 
دو مگاپیکسل ماکرو در قسمت پشتی در نظر گرفته شده 
تا کاربر را از خريد دوربین عکاســی بی نیاز کند. پردازنده 
شش نانومتری کوالکام اسنپدراگون هم باعث شده تا اين 
گوشی در اجرای بازی های محبوب و نرم افزار های کاربردی، 
عملکرد قابل قبولی داشــته باشد. قیمت اين گوشی حدود 
9میلیون و 140هزار تومان اســت. گوشی شیائومی مدل 

Redmi A3 با قیمت پنج میلیــون و 200هزار تومان هم 
دومین گوشی پرفروش اين برند است. اين گوشی با اينکه 
با هدف انجــام دادن کارهای معمولی و اســتفاده روزانه، 
تولید شده، اما به دلیل مشخصات فنی و کیفیتی که دارد 
از لحاظ آمار فروش به يک گوشــی پرطرفــدار و محبوب 
تبديل شده اســت. نمايشــگر اين مدل دارای پنل IPS با 
تراکم 268پیکسل بر اينچ است و نرخ نوسازی 90هرتزی 
صفحه باعث شده گوشــی عملکرد روان و کارکرد راحتی 
داشته باشــد. پردازنده اين گوشــی Helio G36 است و 
در کنار رم با ظرفیت چهارگیگابايــت برای انجام کارهای 
روزمره کاربردی مناســب اســت اما از دوربین اين گوشی 
خیلی نمی توان دفاع کرد؛ چون برای يک گوشی میان رده 
طراحی شده و کیفیت آن، هشت مگاپیکسل است. گوشی 
شیائومی مدل 4G Pro 13 Redmi Note هم با قیمت 
12میلیون و 400هزار تومان فروخته می شود. اين گوشی در 
بین مدل های میان رده بازار فروش خوبی دارد؛ چون از نظر 

فنی توانسته نظر کاربران را به خود جلب کند. صفحه نمايش 
اين گوشی با کیفیت 6/67اينچ با رزولوشن 1080×2400 
پیکسل از نوع امولد مجهز شــده است. يکی از قابلیت های 
قدرتمند اين صفحه نمايش، نرخ به روزرسانی 120هرتز آن 
است. صفحه نمايش اين گوشی، روشنايی بالايی دارد که  
باعث شده تا در شرايط نور متفاوت و حتي زير نور مستقیم 
خورشید هم وضوح با کیفیتی داشــته باشد. اما نقطه قوت 
اين گوشی در قســمت دوربین های آن قرار دارد.  دوربین 
اصلی قدرتمند 200مگاپیکســلی در کنار سنسور هشت 
مگاپیکسل فوق عريض و سنسور دو مگاپیکسل ماکرو کنار 
هم چیده شــده تا در نور روز و شــب تصاوير فوق العاده ای 
ثبت کند. دوربین اصلــی توانايی فیلمبــرداری 1080 و 
ســرعت 60 فريم در ثانیه را هم دارد. برای دوربین سلفی 
اين گوشی نیز، سنسور با رزولوشن 16مگاپیکسل در نظر 
 Mediatek گرفته شــده است. پردازنده اين گوشــی به
Ultra Helio G99 مجهز شــده و به راحتی، بازی های 

سنگین و نرم افزار های کاربردی را اجرا می کند. باتری اين 
گوشی پنج هزار میلی آمپر ساعت اســت که به ازای هربار 
شارژ 100درصدی در حالت استفاده معمولی، دو روز دوام 
می آورد. گوشی موبايل شیائومی مدل Poco C65 هم در 
گروه پرفروش های اين برنــد در مقام چهارم قرار دارد. اين 
گوشــی با قیمت هفت میلیون و 300هزار تومان فروخته 
می شود و يکی از گوشی های پايین رده نزديک به میان رده 
شیائومی است. صفحه نمايش اين گوشی با ابعاد 6/74اينچ 
و رزولوشن 720×1600 پیکسل از نوع IPS مجهز شده و 
توانايی نمايش 260پیکسل در هر اينچ را دارد. در قسمت 
پشتی اين گوشی يک سنســور دوربین اصلی با رزولوشن 
50مگاپیکسل در کنار سنسور دو مگاپیکسل ماکرو تعبیه 
شده. دوربین اصلی اين گوشــی برای عکاسی در نور روز، 
توقعات کاربر را تا میزان بسیار زيادی بر آورده می کند. اين 
مدل از گوشی های شیائومی در اجرای بازی های نه چندان 

سنگین و فعالیت های روزمره، عملکرد روان  دارند.

  کالسکه بچه
يکی از ارزان ترين کالســکه هايی کــه می توانید 
برای فرزندتان بخريد، از برنــدی ايرانی با نام ارابه 
اســت که با قیمت يک میلیون و 950 هزار تومان 
فروخته می شــود. اين مدل برای فرزندان صفر تا 
48 ماه مناسب بوده و از پلاســتیک، فلز و پارچه 
ساخته شده و دارای ترمز است. کالسکه ارابه مدل 
219 با وزنی معادل هشــت و نیم کیلوگرم، نسبتا 
سبک بوده و تا 30 کیلوگرم وزن را تحمل می کند. 
چرخ    های اين کالســکه از جنس پلاستیک بوده و 
قابلیت چرخش 360 درجه را داراست که قفل ضد 
چرخش نیز برای آن در نظر گرفته شــده. قسمت 
جلوپايی و نشیمن گاه اين کالسکه قابلیت تنظیم 
داشته و در هنگام خواب نوزاد می توانید با استفاده 
از اين امتیاز او را به راحتی بخوابانید. برند دلیجان 
کالســکه هايی را تولید کرده که ظريف و سبک و 
ساده هســتند و نزديک به دو میلیون و 400 هزار 
تومان تا دو میلیون و 700 هزار تومان قیمت دارند. 
کالسکه دلیجان مدل ديبا پلاس ارزان تر است و از 

پلاستیک و فلز ساخته شده و تا دو سال را پوشش 
می دهد. وزن اين مدل شــش و نیم کیلو اســت و 
سايبان قابل تنظیم دارد و چرخ های جلويش گردان 
بوده و نهايت وزنی که تحمل می کند، 25 کیلوگرم 
است. نگاهی به پرفروش های بازار نشان می دهد که 
برندهای ايرانی با قیمت های متوسط از اقبال زيادی 
برخوردار هستند. مثلا کالســکه از برند دلیجان و 
مدل بنیتا که دو میلیون و 700 هزار تومان است، 
فروش خوبی دارد. اين مدل دارای سايبان است و 
برای کودکان تا دو سال قابل استفاده خواهد بود. 
از نظر ظاهري، کالسکه ای که حرفش را می زنیم، 
جذاب است و هشــت کیلو و 250 گرم وزن دارد. 
اين مدل برای کودکانی که وزنشــان کمتر از 20 
کیلوگرم است، مورد استفاده قرار می گیرد و دارای 
جای لیوان و ســبد خريد و ترمز چرخ های جلويی 
است. کالسکه بیبی استار را می شود با شش میلیون 
تومان خريد. مدل Richkids از جنس فلز بوده 
و قابلیت جمع شدن را دارد و ظريف و جمع وجور 
به حساب می آيد. کالسکه ای که حرفش را می زنیم 

برای وزن کمتــر از 25 کیلوگرم مناســب بوده و 
روکش آن قابلیت شست وشــو را دارد و از کمربند 
ايمنی و چرخ بزرگ در قســمت عقب برای حفظ 
تعادل برخوردار اســت. کســانی که فرزند دوقلو 
دارند، از کالســکه دلیجان مدل دوقلو اســتقبال 
می کنند کــه قیمتش به دو میلیــون و 200 هزار 
تومان هم نمی رسد. اين مدل از فلز ساخته شده و 
کمربند ايمنی دارد و صندلی هايش پشت سرهم 
قرار گرفته. وزن کلی کالسکه 15 کیلوگرم است و 
چرخ هايش قابلیت جدا شدن را دارند. گران ترين 
کالســکه ها را برند کونکورد دارد. ست کالسکه و 
کريــر کونکورد مــدل CONA0990 نزديک به 
70 میلیون تومان قیمت داشــته و از پلاســتیک 
ساخته شده و صندلی آن به سمت مادر هم حرکت 
می کند و در هنگام جمع شــدن به شدت کوچک 
می شود. يکی از ويژگی های کالسکه ای که حرفش 
را می زنیم، داشــتن رفلکتور ديد در شب روی هر 
چهار چرخ اســت که آن را بــرای پیاده روی های 
شبانه مناسب می کند. محور جلو و عقب کالسکه 

نیز دارای کمک فنر است که از شوک های ناشی از 
حرکت در مسیرهای ناهموار جلوگیری می کنند. 
اگر بخواهید از اين برند کالسکه بدون کرير بخريد 
بايد حدودا 60 میلیون تومان هزينه کنید. قیمت ها 
در برند ايون فلو هم کم نیســت و برای خريد يک 
ست بايد نزديک به 46 میلیون تومان هزينه کنید. 
 xpand gold ست کالسکه و کرير ايون فلو مدل
از جنس فلز بوده و از صفر تا 36 ماهگی را پوشش 
می دهد و ظاهر بســیار زيبا و کلاســیکی دارد. با 
نزديک به 20 میلیون تومان می توانید سراغ برخی 

از مدل های ساده کونکورد يا برند گراکو برويد.
 ساک حمل نوزاد

ارزان ترين ســاک برای حمل نوزاد که می توانید 
در بازار تهیه کنید، کمی بیش از 100 هزار تومان 
قیمــت دارد و از جنــس برزنت تولید شــده. اگر 
بخواهید با کمتر از يک میلیون تومان ساک حمل 
نوزاد تهیه کنید و توقع بیشتری داريد، می توانید 
با 800 هزار تومان يک مــدل پارچه ای بخريد كه 
رنگ بنــدی آن متنوع بوده و کمربنــد ايمنی هم 

دارد. لايه  داخلی و نشــیمن گاه اين ســاک حمل 
نوزاد يا همان کريکات از پارچه نخی نرمی دوخته 
شده و در روکش خارجی آن پارچه ضد آب به کار 
رفته است و توان حمل نوزاد را تا وزن 9 کیلوگرم 
هــم دارد. در صورتی که بخواهیــد از برند چیکو 
خريد کنید، بــه يک میلیــون و 100 هزار تومان 
پول نیاز داريد. وزن اين مدل يــک کیلو بوده و تا 
9 کیلو وزن را تحمل می کند. اين مدل همچنین، 
دارای ســايبان بوده و قابلیت جدا شدن از ساک 
دارای دســتگیره حمل را دارد. پارچه های داخلی 
با قابلیت تهويه هوا تولید شــده و به کالسکه های 
همین برند هم متصل می شود. کريکات های چیکو 
فروش خوبی دارند. به نظر می رسد در هنگام خريد 
از اين برند بايد حواستان به اصل يا فیک بودنشان 
باشد. اما به هرحال اغلب آنها که مربوط به نوزاد يا 
کودکان زير دو سال است را می شود با کمتر از دو 
میلیون تومان تهیه کرد. ساک حمل نوزاد از برند 
کارتز با قیمت يک میلیون و 750 هزار تومان هم 
جزو پرفروش هاســت. اين مدل از پارچه دوخته 

شده و تاشــو اســت و برای کودکان صفر تا شش 
ماهه مناسب به نظر می رســد و تنها يک کیلوگرم 

وزن دارد. 
 کوله پشتی حمل کودک

يکی از کوله پشتی های مناسب برای حمل کودک 
که با وجود قیمت بالا فروش خوبی دارد از برندی 
آلمانی است که با قیمت 20 میلیون تومان فروخته 
می شود. اين مدل برای شش تا 36 ماهگی کودکان 
مناسب بوده و دارای پدال پا برای راحتی کودک، 
کاور باران و آفتاب گیر اســت. برای اينکه بتوانید 
خريد مشابهی از برند سالیوا داشــته باشید، بايد 
22 میلیون تومان هزينه کنید. اين مدل از جنس 
پلی استر تولید شده و قابل شست وشو است و چون 
کاور دارد از کودک شما مقابل باد و باران محافظت 

خواهد کرد. 
 کریر

ارزان ترين کريري که می توانید در بازار ايران پیدا 
کنید، حوالی 700 هزار تومان فروخته می شــود. 
اين کرير از جنس پلاستیک اســت و چهار کیلو 

و 200 گرم وزن دارد و از برندی با نام ورســا است 
که رنگ های متنوعی ندارد. اگر بخواهید از همین 
برند مدل هايی را بخريد که کمربند ايمنی دارد و 
ظاهرش هم جذاب تر است بايد حدودا يک میلیون 
تومان هزينه کنید. اين کريــر را می توانید از بدو 
تولد برای نوزادانتان اســتفاده کنید. همین برند 
کريرهايی با ساک نوزاد تولید کرده که يک میلیون 
و 100 هزار تومان فروخته می شود. برند مامی بگ 
هم کريرها را با قیمت مناســب می فروشد و شما 
می توانید با 950 هزار تومان کريری از جنس فلز 
و مناسب صفر تا شش ماه را بخريد که دارای ترمز 
اســت. کرير برند بیبی لند با قیمت يک میلیون و 
270 هزار تومان جزو گزينه های پرفروش اســت. 
اين مدل تا دو سال را ساپورت کرده و از پلاستیک 
ســاخته شــده. وزن اين مدل کمی بیــش از دو 
کیلوگرم بوده و ظاهر نسبتا جذابی دارد. کريرهای 
ورسا که رنگ پارچه و جنس آن متفاوت از يكديگر 
اســت، فروش خوبی دارند و قیمتشان بین 800 
هزار تومان تا يک میلیون و 200 هزار تومان تعیین 

می شود. برند ورسا يک ست کرير و کالسکه دارد 
که اگر بخواهید آن را تهیه کنید، بايد چهار میلیون 
و 200 هزار تومان پــول بدهید. بند مامی بگ هم 
ست تولید کرده که شــامل کالسکه، کرير، ساک 
نوزاد و روروئک می شــود و برای آن، قیمت هفت 
میلیون تومان را تعیین کرده اســت. البته شــما 
می توانیــد از برندهای متفرقه چنین ســتی را با 
قیمت شش میلیون و 500 هزار تومان هم بخريد. 
گران ترين کرير موجود در بــازار از برند کونکورد 
اســت که نزديک به 20 میلیــون تومان فروخته 
می شــود. اين مدل از صفر تا 18 ماه را پوشــش 
داده و قفل کودک دارد و بدنه اش پلاســتیکی و 
سه کیلوگرم است. از چنین کريری می توانید در 
داخل خودرو هم اســتفاده کنید. اين کرير محل 
مخصوصی برای قرارگیری ســر و پا و کمر نوزاد 
دارد و به خوبی در برابر تکان و حرکت از اين نقاط 
مهم بدن محافظت می کند. کريرهای برند چیکو 
را می شود با کمتر از 10 میلیون تومان خريد و با 
نزديک هشت میلیون تومان می شود سراغ برندی 

چون گراکو رفت.
 صندلی حمل کودک در خودرو

ارزان ترين صندلی کودکی که در بازار وجود دارد، 
از برند دلیجــان بوده و قیمــت آن نزديک به يک 
میلیون و 540 هزار تومان اســت. اين مدل برای 
ســن 9 ماه تا چهار سال مناســب بوده و قابلیت 
تنظیم دارد و وزن تا 18 کیلو را پوشش می دهد. اين 
صندلی قابلیت شست وشو دارد. مدل ديگری مشابه 
همین صندلی کودک از برند دلیجان را می شــود 
با يک میلیــون و 800 هزار تومان خريد. بیشــتر 
خريداران برای صندلی کودک در ماشــین دنبال 
برندهايی چون دلیجان و بیبی لند هستند. مثلا اگر 
بخواهید يک مدل بیبی لند را بخريد، قیمتش دو 
میلیون و 800 هزار تومان است و هشت کیلوگرم 
وزن دارد و تا 35 کیلو هم وزن کودک شما را تحمل 
خواهد کرد. اين صندلی مربوط به کودکانی است 
که حداقل يک ســال ســن دارند. بیبی ماک يک 
برند پرفروش  ديگر اســت که برای خريدش بايد 
ســه میلیون و 700 هزار تومان هزينه کنید. اين 
صندلی ماشــین کودک برای کودکان تا 18 ماه 
مناسب بوده و دارای پدهای کناری برای افزايش 
ايمنی است و کمی بیش از هشت کیلو وزن دارد. 
گران ترين صندلی ماشینی که در بازار پیدا می شود 
از برند ولدون مدل ig03 بــوده که نزديک به 30 
میلیون تومان قیمت دارد. اين مدل مناسب برای 
کودکان کمتر از چهار سال است و ديواره های اين 
صندلی ماشین دارای ورودی و خروجی هوا بوده 
که از تعريق کودک جلوگیری می کند. پارچه های 
استفاده شده از نخ پنبه ای قابل شست وشو و کاملا 

ضد تعريق هستند.

حمل و نقل نوزاد 
با قیمت گزاف

هزینهوسایلموردنیازبرایحملکودکانونوزاداندستکم
هشتمیلیونتومانتماممیشود

گروهبازار|اگربهتازگیبچهدارشدهایدیاقراراستهمینروزهافرزندتانبهدنیابیاید،باید
فکریبهحالوسایلحملونقلشبکنید.مثلابرایخارجکردننوزادازبیمارستانممکناست
دنبالساکنوزادیاکریکاتبگردیدکهقیمتشبهطورمتوسط800هزارتوماناست.اگرقصد
خریدکالسکهداشتهباشید،قیمتانواعایرانیومتوسطسهمیلیونتاچهارمیلیونتومان
تعیینشده.کریرهمبهشماکمکمیکندتاکودکراتاوقتینوزاداست،بهراحتیازجاییبه
جایدیگرحملکنید.قیمتکریرهاهمبهطورمتوسطدومیلیونتومانتعیینشده.یکیاز
گرانترینخریدهاییکهممکناستبهفکرشبیفتید،صندلیحملکودکدرداخلماشین

استکهبهطورمتوسطسهمیلیونتومانقیمتدارد.
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درخت سروی که نماد مجاهدت و ایستادگی مردم لبنان است، توسط کاکتوس هایی که نماد آمریکاست، محاصره شده است. ساده لوحانه است اگر 
فکر کنیم اسرائیل به رغم میل و حمایت آمریکا اینطور بی محابا در حال ارتکاب جنایت در غزه و لبنان است. کارتونی از کارتون موومنت

نقابی که از صورت ساتوشی ناکاموتو    برداشته شد
آیا پیتر تاد، خالق بیت کوین است؟

رامتیــن لطیفی|معماهای بزرگ 
همچون کوهی ناشــناخته اند که در 
پسِ ابرهای ســیاه و غلیظ پوشیده و 
از انظار عموم پنهان شــده اند. برای 
مثال، معمای قتل جــان اف کندی 
و راز ناپدید شــدن هواپیمای پرواز 
۳۷۰ مالزی، از این دســت کوه های 
ناشــناخته اند. همین امر سبب شده 
تا افــرادی کــه از حصار ایــن ابرها 
عبور می کنند و شــکل و شــمایل 
این کوه های ناشــناخته را توصیف 
می کنند، در کانون توجه قرار بگیرند. 
یکی از رازهایی که در سال های اخیر 
رفته رفته، بــزرگ و بزرگ تر شــد، 
هویت واقعی ساتوشی ناکاموتو، خالق 
رمزارز بیت کوین است. بیت کوین از 
سال ۲۰۰۹ متولد شــد. این رمزارز 
در روزهای نخســتین تنها ۰.۰۰۹۹ 
سنت ارزش داشــت، از این رو کسی 
در پی افشــای هویت خالق آن نبود. 
اما با گذر روزها و استفاده روزافزون 
از ارزهای مجازی، ارزش این رمزارز 
هم رشــدی خیره کننده پیدا کرد و 
امروز هر بیت کویــن با قیمتی بیش 
از ۶۳ هزار دلار معامله می شــود. به 
عبارت دیگر ارزش بیت کوین ظرف 
۱۵ ســال بیش از ۶۳۶ میلیون برابر 
شده و بیشترین رشــد در تاریخ را به 

نام خود ثبت کرده است.
حالا فــارغ از اینکه بــه دلیل ارزش 
کنونی ایــن رمزارز، افشــای هویت 
خالق آن جذاب اســت، باید بدانیم 
که ساتوشــی ناکوموتو خود صاحب 
۱میلیون بیت کوین است و امروز  /۱
دست کم صاحب حدود ۷۰ میلیارد 

دلار دارایی   و اگــر ارزش بیت کوین 
در ســال های آتی به همیــن رویه 
پیش برود، بعید نیســت ناکاموتو به 
ثروتمندترین فرد جهان بدل شــود. 
از این رو، کالن هوباک، مستندسازی 
که پیش تر با ســاخت فیلم مستند 
 »کیو: در طوفان« به ســراغ افشای 
پشــت پرده تئوری های توطئه رفته   
و هویت افراد حاضر در اتاق فکر این 
تئوری ها را افشــا کرده بود، این بار 
به ســراغ بیت کوین و افشای خالق 
آن رفــت. فیلم هوباک بــا نام »پول 
الکتریک، معمای بیــت کوین« که 
دو شب پیش در شــبکه آمریکایی 
اچ بی او پخش شــد، به ایــن نتیجه 
می رســد که خالق بیت کوین هیچ 
کــدام از گزینه های پیشــین نبوده 
اســت. در ســال ۲۰۱۰، ساتوشی 
ناکاموتو بدون بر جای گذاشتن هیچ 
ردی از خود ناپدید شد. ابتدا در سال 
۲۰۱۴، تعــدادی از روزنامه نــگاران 
مجله نیوزویک پــس از دنبال کردن 
رد و نشــان هایی از ناکاموتو نتیجه 
گرفتند که او یک فیزیکدان منزوی 
و عزلت نشین پیر ژاپنی است که در 
کالیفرنیا زندگــی می کند. اما دیری 
نپایید که این نظریه رد شــد. پس از 
آن، کریگ اســتیون رایت، دانشمند 
علوم کامپیوتر اســترالیایی از سال 
۲۰۱۸ ادعا کرد که خالق بیت کوین 
و همان ساتوشــی ناکاموتو است. اما 
دادگاه هایــی کــه در بریتانیا برگزار 
شــد او را به عنوان خالق بیت کوین 
تشــخیص نداد. پس از حکم دادگاه 
بریتانیا، نام آدام بک و نیک ســابیو 

در سایت ها و بنگاه های شرط بندی 
آمریکایــی بــه عنــوان ساتوشــی 
ناکاموتــو مطــرح شــد. همزمان 
برخی از نظریه پــردازان توطئه هم 
در شــبکه های اجتماعی به ســراغ 
ایلان ماســک رفتنــد و او را خالق 
بیت کوین نامیدند. اما با تمســک به 
آنچه در مستند هوباک دیدیم، خالق 
بیت کوین هیچ کدام از این گزینه ها 

نیستند. 
هوباک می گوید خالــق بیت کوین، 
پیتر تاد، برنامه نویس کانادایی است 
که عضــوی از حلقه اصلــی و اولیه 
توسعه دهندگان این پروژه بوده است، 
فرضیه ای که خود تــاد با حضور در 
این مستند آن را رد می کند. هوباک 
برای گفتگو با تاد در این مســتند به 
کشور لتونی و یک پناهگاه مربوط به 
دوران جنگ جهانی دوم ســفر کرد. 
گفتنی است بیت کوین در ۱۵ سال 
گذشته به دارایی ۱/۲تریلیون دلاری 
تبدیل شده و در زمره ارزشمندترین 
دارایی های روی زمین است. یکی از 
غول های وال استریت هم پیش بینی 
کرده کــه ممکن اســت ارزش این 

رمزارز بــه مراتب بالاتر بــرود. البته 
تاد بارها تلاش کــرده که این پیام را 
بــه مخاطبان خود مخابــره کند که 
به بیت کویــن دل نبندند چرا که در 
آینده ای نزدیک، ایــن رمزارز ارزش 
خود را از دســت می دهد. حالا قرار 
دادن این گزاره در کنار ابراز نگرانی 
تاد از افشای هویت او به عنوان خالق 
بیت کوین، این فرضیه که او ساتوشی 
ناکاموتوست را تقویت می کند. تاد در 
مصاحبه ای پس از پخش این مستند 
می گوید اعلام نام او به عنوان خالق 
بیت کوین، ممکن است جان او را به 
خطر بینــدازد و گروه های تبهکار را 
ترغیب کند که او را بدزدند. هوباک 
می گوید گاف اصلی را خود تاد داده 
اســت و زمانی که کاربران ایکس به 
سیاق گذشته، پرسشی را خطاب به 
ناکاموتو مطرح می کنند، تاد در حالی 
که تمرکز نداشــته، به جای پاسخ با 
حســاب کاربری ناکاموتو با حساب 
شــخصی خود و با ادبیات مرســوم 
ناکاموتو به ســرعت به این پرسش 
پاســخ می دهد و اینگونه دستش را 

برای مخاطبان رو می کند.

در مســیر ۱۶۰ کیلومتری بزرگراه میان ایالتی ۷۵ 
در ایالت حساس میشــیگان، »سیاست با مسائل 
محلی گره خورده است«؛ به ویژه وقتی پای رقابت 
بر سر کاخ سفید در میان باشد. شهرهایی در آمریکا 
هســتند که نمی توان حدس زد دموکرات ها رای 
مردم آنجا را کسب می کنند یا جمهوری خواهان. از 
این رو، اینکه کامالا هریس، معاون رئیس جمهور و 
نامزد دموکرات ریاست جمهوری آمریکا، در ۴ اکتبر 
در فلینت میشیگان و دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ســابق و نامزد جمهوری خواه ریاســت جمهوری 
آمریکا، در ۳ اکتبر در کمتر از ۶۵ کیلومتری شمال 
در ســگینا برنامه تبلیغاتی برگــزار کردند، جای 
تعجب ندارد. همچنین اینکه آنها قبل از انتخابات 
بارها و بارها به مرکز میشــیگان سر می زنند، نباید 
باعث تعجب تان شــود. این  دو شهر در فاصله ۱۶۰ 
کیلومتری از یکدیگر در بزرگــراه میان ایالتی ۷۵ 
بین دیترویت و خلیج سیگینا قرار دارند؛ جایی که 
نتیجه انتخابات شش شــهر تعیین می کند که چه 
کسی ۱۵ رأی الکترال این ایالت را به دست می آورد 
و به احتمال فراوان در ۵ نوامبــر به رئیس جمهور 

بعدی آمریکا تبدیل می شود. 
پیدا کردن رأی دهندگان سرنوشت ساز در شهرهای 
حساس میشــیگان در خلال حوزه های انتخاباتی 
حساس کشور، به منزله پیدا کردن افراد نامعلومی 
است که هنوز تصمیم شان را نگرفته اند. کارزارهای 
هردو نامــزد می دانند این افراد کجا هســتند، اما 
نمی دانند دنبال چه کســانی بگردند. کمیته های 
منطقه ای و شــهری هر دو حزب بــا راهبردهای 
ایالتی فشــرده به دنبال جلب نظر رأی دهندگان 
غیرمتعهد هستند. جست وجوهای خیابانی و فوج 
مراجعه کنندگان خانه به خانه مؤید این هســتند 
که »سیاست با مســائل محلی گره خورده است«، 
به ویژه وقتی پای انتخابات ریاســت جمهوری در 
میان باشد. زمان به ســرعت در حال سپری شدن 
است. شــهروندان میشــیگان هم از ۲۶ سپتامبر 
به صورت پستی در رأی گیری غیرحضوری شرکت 
کرده اند. جاناتان کینلوک، نماینده شهرستان وین  

که ریاست کمیته منطقه ۱۳ کنگره دموکرات ها را 
برعهده دارد، گفت: »ما بــه کمک همه نیاز داریم. 
دیروز تنها طی یک روز ۵ هــزار برگه رأی در وین 
تحویل داده شــد. زود رأی بدهیــد و همین حالا 
برگه های رأی خود را بفرســتید تــا کامالا هریس 

برنده شود.«
شهرستان وین شامل دیترویت و دیربورن می شود 
و شهرستان اوکلند و شهرستان جنِسی در شمال 
بزرگراه میان ایالتی ۷۵ را در همسایگی خود دارد. 
رأی دهندگان وین از ســال ۱۹۲۸، رأی دهندگان 
اوکلند از ســال ۱۹۹۲ و رأی دهندگان جنِســی 
از ســال ۱۹۶۴ بــه نامزدهــای جمهوری خــواه 
ریاست جمهوری رأی نداده اند. جو بایدن درمجموع 
با بیش از ۴۷۰ هزار رأی در این ســه شهرستان به 
پیروزی رســید و رکورد پیروزی سال ۲۰۲۰ خود 
در میشیگان را که با کسب ۱۵۵ هزار رأی به دست 
آمد، جابه جا کرد؛ چهار ســال بعــد از آنکه ترامپ 
به اولین جمهوری خواهی تبدیل شــد که از سال 
۱۹۸۸ در این ایالت به پیروزی رسید. هدف حزب 
جمهوری خواه این اســت که در این منطقه آبی و 
به ویژه در شهرستان جنِسی نفوذ کند. اگر چنین 
شود، به ترامپ کمک می کند که به کاخ سفید راه 
پیدا کند. همچنین به مایک راجرز، نماینده سابق 
سنا، کمک می کند که صندلی آبی سنا را به رنگ 
قرمز دربیــاورد و به جمهوری خواهــان نیز کمک 
می کند که در هردو رقابــت مجلس نمایندگان به 
پیروزی برســند. جان رادرفورد، رئیس دموکرات 
حوزه انتخاباتی منطقه ۱۰، گفت: »برنده میشیگان 
در گرو برنده شهرستان مَکُم است. آنها پیش تر به 
ترامپ رأی دادند. فکــر نمی کنم این بار هم چنین 
نظری داشته باشــند. فکر می کنم شهرستان مَکُم 

نقش مؤثری ایفا کند.« 
از بین شــش شهرســتان مرکزی میشــیگان که 
رقابت تنگاتنگ دارند، تنها شهرســتان ســگینا 
اســت که پیروزی در آن برای ترامپ، نامزد اصلی 
جمهوری خواهــان  و هریس، گزینه شــماره یک 
دموکرات ها، به »بخــت و اقبال« بســتگی دارد. 

بایدن در ســال ۲۰۲۰ با کســب ۳۳ درصد آرا- با 
اختلاف ۳۰۰ رأی- در سگینا به پیروی رسید. این 
درحالی است که ترامپ در سال ۲۰۱۶ با ۱ درصد 
اختلاف برای اولین بار از سال ۱۹۸۴ به عنوان یک 
جمهوری خواه در این شهرســتان پیروز شده بود. 
مت گراســمن، مدیر مؤسسه سیاســت عمومی و 
تحقیقات اجتماعی دانشگاه ایالتی میشیگان گفت: 
»به همین دلیل بود که ترامــپ در روز ۳ اکتبر در 
ســگینا حضور پیدا کرد.« او گفت: »ســگینا یکی 
از شهرهای مورد توجه ترامپ در سال ۲۰۱۶ بود. 
مردم این شهر که زمانی درگیر افول صنعتی بودند 
و با احیای صنعــت خودرو دوباره جــان گرفتند، 
به صورت آبا و اجدادی دموکرات هستند. همچنین 
اتحادیه های کارگری سفیدپوســت زیادی در این 

شهر هستند که به ترامپ روی آورده اند.«
دین کوتور، عضو کمیته جمهوری خواه شهرستان 
ســگینا و راننده کامیونی کــه در روز ۲ اکتبر در 
ترافیک منطقه شیکاگو معطل بود، گفت: »به نظر 
من، شهرستان ســگینا احتمالِ قرمز شدن دارد. 
تمام رقابت ها تنگاتنگ هســتند.« دموکرات های 
سگینا می گویند از وقتی که هریس جای بایدن را 
گرفت، شتاب پیشرفت آنها بیشتر شده است. آیلین 
پتینگر، رئیس حزب دموکرات شهرســتان سگینا 
گفت: »گردهمایی روزانه ای کــه دو نفر یا در آخر 
هفته ها شش نفر را گردهم می آورد، حالا ۵۰ تا ۶۰ 
نفر را برای مراجعه خانه به خانه و ۲۰ نفر یا بیشتر 
را برای تماس های تلفنی در روزهای پنجشــنبه 
و شــب های جمعه به خود می بیند. ســطح انرژی 
در اینجا باورکردنی نیســت. هرگز چنین چیزی 
ندیده ام.« او گفت: »اینکه چه کســی در ســگینا  
می برد و چه کسی می بازد، جریان ساز خواهد شد. 
اگر جمهوری خواهان به مشــارکت مورد نظرشان 
دست پیدا نکنند، مَکُم می تواند تعیین کننده باشد 
و اگــر دموکرات ها پیروزی بزرگی کســب نکنند، 
وین می تواند سرنوشت ساز باشد. این ها بزرگ ترین 
شهرســتان های این ایالت هســتند. آرا به همین 

شهرستان ها تعلق دارند.« )اپک تایمز(

ریدلی اسکات در حال نگارش فیلمنامه 
»گلادیاتور ۳« است

ریدلی اسکات، کارگردان پیشکسوت و صاحب نام آمریکایی، سه 
هفته پیش گفته بود   در حال بررسی ایده هایی برای »گلادیاتور ۳« 
است اما او در مصاحبه جدیدی با »توتال فیلم« تأیید می کند   چند 

صفحه از فیلمنامه به او تحویل داده شده است. اسکات که پاییز 
امسال ۸۷ ساله می شود، پس از فیلم بیوگرافی »بی جیز« می تواند 

»گلادیاتور ۳« را بسازد. او می گوید »گلادیاتور ۳« بیشتر روی 
دسیسه های سیاسی تمرکز خواهد کرد و کمتر به درون کلوسیوم 
می رود: »همین حالا هشت صفحه دارم. شروعش و یک طرح کلی 

بسیار خوب را دارم.« پل مسکال در »گلادیاتور ۲« نقش »لوسیوس« 
را بازی می کند که پس از سال ها به زادگاهش برمی گردد، جوزف 

کویین هم در نقش »امپراتور کاراکالا« به ایفای نقش می پردازد. بری 
کیوگان، پدرو پاسکال، دنزل واشینگتن و کانی نلسون هم از جمله 

بازیگران این دنباله هستند. »گلادیاتور ۲« که با بودجه ۳۱۰ میلیون 
دلاری ساخته شده، ۲۲ نوامبر اکران خواهد شد. )۳۰نما(

قتل شهردار مکزیکی یک هفته پس از آغاز به کار

شهردار یکی از شهرهای مکزیک در خشونت های مرتبط با مواد مخدر، کمتر 
از یک هفته پس از تصدی این ســمت به قتل رسید. جسد آلخاندرو آرکوس 
روز یکشنبه در چیلپانسینگو، شهری با ۲۸۰ هزار نفر جمعیت در ایالت گوئرو 
در جنوب غربی این کشور پیدا شــد.   گوئرو یکی از بدترین ایالت هایی است 
که درگیر خشونت های مرتبط با مواد مخدر اســت و کارتل های مواد مخدر 
ده ها سیاســتمدار را در سراسر کشور به قتل رســانده اند. او فقط برای شش 
روز شــهردار بود.     ایولین ســالگادو، فرماندار این ایالت گفت   شهر در سوگ 
قتلی است که »ما را پر از خشم می کند.« مرگ او سه روز پس از کشته شدن 
فرانسیسکو تاپیا، دبیر تازه انتخاب شده دولت محلی این شهر رخ داد. مقام های 
مکزیکی جزئیات تحقیقات یا مظنونین را اعلام نکرده اند. گوئرو یکی از بدترین 
ایالت هایی است که درگیر خشونت های مرتبط با مواد مخدر است و کارتل های 
مواد مخدر ده ها سیاستمدار را در سراسر کشور به قتل رسانده اند. مقام های 
مکزیکی قتل این شهردار را پس از آن تایید کردند که تصاویر تایید نشده ای 
در رسانه های اجتماعی منتشر شد که بقایای او بود. پست های آقای آرکوس 
در شبکه های اجتماعی نشان می دهد که او پیش از مرگ، مشغول نظارت بر 
تلاش های امدادی پس از طوفان »جان« بود. ساعاتی قبل از مرگ، تصاویری 
از ملاقات او با امدادگران و ساکنان محلی در حساب فیسبوک او منتشر شده 

بود. )بی بی سی(
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ایندیپندنت انگلیس از قول رئیس 
سرویس امنیتی اطلاعاتی ام آی۵ 
نوشت که ایران و روسیه قصد دارند 
عملیات های امنیتی در خاک انگلیس 
انجام دهند.

  لیبراسیون فرانسه با انتشار 
عکسی از زوج اهل غزه، از رنج 

بیکران این مردم نوشت و گفت جهان 
نمی تواند یک سال دیگر هم این 

جنایت را تحمل کند.

   انتخابات

رئیس جمهور آینده آمریکا در صندوق میشیگان تعیین  می شود

  سایت نگار   

روز سیصد و شصت و هشتم جنگ غزه؛ نشست 
مشترک »فتح« و »حماس« در قاهره و تشکیل 

»کمیته ای برای مدیریت غزه«
منابع مصری، چهارشنبه هجدهم مهر، از برگزاری 

نشستی میان جنبش های فتح و حماس در 
قاهره خبر دادند. این نشست با هدف هماهنگی و 

مدیریت وضعیت داخلی فلسطین و بررسی شرایط 
کنونی برگزار می شود. به گزارش شبکه »قاهره 
نیوز«، در این نشست درباره سازوکارهای کاری 
کمیته مدیریت گذرگاه ها و بررسی موضوعاتی 

مانند بهداشت، امدادرسانی، مسکن، توسعه 
اجتماعی و آموزش بحث و گفت وگو خواهد شد. 

منابع فلسطینی به »العربیه« اعلام کردند که هدف 
اصلی از این نشست، ایجاد یک دیدگاه واحد برای 

پایان دادن به اختلافات دو گروه است. همچنین در 
این نشست بحث درباره تشکیل یک اداره مشترک 

برای مدیریت نوار غزه نیز مطرح شده است. این 
پیشنهاد در راستای مقابله با طرح های اسرائیل 

برای تخلیه ساکنان شمال غزه   یا اشغال مجدد آن 
مطرح شده است. به گفته این منابع، ممکن است 

در این نشست طرحی برای تشکیل کمیته ای 
غیرنظامی متشکل از ۱۰ تا ۱۴ نفر از افراد وابسته به 

دولت خودگردان فلسطین برای مدیریت نوار غزه 
مورد بررسی قرار گیرد. چند هفته پیش، شرکت 
رادیو و تلویزیون اسرائیل اعلام کرد  مقامات ارشد 

این کشور در حال بررسی طرحی هستند که شمال 
نوار غزه به منطقه ای نظامی تبدیل شود. این طرح 
شامل تخلیه حدود ۲۰۰ هزار فلسطینی از شمال 

غزه به سمت جنوب است تا این منطقه تحت 
کنترل کامل ارتش اسرائیل قرار گیرد. اسرائیل 

همچنین به دنبال اجرای طرحی است که نوار غزه 
را به سه بخش فرعی تقسیم کرده و به تدریج این 
بخش ها را به حاکمیت خود ضمیمه کند. اسامه 

کبیر، مشاور ارشد دانشکده فرماندهی و ستاد ارتش 
مصر، در مصاحبه ای با العربیه اعلام کرد   اسرائیل 
در حال آماده سازی برای اعمال کنترل نظامی بر 
شمال نوار غزه است. او گفت   ارتش اسرائیل قصد 

دارد شمال غزه را به نوعی منطقه نظامی موقت 
تبدیل کند. کبیر اضافه کرد که اسرائیل به دنبال 

جایگزین کردن رئیس اداره مدنی شمال غزه 
)آنروا( و انتصاب العاد گورن، به عنوان مسئول جدید 

»اقدامات بشردوستانه« در شمال غزه است. کبیر 

همچنین توضیح داد که تمرکز اسرائیل بر حمله به 
مناطق مرکزی غزه، جایی که اکثر آوارگان شمال 

ساکن هستند، با هدف اعمال فشار برای جابه جایی 
این ساکنان به جنوب غزه است. به گفته کبیر، 

اسرائیل در نهایت به دنبال آن است که شمال غزه را 
به عنوان منطقه ای ایمن به طور موقت تحت کنترل 

نظامی قرار دهد و سپس به تدریج آن را به حاکمیت 
خود ضمیمه کند. )العربیه(

عجیب اما واقعی: کوه اورست همچنان در حال 
رشد است!

بر اساس گزارشی که توسط محققان دانشگاه 
علوم زمین چین منتشر شده، قله اورست در ۸۹ 
هزار سال گذشته بین ۱۴ تا ۴۹ متر رشد کرده 
است. این یافته ها نشان می دهد که قله اورست 
به اوج رشد خود نرسیده و همچنان تحت تأثیر 
فرآیندهای زمین شناسی قرار دارد. به گزارش 

نیویورک پست، پدیده ای باستانی که حدود ۹۰ 
هزار سال پیش رخ داده، باعث رشد مداوم این 

قله شده است. پروفسور جینگن دای از دانشگاه 
علوم زمین چین در مصاحبه با گاردین گفت: 
»حتی مرتفع ترین قله جهان نیز از تغییرات 
زمین شناسی در امان نیست و این تغییرات 

می توانند به طور قابل توجهی بر ارتفاع آن تأثیر 
بگذارند.« محققان معتقدند   تغییر مسیر رودخانه 

آرون  که در نزدیکی کوه اورست جریان دارد، 
نقش مهمی در این پدیده داشته است. هزاران 

سال پیش، فرسایش و تغییر مسیر این رودخانه 
باعث شد تا حجم زیادی از آب و رسوبات به 

مناطق دیگر منتقل شود و وزن بخشی از پوسته 
زمین کاهش یابد. این کاهش وزن به بخش های 

اطراف اجازه داد تا به طور تدریجی بالا بیایند. 
این فرآیند که به نام »بازگشت قاره ای« شناخته 

می شود، یکی از عوامل اصلی افزایش ارتفاع 
اورست است. دکتر متیو فاکس، یکی از محققان 
این مطالعه، توضیح می دهد   این فرآیند هر ساله 

بین ۰.۱۶ تا ۰.۵۳ میلی متر به ارتفاع اورست 
می افزاید. با این حال، این رشد بی پایان نخواهد 

بود و تنها تا زمانی ادامه خواهد داشت که سیستم 
رودخانه به تعادل جدیدی برسد. پروفسور 

میکائل آتال، استاد دانشگاه ادینبورگ، نیز در 
این باره گفت: »مطالعه جدید نشان می دهد که 

فرسایش ناشی از تغییر مسیر رودخانه می تواند 
تأثیر چشمگیری بر ارتفاع زمین داشته باشد.« 

او همچنین هشدار داد که به دلیل تغییرات آب و 
هوایی جهانی، ممکن است شاهد افزایش ارتفاع 

در مناطق وسیعی از زمین باشیم. این یافته ها 
جامعه علمی را تحت تأثیر قرار داده و اهمیت 

فرآیندهای زمین شناسی و تأثیر آن ها بر محیط 
زیست و شکل گیری جغرافیای زمین را بیش از 

پیش روشن کرده است. )العین(

جزئیاتی از کتاب روزنامه نگار آمریکایی: 
بایدن، نتانیاهو را »دروغگوی حرامزاده« 

خطاب کرده است
بر اساس کتاب باب وودوارد، روزنامه نگار 

آمریکایی، جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 
متحده، پس از ورود نیروهای ارتش اسرائیل به 
رفح، نخست وزیر این کشور، بنیامین نتانیاهو را 
یک »دروغگوی حرامزاده« خطاب کرده است.  

بخش هایی از این کتاب با عنوان »جنگ« که 
قرار است به زودی منتشر شود از سوی سی ان ان 
منتشر شده و بر اساس آن رئیس جمهور آمریکا 
پس از حمله هوایی اسرائیل و هدف قرار دادن 

یک فرمانده ارشد حزب الله سر بنیامین نتانیاهو 
فریاد کشیده است. در بخش دیگری از این 

کتاب بایدن در ماه آوریل در یک تماس تلفنی از 
نتانیاهو پرسیده که راهبرد او برای جنگ در غزه 
چیست و نخست وزیر اسرائیل هم در پاسخ گفته 

است که سربازان این کشور باید به شهر رفح در 
مرز مصر بروند تا آخرین پایگاه حماس را نابود 

کنند. این پاسخ نتانیاهو خشم بایدن را به همراه 
داشته و با عصبانیت به او گفته است: »بی بی تو 

هیچ راهبردی نداری.« نیروهای اسرائیلی در ماه 
مه وارد رفح شدند و تعداد جان باختگان در میان 
غیرنظامیان به شکل قابل توجهی افزایش یافت. 

این شرایط حتی خشم مصر را هم به همراه داشت 
و این کشور نسبت به طغیان این شرایط ابراز 

نگرانی کرده بود. باب وودوارد در بخش دیگری 
از کتاب خود نوشته است که جو بایدن پس از 

ورود سربازان اسرائیلی به رفح بایدن درباره 
نتانیاهو گفته است: »او یک دروغگوی حرامزاده 
است. او آدم  بدی است، یک آدم لعنتی است.«  

)یورونیوز(
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مدیــران می آینــد و می روند، آنچه 
  خیلــی مهم اســت و باعــث دوام و 
ماندگاری کارها می شود، این است که 
مدیران و برنامه سازان برای خروجی 
یک اثر باید کنار هم باشــند، اتفاقی 
که الان افتاده این است که ما در کنار 
هم نیستیم و این ماجرا را داریم که 
روبروی هم هســتیم. من ۴۰ سال 
است با هر مسئولی که آمده، فعالیتم 
را ادامه دادم  اما خوب است دو طرف 
یعنی مدیران و برنامه سازان همسو 
باشــند، در حالیکه مــدام در کارها 
گیر یکسری مســائل هستیم که به 
مشکل برمی خوریم... بازخوردی که 
»لالایی« )سریال کودکانه فیلیمو( 
برای من داشت، دقیقا مثل بازخورد 
ســریال تلویزیونی »پدرسالار« در 

سال ۷۴ بود. 

کمند امیرسلیمانی

جامعه به دلیل مجموعه اتفاقاتی که 
رخ داده، دیگــر حوصله فیلم تلخ را 
ندارد به همین دلیل فکر می کردم 
در ژانری فیلم بسازم که کمتر در آن 
فیلم ساخته شده. بر این باورم که در 
ژانر کمدی - درام فیلم های بسیار 
کمی ســاخته ایم در حالی که ژانر 
مورد علاقه من است. البته ادعایی 
ندارم ولی مجموعه اینها سبب شد 
»آغوش باز« را به عنوان یک کمدی 
درام بســازم. بخــش دغدغه مند 
سینما مثل قبل نیست و دیگر نگاه 
تخصصی به سینما و فرهنگ وجود 
ندارد به همین دلیل جشنواره فجر 
مجموعه ای از فیلم های شــبیه  هم 
می شود و فکر می کنی این فیلم ها 
بــرای کجا و چه کســی ســاخته 

شده اند.

بهروز شعیبی

ایسنا

18 مهر

من خودم از مسیر عکاسی به سینما 
رسیدم و عمیقا بر این باور هستم که 
این هنر، پایه و اساس سینماست. با 
حفظ اهمیت و جایگاه عکاسی به طور 
قطع مسیر برای رسیدن به سینما از 
عکاسی شروع می شود. عکاسی هنر 
پایه و زمینه و جریانی فراتر از درک، 
فهــم، تمرین و شــکل دهی زیبایی 
است. عکاسی کمک می کند تا تمام 
چیزی را کــه می خواهیم ابراز کنیم  
به واســطه عکس و تصویر منعکس 
کنیم.خوشحالم که امسال جشنواره 
فیلم کوتاه تهران به عکس و عکاسی 
به صورت مستقل نگاه کرده و امسال 
شــاهد نخستین جشــنواره عکس 
تهران هستیم. امیدوارم این رویداد 
جایگاه معتبری در سطح بین المللی 

نیز پیدا کند.

محمود کلاری

جشنواره عکس تهران

14 مهر14 مهر

سینما در ســال گذشــته مقداری 
آشفته بود و چند ســالی هم هست 
که آشفته تر شده است. به خاطر غلبه 
گونه کمدی که یک نوع کمدی خاص 
و کمدی از نوع بیلی وایدلر کارگردان، 
و  تهیه کننــده  فیلمنامه نویــس، 
روزنامه نگار آمریکایی اتریشــی تبار و 
کارهای شاخص است، سینمای کنونی 
را این گونه می بینم. در نتیجه خیلی 
به ســینما امیدوار نیستم. به این نوع 
کمدی آکتور می گویند اما امیدوارم 
که شــاهد کارهای بهتری باشیم. ما 
مدیران فرهنگی خوبی داریم. کسانی 
که سینما را می شناسند باید بر سر کار 
بیایند. چون ظاهر سینما خیلی ساده 
اســت  اما مدیریت آن خیلی پیچیده 
است؛ براین اساس باید مسئولان لایق 

و کاربلدی بر سر کار گذاشته شوند. 

مهدی فخیم زاده 

)بازیگر فیلم ســینمایی ۱۱: ۱۱( 
افرادی مثــل من با چالــش روبرو 
هســتند، به این دلیل کــه ما قبلًا 
در زمینه اجرا فعالیــت کرده ایم و 
بعد مخاطبان ما را به عنوان بازیگر 
در آثار مختلــف دیده انــد اما من 
خیلی پیش از این شــاگرد اســتاد 
سمندریان، سیروس شاملو بودم و 
خاســتگاه اصلی ام آنجا بود اما بعد 
اجراهای من بیشتر دیده شده است. 
کسانی که از ابتدا بازیگری کرده اند 
و به عنوان بازیگر شناخته شده اند 
امکان دارد در چند فیلم کاراکترهای 
شبیه هم را بازی کنند اما از همان 
ابتدای فعالیتــم در این زمینه مدام 
کارگردان ها دوست داشتند که مرا 
تغییر بدهند و مرا از فرزاد حســنی 

بودن دور کنند.  

فرزاد حسنی

ایسنانشست فیلم 11: 11

1۵ مهر

ایرنا 

13 مهر

یی
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طبا
ش 

نو
به

شش سال از آخرین فعالیت سینمایی بهنوش طباطبایی می گذرد؛ بازیگری که او را سال 
9۷ در قامت سیما در فیلم »ماجرای نیمروز ۲« دیدیم. او همزمان نقش همسر غلامرضا 
تختی را در فیلم بهرام توکلی بازی کرده بود و به نظر می رسید فصل تازه ای در کارنامه اش 

آغاز شود. طباطبایی که یکی از بازیگران پرکار سینما 
و تلویزیون و تئاتر در دهه 8۰ و 9۰ بود اما گزیده کار 

شــد. شــاید یکی از دلایل آن همه گیری 
کرونا بود اما دلیل دیگر یعنی تمرکز 

طباطبایی بر ادامه تحصیل در 
رشــته روانشناسی احتمالا 
جدی تر اســت. این بازیگر 

سپس پیشنهاد »سووشون« را 
قبول کرد که به کارگردانی نرگس 

آبیار و بر اساس رمان معروف سیمین 
دانشور ساخته شده. این سریال به احتمال 

فراوان نقطه عطف دیگری در کارنامه طباطبایی 
خواهد بــود. او در این اثر تاریخــی ایفاگر نقش 

»زری« کاراکتر اصلی قصه اســت که حدود سه 
سال مشــغول ایفای آن بوده. شــهریور و مهر 99 
محمد رحمانیان »عشق ســال های کرونا« را روی 
صحنه برد و طباطبایی یک شــب در این نمایش 
بازی کرد اما چون گربــه اش را هم همراه خود 
 روی صحنه برده بود، از ادامه بازی او جلوگیری 
شــد. طباطبایی حالا یکی از بازیگران فیلم 
»دوران« است و باید دید کی به صحنه تئاتر 

باز خواهد گشت.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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با تمام قلبم/ پنجشنبه/ ساعت 15:20 / شبکه سه

  کارگردان:  وینچنتسو سالمه
  بازیگران:  وینچنتسو سالمه، سرنا 

آئوتیری، جنارو گواتسو، کریستینا دونادیو و 
رودولفو کورساتو

  محصول:  ایتالیا /۲۰۲1

فرزندان شایلاک / جمعه/ ساعت 14/ شبکه سه

  کارگردان:  کاتسوهیده موتوکی

  بازیگران: یا اوئتو، یوتا تاماروری، هاروکا 

کینامی، ریوتا ساتو و واکانا ساکای

  محصول: ژاپن/ ۲۰۲3 

این فیلم هم به تازگی آماده پخش شــده و قصه اش درباره سومیر پلیس 
مبارزه با مواد مخدر اســت. او  از  همســرش ریا جدا شــده   و از پسرش 
آتارو نگهداری می کند. آتارو از اینکه ســومیر بــرای او وقت نمی گذارد 
ناراحت اســت و می خواهد برای زندگی نزد مادرش برود. سومیر با یکی 
از همکارانش از یک ماشــین مقدار زیادی مواد مخدر گرفته اند که قرار 
است با هم آن را بفروشند ولی شخصی به نام سکندر که رئیس یک باند 
مواد اســت، به او زنگ می زند و می گوید   آتارو را گروگان گرفته تا او مواد 

را تحویل دهد و...

بابای دردسرساز /جمعه /ساعت 13:30 / شبکه پنج

 کارگردان:  علی عباس ظفر

 بازیگران:  شاهید کاپور، سانجی کاپور، 

دایانا پنتی و رونیت روی

 محصول:  هند/ ۲۰۲۲

  نویسنده و کارگردان: 
الکس گارلند
  بازیگران: 

کریستین دانست، واگنر 
مورا ، کِیلی اسپِینی ، استیون 

مک کینلی هندرسن ، نیک 
آفرمن ، جسی پلمونز و...

  آهنگسازان: 
بن سالیسبری و جف بارو 

  محصول:  
آمریکا/ ۲۰۲4 

 : IMDB نمره در  
7 از 1۰

  فرمت: 
دوبله و زیرنویس

سوت بلند زودپز
فیلم جدید رامبد جوان در نخستین روز اکران خود )سه شنبه 
۱۷ مهر ماه( بیش از ۶ میلیارد تومان بلیت فروخت تا رقیبی 
جدی برای فیلم های صدر جدول فروش سینما باشد.به گزارش 
ایسنا، »زودپز« که قرار بود از هفته گذشته روی پرده سینماها 
برود، اکران خود را از این هفته و از روز فروش بلیت  نیم بها آغاز 
کرد و میزبان بیش از ۱۵۰ هزار نفر تماشاگر شد.این فیلم در 
دومین روز اکران خود، یعنی تا پیش از ظهر چهارشنبه، ۱8 
مهرماه به فروش حدود هفت میلیارد تومان رســیده است و 
پیش بینی می شود در روزهای آخر هفته با استقبال بیشتری 
هم مواجه شود.در حال حاضر پرفروش ترین فیلم گیشه امسال 
سینما »تگزاس ۳« است که از خردادماه روی پرده سینماها 
بوده و با بیش از چهار میلیون و ۳۰۰ هزار نفر تماشاگر ۲۴۳ 
میلیارد تومان بلیت فروخته است.در میان ۱۰ فیلمی که در 
بالای جدول فروش سینما و پیش از »زودپر« قرار دارند، به جز 

یکی دو فیلم بقیه همگی کمدی هستند.

رابــی کالین/ تلگــراف: »جنــگ داخلی در 
مسیرهایی حرکت می کند که شما فراموش 
کرده ایــد فیلم هایــی از این دســت و با این 
مقیــاس می توانند چنین کننــد؛ فیلم برای 
شــخصیت های اصلی اش دل می ســوزاند و 
هوشــمندانه پیش می رود؛ و توامان تعهدی 
تمام عیار به هیجان زده کردن تماشــاگرش 
در تک تک لحظه هــا دارد.« مانولا دارگیس/ 
نیویــورک تایمز: » به نــدرت فیلمی دیده ام 
که به این شدت حالم را به هم بریزد یا صورت 
بازیگــری را دیده ام که مثل چهره دانســت، 
بیانگر روح ناخوش یک ملت با چنان وضوحی 
باشد که انگار در پس اشعه ایکس قرار گرفته.« 
ریچارد روپــر/ شــیکاگو ســان-تایمز: » با 
جنگ های مخوفی که در بخش های مختلف 
جهان نابودی به بار می آورند و با خشونتی که 
منشا سیاسی دارد و ساختار این کشور )آمریکا( 
را به لرزه انداخته، »جنگ داخلی« برای شما 

آشنا و هراس انگیز خواهد بود.«

واکنش ها

 Civil خلاصه فیلم سینمایی جنگ داخلی
War را اینطور می شود تعریف کرد؛ جنگی 
داخلی، ایالات متحــده آمریکا را در برگرفته 
است و جنبش های تجزیه طلبی درگیر جنگ 
شــده اند. رئیس جمهور آمریکا ادعا می کند 
  پیروزی قریب الوقوع اســت اما همه انتظار 
دارند   واشینگتن دی سی خیلی زود به تسخیر 
»نیروهای غربی« – کــه ایالت های تگزاس 
و کالیفرنیا رهبری اش می کننــد – درآید. 
عکاس جنگ کهنه کار و فرسوده ای به نام لی 
اسمیت پس از جان ســالم به در بردن از یک 
عملیات انتحاری در شهر نیویورک و آشنایی 
با عکاس جوانی به نام جسی، به همراه دوست 
و همکارش جول، با پیشکسوتی به نام سمی 
دیدار می کند. در نهایت مقصد هر چهار نفر 
یکی می شود و همگی برای دیدار و گفت وگو 
با رئیس جمهــور منزوی راهــی ماموریتی 
می شوند که دســت آخر زندگی همه آنها را 

برای همیشه تغییر می دهد.

فضای فیلم نمای کلی 

الکس گارلند فیلمساز تحسین شده ای است 
که با فیلم های دیدنی اکس ماکینا )۲۰۱۴(، 
نابودی )۲۰۱8( و مردان )۲۰۲۲( شــناخته 
می شد. اولین نمایش جهانی»جنگ داخلی 
در جشنواره جنوب از جنوب غربی ۲۰۲۴ بود. 
داستان فیلم به شکل عجیبی جنگ داخلی 
را در آینده ای نزدیــک در آمریکا پیش بینی 
می کند و راه حل آن را کشتن رئیس جمهور 
این کشور )ترامپ که احتمالا دوباره انتخاب 
می شــود( ارزیابی می کند. جنگ داخلی که 
با بودجه ای ۵۰ میلیون دلاری تولید شــده 
در گیشــه به فروش کل ۱۱۴ میلیون دست 
یافت و نقدهای مثبتی بر آن نوشــته شــد. 
فیلمبرداری اصلی در آتلانتا شــروع شــد و 
ســپس به لندن انتقال پیدا کرد. بودجه ۵۰ 
میلیون دلاری فیلم، آن را به گران ترین تولید 
کمپانی »A۲۴« بدل کرده است، پس از فیلم 
بو ترسیده که با بودجه ای ۳۵ میلیون دلاری 

توسط این کمپانی تولید شد. 
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دورخیز هفته|سعید و یک نقش تاریخی دیگر
سعید شریف باز هم در یک سریال تاریخی حضور یافته. این بازیگر جوان سال پیش با سریال »عشق 
کوفی« تمجید شد و حالا نقشی اصلی در سریال »رویای نیمه شب« دارد. این سریال به کارگردانی 
حسن آخوندپور، تهیه کنندگی سعید سعدی و نویسندگی سید حسین امیرجهانی محصول سازمان 
هنری رسانه ای اوج است که اقتباســی آزاد از رمان مطرح »رویای نیمه شب« نوشته مظفر سالاری 
است. پیش از این بهاره افشاری، حسن معجونی، مه لقا باقری، محسن قصابیان و نسیم ادبی به عنوان 
بازیگران این سریال معرفی شده بودند و سایر بازیگران و عوامل این سریال تاریخی نیز به زودی معرفی 

خواهند شد.

تصمیم هفته|بوتیک برای نابینایان
شقایق فراهانی فیلم سینمایی »بوتیک« ساخته حمید نعمت الله را برای نابینایان توضیح دار کرد.به 
گزارش خبرگزاری روابط عمومی پروژه، گروه سوینا نســخه ویژه نابینایان فیلم سینمایی »بوتیک« 
ساخته حمید نعمت الله را با صدای شقایق فراهانی پنجشنبه ۱9 مهر در چارچوب برنامه فیلمخانه منتشر 
می کند.این فیلم روز پنجشنبه ساعت ۱9 از طریق سایت سوینا در دسترس مخاطبان قرار می گیرد. 
این برنامه قسمت ۳۳ از فیلمخانه سوینا است که زیرنظر گلاره عباسی تولید می شود. »بوتیک« فیلم 
محبوب منتقدان و پیگیران سینما است که در دهه 8۰ ساخته شد و همچنان اثری شاخص به حساب 

می آید. بازی متفاوت گلزار از جمله ویژگی های این فیلم است.

   فیلم های آخر هفته

یک خلافکار جوان با تیراندازی کشته می شــود و مادر او حاضر است قلب 
پسرش را به یک بیمار اهدا کند. به شرطی که دریافت کننده قلب حاضر باشد 
قاتل پسرش را بکشد. یک بیمار خلافکار شرط را قبول می کند اما روز پیوند به 
اشتباه قلب را به بیمار دیگری پیوند می زنند. دریافت کننده قلب معلم ادبیات 
است و اصلا از پشت ماجرا خبر ندارد. تا اینکه پس از بهبودی مادر خلافکار 
سر می رسد و شرطش را به او می گوید. معلم ادبیات یا باید قلب را پس بدهد 

یا قاتل پسر را بکشد.  این فیلم اولین بار است که از تلویزیون پخش می شود.

فیلم سینمایی » فرزندان شایلاک« از جمله آثار جدیدی است که در واحد 
تامین تلویزیون دوبله و آماده پخش شده   و برای اولین بار روی آنتن خواهد 
رفت. این فیلم درباره یک کارمند بانک است که متوجه سرقت حجم زیادی 
از پول می شود. او تلاش می کند سهم خود را از این پول بردارد.»فرزندان 
شایلاک« فیلمی در مورد حرص و طمع بی پایان انسان و نظام بانکی است. 
این اثر، فیلمنامه ای جذاب و هوشــمندانه دارد و در عین حال ساخت آن 
نیز حرفه ای و قابل توجه است.فیلم در جوایز سینمای ژاپن برنده و نامزد ۳ 

جایزه از جمله بهترین فیلمنامه و بهترین هنرپیشه  مرد شده است.

شبکه نمایش
پنجشنبه 19 مهر

پستچی وظیفه شناس/ ساعت 15
در دل دریا/ ساعت 17 

آری و تندباد/ ساعت 19 
مجنون/ ساعت 21

درون هزار توی گریزل/ ساعت 23 
ریو لوبو/ ساعت یک بامداد

جمعه 20 مهر
شاهدا/ ساعت 19 

برنامه هفت/ ساعت 22 

شبکه یک
پنجشنبه 19 مهر
لارو/ ساعت 10

با تمام قلبم/ 15:20 
مادر/ سی دقیقه بامداد

جمعه 20 مهر
شیشه پاک کن/ 8:30 

فرزندان شایلاک/ ساعت 14

شبکه چهار
پنجشنبه 19 مهر

بازی سیاست/ساعت 20:30 
جمعه 20 مهر

مهاجر/ ساعت: 20:30 

شبکه تهران
پنجشنبه 19 مهر

هایدی/ساعت 13:30
جمعه 20 مهر

شهر پرندگان/ساعت 9
بابای دردسرساز/ ساعت 13:30

شبکه کودک
پنجشنبه 19 مهر

زنگ آخر/ ساعت 14 
جمعه 20 مهر

آجیل فروشی/ ساعت 14

شبکه امید
پنجشنبه 19 مهر

کارآگاه کنان، مامور صفر/ ساعت 18 
جمعه 20 مهر

افسانه 98/ ساعت 18

شبکه افق
پنجشنبه 19 مهر

سنعود/ ساعت 10 
جمعه 20 مهر

ریسمانی نزدیک تر از رگ/ ساعت 18:30 

شبکه سلامت
جمعه 20 مهر

عوارض جانبی/ ساعت 11 

شبکه فراتر
پنجشنبه 19 مهر

چاقوکشی/ 22:30 

Civil War  / جنگ داخلی|   فیلیمو

بازگشت با دوران

تقابل با گربه سیاه جدید یوزها
 صفحه12
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3885  پنجشنبه  19 مهر  1403

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

  رویداد هفته     سوژه هفته

جهنمی به نام مترو میوشاور خانواده!

    » چنگ بزن، به هرچی میوتونی چنگ بزن. زندگی رو باید با چنگ و دندون 
نگه داشت.« از توئیتر دلارا

    
تیپیکال قیافه آدما تو 
مترو. فرقی هم نداره چه 
ساعتی از روز باشه. از 
توئیتر مل

شلوغی، بی نظمی و آلودگی متروی تهران به 
حدی رسیده که اگر مشــکلی هم در زندگی 
خود نداشته باشید، تمام غم عالم روی سرتان 

خراب می شود. 
  اسب: حمل و نقل عمومی يعنی پس انداز پول از 

سلامت روانم مهم تره.
ریحانه: کاش دلیلم برای استفاده از حمل و نقل   

عمومی پس انداز پول بود نه بی پولی.
C17H21NO4 : مترو فريبم داد، تاکســی   

اينترنتی عذابم می دهد و از رانندگی وحشت دارم.
ژپت: همین الان بیــن دو راهی پس انداز پول و   
سلامت روانم، پس انداز پول رو انتخاب کردم و الان 

صدای منو داريد از داخل مترو...

بل مونت: دلیــل اينکه از مترو زياد اســتفاده   
می کنم نداشتن ماشین نیست، به خاطر اينه که دارم 

تمرين زندگی تو نیويورک رو می کنم. 
سینی: ملت تو اروپا تسلا و بنز و ولوو رو میذارن تو   
پارکینگ از حمل نقل عمومی واسه رفت و آمد روزانه 
استفاده می کنن بعد ما فکر می کنیم با پرايد مدل 9۲ 
که با قرض و وام خريديم و روزی 4 ساعت تو ترافیک 

سلامت روان خواهیم داشت. در هر صورت کنسله.
مر: چند روز پیش حساب کردم تو 5 ماه اخیر 15   
میلیون از درآمدم رو برای تاکسی اينترنتی دادم رفت 
و داشتم بابتش گريه می کردم که يادم اومد »مترو و 
داستان هاش« چه اعصابی رو ازم خرد می کرد و شاهد 

چه آدم هايی بودم که گريه کنسل شد.

دژهود: ســلامت روان فقط وقتی 3 ساعت تو   
ترافیک همت گیر می کنی...

ند: واقعا ترســناک تر از اينکه سر صبح يکسری   
آدم بی دلیل با هم تو مترو دعوا می کنن نداريم.

لافکادیو: ديروز داشــتم فکر می کردم من اين   
همه پول طرح و پارکینگ می دم می تونم سیو کنم 
بزنم يه زخمی کــه بعد ياد مترو افتــادم و تو ذهنم 

کنسل کردم.
ســالی: بچه ها برای اينکه تو تهران مثلا بخوای   
سلامت روانت رو حفظ کنی و از تاکسی اينترنتی به 
جای مترو و اتوبوس اســتفاده کنی در حالت نرمال 
۲00 رفت و ۲00 برگشــت و به عبارتی روزی 400 
بايد هزينه کنی. اگه جمعه هارو فاکتور بگیريم ما ۲۶ 

روز در ماه کار می کنیم که میشه ماهی 10 میلیون.
شهروند ســاده: شــمام دقت کردين نزديک   

ايستگاه مترو  ســرعت راه رفتن مردم زياد میشه؟ 
حتی اونا که نمی خوان برن مترو سرعت می گیرن.

گراز: حقیقتا زندگی لاکچری به ما نیومده .رفتم   
ماساژ طرف 45 دقیقه با آرامش و دقت تمام، توی يه 
جــای آروم با موزيــک ملايم ماســاژم داده. اومدم 
صادقیه سوار مترو شم برگردم کرج، چنان هل م دادن 

و شلوغ بود که هرچی زده بودم پريد.
ژنرال:  تجربه مترو و اتوبوس سوار شدن تو   گرما   
می تونه  وقتــی که زامبی ها به شــهر حمله می کنن 

خیلی بهم کمک کنه.
آوا تدین:  وقتايی که از تاکسی اينترنتی استفاده   
می کنم بابت پولش به خودم فحش می دم، وقتايی ام 
که از اتوبوس و مترو استفاده می کنم به خاطر شلوغی 
و تحت فشار قرار گرفتن اين همه آدم کنار هم بابت 

افول انسانیتم به خودم فحش می دم.

کاربر »مامان بیسکوییت« عکسی را که در گوشه سمت 
چپ می بینید، منتشر کرده و نوشته: »تراپیست مورد 
علاقه ام « احتمالا اگر یک گربه زبان باز می کرد و به شما 

مشاوره می داد، چیزی شبیه  جملات زیر می گفت.
  علیرضا: میوتوجهم! هر وقت انسان خونگیت برای لحظه ای 
بهت کم توجه میوشه، زود برو رو مخش و بلند بلند میو میو کن.

  آیلین: بعضی وقتا بايد خرخر کنی و بگذری ازش...
  فیل کوچولو: يه روز مثلا براش يه موش شــکار کن، بگو 

واسه تو کردم!  میوتاسفانه فقط به فکر خودتی.
  حشمت کرایست: ببخشید می شه از اول بگی؟ حواسم به 
حرفات نبود داشــتم اون نقطــه قرمز رنگ رو ديــوارو دنبال 

می کردم.
  مهیار مهرنوش: هرجا دوست داشتی برو بخواب! نذار بقیه 

جاخوابت رو تعیین کنن!
  اول: اگه يه کلاف کاموا بهم پیچیده توی زندگیت ديدی 

بايد بازش کنی تا ببینی درونش چیزی نیست.
  ســالوادور پیر خرابات: برو تو غیرقابل پیش بینی ترين 
جای ممکن قايم شو. بذار ساعت ها دنبالت بگردن. در دسترس 

بودن ارزشت رو پايین میاره.
  روژ: اگــه بیشــتر گاز می گرفتی و چنــگ می انداختی 

اينطوری نمیشد.
  ساحل: دويدن دور خونه بین ساعت چهار تا پنچ صبح رو 

به شدت توصیه میوکنم.
  کیوکال: گاهی خوبه بی دلیل بری روی میز، آروم يه لیوان 
رو هل بدی بیفته زمین. صدای شکستنش، روحت رو  جلا میده.

  حاءمیم: بهترين سلاح بی توجه يه. بعضی مواقع هرچقدر 

نازت رو کشیدن بهشون بی محلی کن و برو.
  میترا لطیف: ببین گاهی بايد اون روی سگت رو هم نشونش 

بدی، انسان ها هر از گاهی نیاز دارن تا ادب بشن.
  الیرزا: ايشون تنها تراپیستی هست که حاضرم ساعتی يک 

و500 تومن بهش بدم.
  نونیت: خیلی خوشم میاد پیشی  شاغل می بینم که روی 

پنجه   خودش وايستاده.
  مامان بیســکوییت: آيا تلاش کرديد کــه بدون دلیل 
گلدون هارو بندازيد زمین يا برگاشون رو بخوريد؟ اگه نه حتما 

امتحانش کنین.
  نیماکا: به نظرم بعضی وقتا بايد آدمــا رو ناديده بگیری و 

خودت رو لیس بزنی، خودت مهم تری.
  اختاپوس: از اين به بعد هزينه جلسات رو با غذای خشک 

رويال   پرداخت کنین. کارتخوان خرابه.
  همستر خسته: خوشی های کوچیک رو دست کم نگیر. 

دنبال دم خودت بگــرد يا پات رو بکن تو گوشِــت. خیلی اگه 
عصبانی شدی ناخونات رو با مبلا تیز کن آروم میشی.

  برتلوت زرشک: هر کی بهت خوبی کرد آخرش يه چنگ 
بهش بزن بفهمه رئیس کیه.

  ژهیا: هر در بسته ای ديدی انقد کولی بازی دربیار تا بازش 
کنن.

  ویردو: هیچ وقت محض رضای خدا موش نگیر.
  دکستر سوپرانو: حالا ايندفعه خودت رو بکش، 8 تا جون 

برات میمونه ديگه.
  امیر: ببین ما تو بحث میوشناختی يه تئوری داريم به اسم 
»درب بطری«، اينطوريه که حتی اگر بهترين اسباب بازی ها رو 
هم داشته باشی آخر میری دنبال در بطری دوزاری و با اون بازی 

می کنی، میوتوجه منظورم میشی؟
  ایمان: يه وقت هايی برو تو کارتن خالی، تو کیسه، با خودت 

خلوت کن...

 رئیــس دانشــکده اونیورســیته 
آمریکایی در تهران

علی اصغر خان حکمت در شــماره 8 و 9 سال 
نوشــته، نشــريه تعلیم و تربیت که ناشــر آن 
وزارت آموزش و پرورش بــوده در پايیز 1304 
روايتی نوشته از سفر دو تن از اساتید دانشمند 
آمريکايــی به تهــران در تیرماه ســال 1304 
شمســی يعنی در آخرين ماه های دوره قاجار. 
در جريان اين سفر، وزير مختار آمريکا در تهران 
و هیات مديــره انجمن روابط ايــران و آمريکا، 
جلسه ای با اين دو اســتاد در عمارت مسعوديه 
مجلس برگزار می کنند کــه افرادی مثل میرزا 
محمد فروغــی که در آن زمــان وزير مالیه هم 
بوده، در آن شــرکت می کنند. يکــی از اين دو 
استاد، پروفسور ادوارد نیکولای بوده که به عنوان 
»صاحب منصب فاکولته صنايع و علوم و تجارت 
در اونیورسیته آمريکايی بیروت« معرفی شده 

است. 
حالا بخشی از ســخنان اين رئیس دانشکده در 
دانشــگاه آمريکايی بیروت که تقريبا 100سال 

پیش در تهران ايراد شده را بخوانید:
»به استحضار آقايان می رســانم که در بیروت، 
1150نفــر محصل که از اقصی جهــان آمده و 
دارای مذاهب مختلفه و نمايندگان ملل مختلف 
از حبشه و سودان تا سکنه سواحل بحر اسود و 
دريای خزر هستند، با نهايت صلح و وداد، دوش 
به دوش يکديگر به تحصیل اشتغال دارند و حتى 
آنقدر مناقشه و مشاجره كه بین افراد يك ملت و 
يك مذهب وجود دارد، در میان آن ها مشاهده 

نمی کنید.
در عرض راه هنگامی که بنده و پروفسر امیر از 
بیروت به طهران می آمديم در هر نقطه، عموماً و 
خاصه بغداد و طهران يك نوع عطش فوق العاده 
در میان مردم نســبت به ازدياد تعلیم و تربیت 
مشــاهده و همان طوری که فلاح )کشــاورز( 
میل دارد، گندمش زياد مشتری داشته باشد و 
مستر فورد از تکثیر خريداران اتومبیل خرسند 
می شود به همان قسم هم ما که پیشه خود را نشر 
علم و تربیت قرار داده و متاعی جز آن نداريم از 
مشاهده چنان حسی بی اندازه مبتهج و مسرور 
موظف می دانم که از نقطه نظر فوائد انســانیت 
بالصراحه عرض کنم هر گاه اين ولع مردم برای 
ازدياد تعلیم و تربیت در مجرای صحیحی داخل 
نشــود، ممکن اســت در عوض آن که، نعمتی 
خداداد به شــمار آيد نقمتی کرديده، آفتی بر 

مخافت واقع گردد.«

یک ساعت با امین الریحانی
در شماره پايیز سال 1313 نشريه »مهر«، يک 
مصاحبه و گزارش ديدار منتشر شده با فردی به 
نام امین الريحانی که از او به عنوان »ناشر فلسفه 
شرق و غرب« ياد شده است. اين گزارش را آقای 
مصطفی طباطبايی منتشر کرده است که از او 
به عنوان »اســتاد ادبیات فارسی در دارالفنون 
آمريکايی بیروت« ياد شده اســت. گزيده اين 
گــزارش را بخوانید که نشــان می دهد چطور 
مســئولان ديپلماتیک وقت ايران در لبنان، به 
دنبال برقراری ارتباطات علمی با فیلسوف های 
اين منطقه بودند و از آن سو چطور، فلاسفه در 
اين منطقه از وضعیت علمی و فرهنگی در ايران 

باخبر بودند:
چند روز پیش، آقای حمید خان ســیاح ژنرال 
قونسول دولت شاهنشاهی نام ريحانی را از من 
پرسیده گفتند خیلی میل دارم او را ملاقات کنم، 
آيا شما او را می شناسید؟ گفتم قريب 15سال 
است آثار ادبی و مقالاتش را هر وقت که به دستم 
رسیده خوانده و حتی قسمتی از )ريحانیات( او 
را هم به فارسی ترجمه نموده ام. اين شخص يکی 
از آن نويسندگان معدودی است که در دامنه اين 
کوه های قشــنگ، در زير آسمان صاف و شفاف 
و در کنار آثار پر افتخار گذشــته اين سرزمین 
مانند ســتون های بعلبك، دهلیزهــای تدمر، 
غوطه دمشق و ســدر لبنان پیدايش يافته، در 
نگارش هايش مخصوصا در کتاب ملوك العرب 
چندين بار از مولانا جلال الدين رومی و خیام با 
تجلیل و احترام نام برده و دلبســتگی زيادی به 
شعرا و ادبیات ما، از خود نشان داده است. در هر 

صورت روزی به ديدنش می رويم.
پس از گذشــتن با اتومبیل از تپه و پشــته ها 
و تنگه ســخت و ناهموار و دره های دشــوار به 
)العريكه( رســیديم، قريه مزبــور نظیر يکی از 
دهکده های زيبای بر فراز کوهی واقع شــده و 
بسیار ســاکن و آرام و از آمدوشــد زياد و جار و 
جنجال شهری به کلی دور و بر کنار است. يك 
طرف آن را جبال و تلال تشکیل داده و در دامنه 
کوهه ای آن بیشــه های پر از درخت و در وسط 
آن نهرهای آب جاری اســت. قسمتی از وادی 
الفريکه را گردش نموده، آنگاه به خانه ريحانی 
رفتیم. دريای آرام مديترانه از دور به نظر رسیده 
و کشتی های شراعی مانند پرده های میکل آنژ 

يا لئوناردو داوينچی صاحب پرده معروف ژو کند 
در موزه لوور پاريس، ديده انسان را به خود خیره 

می ساخت.
امین الريحانی از ديدار ما بسی خرسند و مسرور 
گشت و پس از ســلام و تعارفات معموله گفتم: 
»دانشمند محترم ايرانی آقای شیخ محمدخان 
قزوينی در 10ســال پیش تقريظــی از کتاب 
)ملوک العرب( شــما در مجله »فرنگســتان« 
فارسی انتشار داده که تاکنون چنین مقاله ای از 
خامه معظم له تراوش نکرده است، اکنون خیلی 
ممنون می شويم که نظريات خودتان را راجع به 
شعرای ايران و ادبیات زبان فارسی بیان فرمايید.

مملکت ايران بارگاه شعرا و سخن سرايان بزرگی 
مانند فردوســی، خیام، ســعدی، جلال الدين 
رومی، جامی، عطار و حافظ بوده و من به واسطه 
ندانستن زبان فارسی از ترجمه های اروپايی که 
در دست است از افکار فلسفی آن بزرگان خیلی 
استمداد و قوت فکری گرفته ام ... . دوره خلفای 
عباســی که می توان آن را قرن طلايی علوم و 
تمدن عرب دانســت، تمامی مرهون زحمات و 
فداکاری های دانشمندان ايران بوده و اگر آن ها 
نمی بودند، تمدن عرب تا اين اندازه پیشــرفت 
نمی کرد ... . امروزه هیچ يك از شــعرای ايران، 
شهرت حکیم نیشابوری عمر خیام را در مغرب 
زمین نداشته؛ در صورتی که، يقین دارم بسیاری 
از گنجینه  های ادبی ايران هنوز پنهان اســت و 
به زبان های اروپايی ترجمه نگرديده است و اگر 
فیتز جرالد با افکار شاعرانه و قدرت قلمی خود 
به ترجمه رباعیات نمی پرداخت، شــايد امروزه 

چندان اسم خیام به گوش آنان نمی رسید.«

 سیلی زن عفیف
در شماره شهريور ســال 13۲4 نشريه »آيین 
اســلام« می خوانیم که بیروت گاهی پناهگاه 
برخی از تعدی برخی از افراد بهايی بوده که در 

حیفا ساکن بوده اند:
»بديع الله انــاری که چندی در زمــره بهائیان 
مســلك بوده و بديع اخیراً به اوهام و خرافات 
حضرات واقع شده و از بساط دين سازی وسته 
بازی خارج گشــته و چشــم حقیقــت بین را 
برگشــوده، قبايح و فضائح بي شماري مشاهده 
می نمايد که در ســابق به واسطه الفت ومحبت 
امر آن ها را قبائح نمی دانسته بلکه جزء معجزات 
و خوارق عادات می شــمرده است. من جمله از 
قبائحی که اخیرا فهمیده آن اســت که دوست 

ســابق او عباس بناء رفســنجانی سال گذشته 
باتفاق عیال خود بزيارت حضــرت ولی امرالله 
می رود چون به كعبه مقصود می رسد و به همان 
ترتیبی که در جلد ســوم فلســفه نیکو نوشته 
شده با آن آداب و ترتیب به لقاء مولای خود فائز 
می گردد پس از يکی دو جلســه ملاقات چون 
زائره )خانم عباس رفســنجانی( جوان و زيبا و 
خوش اندام بوده در قلب مولای مزور خود رخنه 
پیدا می کند. حضرت مزور به ايشان می فرمايد 
يکبار تنها در اين دربار مشــرف شــويد. خانم 
زائره اطاعت نموده بعد خود به تنهائی مشــرف 
می شــود. حضرت مزور پس از اظهــار کلمات 
محبت آمیزی چند به گمان اينکه اين خانم هم 
بهائی زاده است و خرق اوهام کرده دست خیانت 
را به گردن او دراز میکند که غیرت و عصمت آن 
بانو را وادار می کند که يك پشت دستی شديدی 
به رخســاره مولای خود می زند و هراســان و 
شتابان از آنجا خارج شده و می گويد: اينجا عجب 
مرکز روحانیتی اســت! و فرياد زنان نزد شوهر 
خود عباس بناء رفته و می گويد بايد فوراً از حیفا 
حركت كنیم. شــوهر نیز خائفاً يترقب به اتفاق 

بانوی خود به طرف بیروت حرکت می کند.«

 افسوس سفیر لبنان در تهران
فروردين سال 13۲۷ در نشريه يادگار روايتی از 
سفیر وقت لبنان در تهران منتشر شده است که 
تفاوت فضای ادبی آن روزگار ايران و لبنان را به 

خوبی نشان می دهد:
روزی جناب آقای دکتر ســلیم حیدر ســفیر 
محترم لبنان به ديدن نگارنــده در اداره مجله 
يادگار آمده بودند و در ضمن آنکه از هر دری جز 
از سیاست گفت وگو و بحث به میان آمد رشته 
ســخن به حال انحطاط ادب در ايران در زمان 
حاضر کشید و مدتی نیز از اين مقوله گفت وگو 

کرديم.
سفیر دانشمند لبنان اگرچه متخصص در امور 
حقوقی اند و ســابقاً از قضاه عدلیه لبنان بوده و 
حالیه نیز سمتی سیاســی دارند به ادب و شعر 
علاقه مخصوصی می ورزند و خود نويســنده و 
شــاعرند و رفع خســتگی و ملات از اشتغالات 
اداری و سیاسی را در تمتع از شعر وادب می دانند 
و موانسه با کتب ادبی و شعری و محاضره با ادباء 
وشعراء را بهترين لذت زندگانی خود می شمارند.

ايشــان می گفتند که من در بیروت از صبح تا 
شــام گرفتار کارهای خســته کننده قضائی و 

ســرگرم به مطالعه پر ملال دوسیه های جنايی 
و جزايــی بودم اما پــس از آنکــه از ايفای اين 
وظیفه دشــوار و ســنگین خلاص می يافتم به 
يکــی از انجمن ها و حلقات ادب و شــعر که در 
ممالک عربی نظاير آن ها متعدد و فراوان است 
می شتافتم و با شنیدن قطعاتی منظوم يا مقالات 
و داستان هايی بشعر خاطر خســته را ترويج و 
تفريحی می بخشیدم و بر اثر شوق و وجدی که 
از اين حال مرا دســت می داد خود نیز هر قدر 
کاهل يا افسرده و دل مرده بودم تشويق می شدم 
که از آن جماعت تبعیت کنم و چیزی بسازم يا 
بنويســم تا من هم کاری از اين قبیل کرده و از 
امائل و اقران وا نمانده باشم. تعجب ايشان در اين 
بود که چرا در ايران از اين قبیل مجالس و محافل 
نیست و به چه علت در مملکتی که بیش از هزار 
سال است که مهد پرورش ادب و دانش بوده اين 
شعله رو به خاموشی می رود و ادبیات آن در حال 

انحطاط سر می کند؟

 بیروت؛ بهترین بندر برای انتقال بار 
به تهران 

نايب رئیس يکی از بنگاه های معروف حمل ونقل 
بار انگلستان در مجله تجارت چاپ لندن مطلبی 
نوشته درباره اشکالات حمل ونقل کالا با کشتی 

به خاورمیانه. 
»نظر به اينکه اشــکالاتی برای فرستادن کالا از 
طريق بنادر خرمشهر و شاهپور به ايران موجود 
اســت می توان آن ها را از طريق بیروت و از آنجا 
به وسیله کامیون به بغداد فرســتاد تا تفتیش 
گمرکی کالاها و تقويم نرخ ترانزيت آن ها انجام 
گیرد ولی در بغــداد هم خطــر دزديدن و گم 
شــدن کالاها وجود دارد . حمل و نقل کالاها از 
بیروت چهــار تا ده هفته طول می کشــد و اين 
بستگی به وضع جاده ها و وســايل حمل ونقل 
دارد. اغلب اسامی ظاهراً مهم شرکت های حمل 
و نقل که فاقد وسايل و مهارتند انسان را گمراه 
می کند. من خیلی از کامیون هــا را ديده ام که 
موقعی که از بیروت حرکــت می کنند بیش از 
ظرفیت بار داشــته و کالاهای شکستنی را زير 
صندوق های ســنگین و اتومبیل های گران بها 
را در کف کامیــون قــرار داده و صندوق های 
ســنگین بر روی آنها می گذارند. من خیلی از 
اين کامیون ها را ديده ام که بین بیروت ودمشق 
واژگون شده اند. با وجود اين وسايل نقلیه قابل 

اعتماد برای حمل کالا از بیروت به تهران موجود 
است و می بايستی هنگام حمل کالا در انتخاب 

وسیله نقلیه دقت شود.
اگر چنانچه وســیله نقلیه قابل اعتماد موجود 
باشــد بدون شــك حمل كالا از طريق بیروت 
سريع تر از طريق خلیج فارس می باشد و احتمال 
وارد آمدن خسارت به کالاها در اثر بدنگاهداری 
نمودن آن ها پس از تخلیه از کشتی کمتر است.«

 یک سفرنامه بورسی به بیروت
آقای مصطفی سادات شريفی، در شماره آذرماه 
1344 ســفرنامه ای به بیروت نوشته است که 

گزيده آن را می خوانید:
بیروت پايتخت لبنــان ... يــک محیط واقعی 
تحیرآور اســت. زنانی که تا چشمان خود را زير 
چادر پوشــانده اند، محرمانــه از امتداد پلاژی 
که در آنجــا دختران  بــا  بیکینــی می گذرند، 
عبور می نمايند. شــیوخی که هرگز بر پشــت 
شتران نقل مکان نمی کردند، امروز با کاديلاک 
حرکت می کننــد. در کوکتل های برجســته، 
گوســفندهای درسته به ســیخ در حال کباب 
شدن و مشروبات سرو  شــده ، وسیله  مردهايی 
که فینه به ســر و شــلوارهای  باددار  به پا  دارند 
مشاهده می شــوند. آســمان خراش ها در آنجا 
ســريع تر از نیويورک می روينــد. بانک هايی با 
سقف چوبین و پیشخوان هايی از مرمر صورتی 
به چشم می خورد ولی  در عین  حال،  در طبقات 
فوقانی دفترهای کثیفی ملاحظه می شود که  در  
آن کارگزاران با پیراهن هــای مندرس در عین 
توپ و تشــر با تلفن صحبت کرده، کشتی هايی 
را بالتمامه به فروش می رســانند. اين گونه افراد 
معاملاتــی  انجام  می دهند  که رقــم آن بر چند 

میلیون بالغ می شود.
بیروت گرچه شــهری  اختصاصا عربی اســت 
ولی به اندازه مســلمان ها، مســیحی دارد. در 
کوچه هايش کشــیش های ارتدودکس در کنار 
امام های مسلمان با جبه های دراز، کشیش های 
کاتولیک ، پاســتورهای  پروتستان  و کم و بیش 

عالم های کلیمی راه می روند.
اگر کسی بتواند از خواب صرف نظر کند، بیروت 
برای او ، شهري  رويايی اســت . در هر ساعت از 
شب و روز شما می توانید غذا بخوريد يا گیلاسی 
بزنید، يا  عمل  بانکی  انجــام بدهید، آپارتمانی 
اجاره کنید، کلاهی بخريد، با وکیلی مشــاوره 
نمائید، خانه ای بفروشید يا برويد  سرگرم  رقص 

بشويد. بیروت با تناســب جمعیت ساکنینش 
بیش از شــهر برن، بانــک، بیــش از  پاريس،  

رستوران  و بیش از پرت سعید، کافه دارد.
در جريان 10ســال اخیر، جمعیــت بیروت دو 
چندان شده.  فعلا  ۶00 هزار نفر جمیعت دارد که  
90 درصد از  آن ها ، خواندن  و نوشتن را می دانند. 
عايدی متوسط جمعیت  که  سرانه ۲000 فرانک 
اســت از همه کشــورهای عربی غیر از کويت، 

بیشتر است .
بیروت ، شهر  پرهیجانی  اســت که از  هر  جهت 
درخشش دارد. در جريان  10سال  اخیر قیمت 
يک زمین در محله مرکزی از ۲500 فرانک به 
مترمربعی 10000 فرانک تجاوز  کرده . هتل ها 
و آپارتمان ها به ســهولت از دســتی به دستی 
منتقل  می شود . در اينجا  داستانی  جز  از برندگان 
خوشــبخت اين لاتاری  غیر منقــول در میان 

نیست. 
دانش آموز بیروتــی مورد ســوال دبیرش قرار 
گرفت که از او پرســید دو و دو چقدر می شود. 
دانش آموز پرســید: »ببخشید آيا من فروشنده 

هستم يا خريدار؟«
معذلک در اين شــهر تجارتی، پــول همه  چیز  
نیســت؛ من ســه هفته را در بیروت  گذراندم 
و خاطره پردوامی کــه  از اقامت خــود در اين  
شهر حفظ  کردم، ناشــی از صمیمیت و محبت 
مردمانش بود. مسافرين همه دنیا که با اضطراب 
به طرف  اين  خاور نزديــک الم انگیز می نگرند، 
می توانند اطمینان  داشته  باشند  که هر اتفاقی  
بیفتد،  مردمان ظريف طبع و اســتراحت بخش  
بیروت  می دانند چگونه خاصیت سودمند واحد 
اين و صلح و ســلم باربندی اين منطقه را حفظ 

نمايند .

نخستین سفیر، دانش آموخته بیروت 
و جاسوس کا گ ب

در شــماره پايیز  1383 فصلنامــه »مطالعات  
تاريخی«، زندگی نامه ای از نخســتین ســفیر 
ايران در بیروت نوشته شده و گفته شده او سفیر 
سازمان كا گ ب، سازمان جاسوسی شوروی در 

ايران بوده است.
میر ســلطان احمد میرفندرسکی ، روز اول مهر 
1۲9۷ در خیابان امیريه تهران، کوچه  لواء الملک 
)بعدها کوچه انصــاری( و در خانواده ای وزارت 
خارجه  ای، به دنیا آمــد؛ پدرش، عبدالرحیم، از 

کارگزاران وزارت امورخارجه بود.

هنــوز آموزش های ابتدايــی را در ايران تجربه 
نکرده بــود کــه پدربزرگش، علــی قلی  خان   
مشاور الممالک انصاری، که در آن روزگار، سفیر 
ايران در مسکو بود، او را همراه خود به آن  شهر 
برد و پس از يک سال ونیم برای مدت کوتاهی 
به تهران  بازگشت  و در دبســتان سلطانیه و دار 

المعلمین ابتدايی، تحصیل کرد.
سپس به همراه پدرش، روانه تفلیس پايتخت 
گرجستان شد. او در دوره اقامت پنج ساله اش 
در تفلیس، در مدرسه آلمانی آن  شهر ، سیکل 
اول متوســطه را گرفت  و با زبان آلمانی آشنا 
شــد. او پیش از اين زبان روسی را به گونه ای 
فراگرفته بود که به قول خودش  »اين زبان را 
روسی تر از  بعضی  مقامات عالی رتبه روسی« 

تکلم می کرد .
او  در  بازگشــت از تفلیــس، در رشــته ادبی از 
دبیرستان دارالفنون، ديپلم متوسطه اخذ کرد و 
در سال 131۷ وارد دانشکده حقوق شد.  در  پی 
درگیری با معلم ورزش، از دانشکده اخراج   شد ، 
ولی با وساطت پدربزرگش، مشــاور الممالک 
که از معتمدان رضاخان بــود، از مجازات  اتهام 
کمونیست بودن گريخت و به  پدرش  در  بیروت 

پیوست.
میرفندرســکی ادامه تحصیلاتش را با آموزش 
در مدرسه  »سنت جوزف« بیروت پی گرفت و 
در رشته حقوق دانش آموخته شد. شورای عالی 
فرهنــگ نیــز در دوم دی 13۲1 ، دانشــنامه  

لیسانس   او را پذيرفت.
از آنجا که اعضاي خانــواده اش، همه ديپلمات 
بودند ، او  نیز به اين شــغل علاقه نشان می داد 
... . در وزارت امور خارجــه  با مدرک  لیســانس 
اســتخدام شــد و در آنجا با مســاعدت ساعد 
مراغه ای، وزير وقت  امور خاجه  و نخســت وزير 
بعدی و ديگــران، پله های ترقــی و اداری را به 

سرعت، پشت سر گذاشت.
محمد رضا شاه در سال 1339 با  صدور حکمی 
او را  به  سِمت سرکنســول  ايران در استانبول  با  
حوزه ماموريت ولايات استانبول و مغرب ترکیه، 
منصوب کرد و از اولیای  امور خواســت که  با  او 
نهايت همکاری را به  عمل  آورند . اين نخستین 
حکمی  بود  که میرفندرسکی 4۲ساله ، ريز نقش  
و پوست زيتونی از شاه دريافت  می کرد. اکنون 
او دپیلماتی تمام عیار و کارکشته شده بود که  به  
تمام فنون ديپلماسی و مبانی و مسائل حقوقی  

آن  آشنا بود .
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مصطفی آرانی|  این روزها بیروت، به دلیل آغاز 
جنگ ســوم لبنان )پس از جنگ سال ۱۹۸۲ و 
جنگ سال ۲۰۰۶( در کانون توجه افکار عمومی 
در جهان قرار دارد. بمباران های ارتش اسرائیل 
البته بیش از هرچیز منطقه ضاحیه را هدف قرار 
گرفته که در حومه این شهر قرار دارد ولی معمولا 
تفکیکی بین بیروت و حومــه آن در نظر مردم 
عادی، به خصوص اگر به این شــهر سفر نکرده 
باشــند هم وجود ندارد. بیروت در افکار عمومی 
مردم ایران بــه عنوان عــروس خاورمیانه هم 
شناخته می شود و قبل از انقلاب، برخی از مردم 
با اهداف توریستی و برخی دیگر با هدف تحصیل 

در مراکز علمی این شهر به آنجا سفر می کردند. 
در این شرایط تصمیم به این گرفتیم که این هفته، 
نگاهی داشته باشــیم به روایت های اولیه ای که 
ایرانیان از بیروت داشــتند. برای این کار سری 
زدیم به آرشیو پایگاه تخصصی مجلات نور و از دل 
مجلاتی که در این پایگاه جمع آوری شده، چند 
روایت تاریخی از این شهر را جمع آوری کردیم. 
قصه هایی که نشان می دهد پیوند ما با این بخش از 
جغرافیای خاورمیانه به سال های دور باز می گردد 
و محدود به ماجرای مقاومت در برابر اشغالگری 

اسرائیلی ها نیست.

اين هفته محمود فکری، پیشکسوت استقلال 
و سرمربی باشــگاه فوتبال مس در نشست 
خبری بــرای توصیف يکــی از گزينه های 
سرمربیگری اســتقلال از کلماتی نامناسب 
اســتفاده کرد: »شــنیدم دنبال مربی هايی 
هستند، ايشاالله بتونن  مربی های خوب بیارن  
و خدمت کنن  به فوتبال ايران و هم استقلال. 
ولی دنبال همجنسگرا نباشن ، همجنسگرايی 
که متاســفانه م...ل هم هســتند. من فکر 
نمی کنم اين آدما به درد فوتبال ما بخورند..« 
ويدئويی عجیب و خنده دار از ملاقات وحید 
امیری و علی منصوريان در پیاده رو منتشــر 
شد. اول اين ويدئو عده ای طرفدار در خیابان 
به دنبال وحید امیری راه افتاده اند  و امیری 
در تلاش است تا از دست آنان فرار کند. بعد 
ناگهان از کنار علی منصوريان که روی يک 
موتور چهارچرخ نشسته رد می شوند. هر چه 
منصوريان امیری را صدا می  زند، نمی شنود. 

وقتی بالاخــره امیری متوجه می شــود که 
منصوريان او را صدا می کنــد برمی گردد و 
منصوريان در گــوش او می گويد »از موری 
شماره من رو بگیر بهم زنگ بزن.« بعد نصف 
طرفداران به دنبال امیری می روند و نصفی 
هم پیش منصوريان می مانند. سپس ناگهان 
همه برای ســلامتی منصوريان يک صلوات 
می فرســتند و منصوريان بی دلیل می گويد 
»خدا مهرداد میناونــد رو بیامرزه.« بعد هم 
می گويد که »بچه ها من راننده نیستم بريد 
اونور« و با موتــور چهارچرخش مثل بتمن 
از صحنه خارج می شــود! داريــوش اقبالی 
 در کنسرت اخیر خود در شــهر وين گفت: 
» جنگ عواقب بسیار دردآوری دارد و ما الان 
در حال تماشای نمونه آنیم. به قول کسی که 
می گفت: در کوله پشتی مهماتی که سربازان 
خارجی حمل می کنند آزادی جايی ندارد.« 
ويدئويی از فلوت نوازی ســفیر ژاپن در کنار 

محسن شريفیان در برج میلاد منتشر شد. 
الهام صفوی زاده، مجری ســابق صداوسیما 
در اقدامی عجیب با شــال و روســری وارد 
استخر شــد و ويدئوی آن را در اينستاگرام 
منتشــر کرد و گفت: »خب من الان حجابم 
کاملــه می تونم با حجاب کامــل برم داخل 
آب و هیچ مشکلی پیش نمیاد. تو اين بارون 
جای همه شــما خالی. به به چه لذتی داره.« 
و در آخر، يکی از ويدئوهای خارجی وايرال 
اين هفته ويدئويی از گريه کردن کاردی بی 
رپر و خواننده آمريکايی بود. او وقتی داشت 
خیارش را قاچ می کرد، ناگهان زد زير گريه و 
به اين نتیجه رسید که زن خانه داری نیست. 
او در ادامه با گريه گفــت: »برای همینه که 
خدا من رو مورد لطف خودش قــرار داده و 
پولدار و مشهور کرده چون من برای کار خانه 
ساخته نشدم و تقدير من اين بوده که آشپز 

استخدام کنم!«   

    ویدئوهای پربازدید هفته

دیدار عجیب منصوریان و امیری، کلمات منشوری فکری و بغض خانم کاردی بی

   قاب  فرنگی

»پسرا دو روز 
بعد از اینکه به 
بدترین شکل 
ممکن مصدوم 
شدن و ممکنه 
دیگه نتونن 
فوتبال بازی 
کنن. از توئیتر 
اخل جونیور« 
دنی کارواخال 
دچار سه پارگی 
سنگین در 
رباط صلیبی، 
رابط خارجی 
و تاندون 
پوپلیتئوس 
شده و ممکن 
است نتواند بین 
۸ تا ۱۰ ماه بازی 
کند.

فوتوشوت جدید 
بیلی آیلیش، خواننده 
آمریکایی. عکاس: 
میکائیل جانسون

رامین رضاییان این هفته پس از 
پایان دیدار استقلال و هوادار به 
همراه میلاد زکی پور، ورزشگاه 

را با ماشین راهنمایی و رانندگی 
ترک کرد! علت این اقدام 

مشخص نیست.

بازیکنان اسپانیول 
در دیدار خود مقابل 
مایورکا با سگ های 

بی خانمان وارد زمین 
شدند و تلاش کردند تا 
برای این سگ ها مالک 

پیدا شود.

شیوه نوین تبلیغات 
یک کافه رستوران در 

تهران!

آیین جعفری این عکس 
را از مادر خود ریما 
رامین فر منتشر کرد.

صبا تاجیک، 
همسر علیرام 
نورایی، این 
تصویر را به 
مناسبت سالگرد 
ازدواج شان در 
صفحه شخصی اش 
به اشتراک 
گذاشت.

ژست رابرت پتینسون بازیگر انگلیسی برای برند دیور.

کریستیانو 
رونالدو در 
حال انجام 
شادی پس از 
گل معروفش 
در ریاض 
عربستان. 
عکس از 
اینستاگرام 
433

 رونالدینیو و تیری آنری 
از تماشاگران ویژه 
پیش فصل بسکتبال
NBA بین دو تیم 
بوستون و دنور در دوبی 
بودند.

   قاب ایرانی   قاب ایرانی
ترلان پروانه با انتشار این عکس در توئیتر نوشت: 

» ما فرفریا موهامونو صاف می کنیم، دهن شما جای 
استایل مه لقا باقری برای خود داره.«

تماشای تئاتر »ترانه تب« در 
تماشاخانه ایرانشهر

انتقادی که در نشریه درس هایی از مکتب اسلام در فروردین سال 
۱344 از مسافرت بی شمار ثروتمندان ایرانی به بیروت منتشر شده 

است. 

روزنامه اطلاعات ۱۱ مهر ۱3۱3 آگهی شرکت مسافربری ماوراء شرق را منتشر کرده 
که در آن بهای بلیت سفر با اتوبوس به بغداد و بیروت ذکر شده است.

عکس گروهی از هزار جوان مسلمان را نشان می دهد که در زمستان سال 
۱3۵۸ توسط شهید محمد منتظری برای مبارزه با اسرائیل و امپریالیسم در کنار 
مبارزان فلسطینی به بیروت اعزام شده بودند. 

آگهی اعزام پنج نفر از دانشجویان ایرانی من جمله امیرحسین آریانپور، صاحب فرهنگ انگلیسی مشهور به خرج دولت آمریکا برای تحصیل در دانشگاه آمریکایی 
بیروت در آبان ۱3۲3 در نشریه آیین اسلام

طبق این آگهی منتشر شده در سال ۱3۲۸ در نشریه آیین اسلام، در 
آن سال مسافرت زمینی به حج ممنوع بوده و حجاج یا باید به صورت 

هوایی به عربستان می رفتند و یا به صورت هوایی به بیروت و از آنجا به 
صورت دریایی به جده. 
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بازی های آسان قطر و امارات
امروز دو بازی ديگــر از گروه ايران برگزار می شــود. دو 
ساعت از بعد از شروع بازی ازبکستان و ايران، در دو بازی 
همزمان، امارات میزبان کره شمالی خواهد بود و قطر در 
دوحه مقابل قرقیزستان قرار خواهد گرفت. در اين گروه، 
ايران و ازبکستان با 6 امتیاز اول و دوم هستند. امارات با 
3 امتیاز دوم است و کره شــمالی، قطر و قرقیزستان در 

رده های چهارم تا ششم ايستاده اند.

   گزارش

اينی يســتا، هم تیمی اش ژاوی و مربــی تیم جوزپ 
گوارديولا از نظر DNA احتمالا شباهتی به هم ندارند 
اما در زمینه فوتبال، درست شــبیه برادرها هستند. 
برادر اول گوارديولا، 20 سال پیش خود را به عنوان 
بازيساز بارسلونا اثبات کرد: او تقريبا هر حمله تیم را با 
يک پاس عالی آغاز می کرد. برادر دوم، ژاویِ کوچک 
از آن هم بهتر بود. حدود يک دهه پیش يک نوجوان 
سفیدرو و کوچک جثه در تمرينات بارسلونا ديده شد. 
گوارديولا بعد از بررسی اينی يســتا به ژاوی گفت تو 
باعث شدی من از باشــگاه خارج شوم اما اين پسرک 

کاری می کند که هر دو بازنشست شويم.
سال بی نظیر اينی يستا از سی ام ژوئن در وين آغاز شد. 
در فینال يورو 2008 تیم اسپانیايی او به همین شکل، 
آلمان را در حلقه خود اسیر کرد. ويَن، پیش نمايشی 
از رم بود. هر دو بار اينی يســتا و ژاوی و دوستانشان 
انگار با دومین تیم های برتر اروپايی خرس وسط بازی 
می کردند. آلمان و يونايتد با تمام توان به دنبال توپ 
می دويدند. عادلانه نبود. بارســلونا بايد اينطور بازی 
کند. گوارديولا می گويد ما بدون توپ، تیم افتضاحی 
هســتیم. پس به توپ نیاز داريم. بازيکنان بارسلونا 
بسیار کوتاه قامت هســتند، احتمالا کوتاه ترين تیم 

فوتبالی که تاکنون وجود داشته است. 
کمترين انــدازه قد برای ســطح اول فوتبال پنج پا و 
هشــت اينچ )172( در نظر گرفته می شــود. ژاوی، 
اينی يستا و مســی همگی زير اين میانگین هستند. 
کمترين عــدد برای مدافعــان 6 پا )182( اســت، 

کارلوس پويول کمتر از اين میــزان قامت دارد. پس 
بارســا با گرفتن فضا با جاگیری بی نقص تمام نفرات 
يا داشــتن توپ دفاع می کند. يوهــان کرايوف پدر 
هلندی سیستم بارسلونا ياد می داد: اگر توپ را داشته 
باشــیم، نمی توانند گل بزنند. قرار بود فوتبال مدرن 
مردانه تر باشد. مربیان دائما در مورد قلب، استحکام 
و کیلومترهای پوشــش داده شده صحبت می کنند. 
چیزی که اينی يستا در رم نشان داد خاصیت جديدی 
بود؛ اينکه زمین فوتبــال می تواند مانند رقصیدن در 

فضایِ بی انتها باشد. 
وقتی هر حريف در تلاش برای کم کردن فضا است، 
بايد تکنیکی مانند اينی يســتا داشــته باشــید تا از 
کوچک ترين فرصت استفاده کنید. در رم، حتی يک 
پاس را از دســت نمی داد. گاهی ماننــد مايع از  بین 
يونايتدی ها عبور می کرد و وقتی به پشــت ســرش 
نگاه می کرديــد، ردی از اســتوک روی چمن ديده 
نمی شد. گاهی ضربات بغل پای آرامی به توپ می زد، 
می دانست که شب، شب اوست. همه می دانیم که تیم 
يونايتد تا چه اندازه خوب بــود. اين ملاک ما خواهد 
بود برای اينکه بدانیم بارســلونا چه تیمی است. در 
بازی هايی چنین، بازيکنان روی رقبای خود تحقیق 
می کنند و برای آنها احترام زيادی قائل خواهند بود. 
اين اتفاقی بود که برای پارک جی سونگ، اندرسون 

و مايکل کريک رخ داد، حتی برای وين رونی. او پای 
راست فوق العاده ای دارد اما پای چپش ضعیف است. 

بارسلونا سمت راست او را پوشش می داد. 
وقتی بازی تمام شــد، بازيکنان بارسلونا با هواداران 
بارســلونا پشــت دروازه شــادی کردند اما وقتی به 
هواداران و بازيکنان نگاه می کرديد، غیرممکن بود که 
آنها را از هم تشخیص دهید. اينی يستا هوادار بارسلونا 
است. چهارشنبه او يکی از هفت بازيکن ترکیب اصلی 
بارسا بود که از آکادمی بارسلونا، لاماسیا به تیم اصلی 

پیوسته است. 
در دقايق تلف شــده فینال جام جهانــی 2010 در 
ژوهانسبورگ، به فینال لیگ قهرمانان فکر می کردم. 
فن بومل در تمام مناطق زمین روی او خطا کرد اما بعد 
بیرون رفت تا جان هیتینگا )که اخراج شد( به زمین 
بیايد. وقتی فن بومل بیرون رفت، اينی يستا آزادنه  تر 
بازی کرد. از آن لحظه او چون گردبادی به دل بازی 
زد و به بهترين شکل موفق به زدن گل برتری شد. در 
اين دو سال، او دو بار قهرمان اسپانیا شده، به قهرمانی 
اروپا، يورو و جام جهانی رسیده است. آمار بدی نیست 
برای مردی تا اين اندازه فروتــن و در ظاهر معمولی 
که گاهی زنان در بارســلونا با گارســون اشتباهش 
می گیرند. او آنقدر وظیفه شناس هست که بلند شود، 

به آشپزخانه برود و سفارش زن را بیاورد.

هفته سوم دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 در 
شرایطی امروز پنجشنبه به انجام می رسد که تیم 
ملی ایران باید در تاشکند رودرروی ازبکستان قرار 
بگیرد. 2 تیم 6 امتیازی و صدرنشین گروه باید برای 
چهارمین بار طی 2 سال اخیر مقابل هم صف آرایی 
کنند. شــاگردان امیر قلعه نویی در 2 دوئل قبلی 
که طی دور دوم انتخابــی جام جهانی 2026 و جام 
ملت های 2027 برگزار شد، برابر همتای سرسخت 

خود به تساوی رضایت دادند.

   کاتانتس نیست؛ اورونوف هست
مهم ترين غايب ازبکســتان در ديدار برابر ايران سرمربی 
اســلوونیايی اش خواهد بود. ســرچکو کاتانتس به دلیل 
بیماری امکان حضور در ورزشــگاه را ندارد اما طبق گفته 
دســتیارش )ولادو رادمانوويچ( در نشست خبری پیش از 
مسابقه، ارتباط با اين ســکان دار شناخته شده به صورت 
تصويری و صوتی برقرار خواهد بود و او نکات لازم را متذکر 
می شود. کاتانتس در ازبکستان عملکرد قابل قبولی داشته و 
آمارش مقابل ايران نیز جالب است. او هفت مرتبه به مصاف 
ايران رفته که ماحصل آن 3 باخت، 3 تســاوی و يک برد 
بوده است. البته نکته شیرين ماجرا برای گرگ های سفید 
آمادگی اوستون اورونوف است. وينگر پرسپولیس دوران 
مصدومیت را پشــت سر گذاشــته و در تمرينات گروهی 

ازبک ها حاضر شده و می تواند برابر ايران به میدان برود.

   آنها بیش از یک سال است که نباخته اند
ازبکستان فارغ از دور سوم انتخابی که توانسته بر تیم های 
کره شمالی و قرقیزستان غلبه کند، عملکرد قابل توجهی 
طی يک سال اخیر داشــته و حذفش از دور يک چهارم 
نهايی جام ملت های 2023 نیز با شکســت در ضربات 
پنالتی مقابل قطر، قهرمان آن دوره، حاصل شد. ازبک ها 
در 18 ديدار اخیر خود باختی نداشته اند و به 12 پیروزی 
و 6 تساوی در جريان بازی دســت يافته اند. آنها آخرين 
بار حدود 13 ماه قبل در ديداری دوستانه به آمريکا در 
خانه اش با سه گل باختند و سپس در جدال با هیچ تیمی 
طعم تلخ شکست را نچشیدند. آن ها در اين بازه زمانی 2 
بار مقابل ايران پیکار داشتند و يک مرتبه نیز رودرروی 
اســترالیا و قطر قــرار گرفتند. آمار تیــم تحت هدايت 
سرچکو کاتانتس طی 6 مسابقه اخیر نیز بسیار خوب بوده 
و آنها  توانسته اند پنج برد و يک تساوی را به ثبت برسانند. 
تنها ناکامی اين تیم در رسیدن به پیروزی، برابر ايران بود 
که در ورزشگاه آزادی مقابل شاگردان امیر قلعه نويی به 

تساوی بدون گل دست يافتند.

   11 بازیکن از چهار تیم داخلی
لیست 23 نفره ازبکستان شامل 12 بازيکن لژيونر و 11 
بازيکن از چهار تیم داخلی اســت. نسف )4(، پاختاکور 
)3(، نوفباخور )3( و نفتچی در تیم ملی ازبکستان از لیگ 
اين کشور سهمیه دارند اما اکثريت با لژيونرها است. در 

فوتبال ايران ســه بازيکن ملی پوش ازبکستانی فعالیت 
می کنند که عبارتند از: اوستون اورونوف )پرسپولیس(، 
جلال الدين ماشاريپوف )اســتقلال( و اوتکیر يوسوپوف 

)فولاد(.
بدون شــک برجســته ترين لژيونــر گرگ ها و ســتاره 
اصلی شان کسی نیست جز الدور شومورودوف. مهاجم 
کنونی تیم رم کــه با 75 بــازی و 41 گل ملی، بهترين 
بازيکن از هــر 2 منظر به حســاب می آيــد. او در کنار 
اورونوف، تنها کسانی است که سابقه گلزنی برابر ايران را 
دارد. سلانگور مالزی، الفیحاء عربستان و الوحده امارات 
ديگر تیم های آسیايی هســتند که ازبکستان در آن ها 
نماينده دارد و بازيکنان مذکور بــه تیم ملی فراخوانده 
شــده اند. ديگر لژيونرهای سفیدپوشــان از اين تیم ها 
هستند: لانس )عبدوکودير خوســانوف(، روبین کازان 
)رســتم آشــورماتوف(، ريزه اســپور )حُســنی الدين 
علیکولوف(، سیواس اســپور )عزيزبک تورگونبوئف( و 

زسکامسکو )عباس بک فیض اللائف(.

   گلر فولاد، پیرترین بازیکن ازبکستان است!
اوتکیر يوسوپوف با 33 سال و به فاصله چند روز در قیاس 
با فرخ صیفی   اف، مســن ترين بازيکن حاضر در اردوی 
تیم ملی ازبکستان است. به جز اين 2 بازيکن، چهار نفر 
ديگر هم 30 و بالای 30 سال سن دارند. در طرف مقابل 
6 بازيکن نیز 23 و کم تر از 23 ساله هستند. جوان ترين 

عضو عبدوکودير خوسانوف اســت. مدافع 20 ساله تیم 
لانس فرانسه که جزو برجســته ترين لژيونرهای کنونی 
فوتبال ازبکســتان به حســاب می آيد و در سطوح پايه 

ازبکستان نیز حاضر بوده است. 

   برای ســومین بار در مســیر جام جهانی به هم 
برخوردیم

ايران و ازبکســتان در انتخابی جام های جهانی 2014 و 
2018 به پســت يکديگر خورده بودند که نتیجه اش 2 
صعود برای ملی پوشــان و 2 ناکامی برای گرگ ها بود. 
حالا در انتخابی جام جهانی 2026 طرفین در 2 مرحله 
مسیرشان به يکديگر گره خورده است. در مرحله قبلی 
هر 2 ديدار با نتیجه مســاوی خاتمه پیدا کرد. عاقبت 6 
مصاف قبلی در مقدماتی جام جهانی سه پیروزی برای 

ايران، 2 تساوی و يک برد برای ازبکستان بوده است.

سفر دسته جمعی به دوبی؟
کنفدراسیون فوتبال آسیا روز گذشته رسماً اعلام کرد تیم ملی ايران بايد 

ورزشگاه جديدی را برای برگزاری دوئل با قطر انتخاب کند و به دلیل 
تحولات منطقه، تیم ملی بايد در زمینی بی طرف به مصاف قطر برود و 

امکان انجام بازی با اين تیم در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد نیست. بعد از 
اين اتفاق، مسئولان فدراسیون فوتبال اعلام کردند که 3 راهکار را در نظر 
دارند؛ تعويض محل برگزاری ديدار رفت وبرگشت مقابل قطر و انجام بازی 

هفته آينده مقابل اين تیم در دوحه، برگزاری دوئل ايران و قطر در دوبی 
امارات و البته انجام مسابقه در تاشکند.

تیم ملی ايران در حالی شانس میزبانی در مشهد را از دست داد که 
زمزمه ها از روز گذشته درباره از بین رفتن شانس میزبانی تیم های ايرانی 
از رقبای شان در مسابقات آسیايی هم آغاز شد. باشگاه استقلال دقايقی 

قبل رسماً تايید کرد که کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه ای خواهان 
اعلام ورزشگاهی جديد برای ديدار روز اول آبان ماه با النصر شده و 

آبی ها بايد با ياران کريستیانو رونالدو در زمین بی طرف به میدان بروند؛ 
همان طور که ديدار تراکتور و روشن تاجیکستان هم روز دوم آبان در 

تبريز برگزار نخواهد شد و تراکتوری ها هم بايد به سراغ انتخاب ورزشگاه 
در زمین بی طرف بروند!

  دوبی، مقصد بعدی شاگردان قلعه نویی؟
مسئولان فدراسیون فوتبال تقلای زيادی داشتند تا بتوانند مديران 

فدراسیون فوتبال قطر را برای جابه جايی ديدار رفت وبرگشت با تیم ملی 
اين کشور متقاعد کنند که براساس آخرين خبرها، رايزنی ها مثبت پیش 

نرفته و قطری ها مخالف برگزاری ديدار هفته آينده در دوحه هستند. 
گفته می شود با توجه به اينکه ازبکستان هر 2 مسابقه خود در فیفادی 
پیش رو را میزبان است، آن ها مخالف انجام ديدار تیم های ملی ايران و 

قطر در تاشکند هستند و به نظر می رسد اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
دوئل شاگردان امیر قلعه نويی و تن تن مارکس در دوبی امارات به انجام 

می رسد.
   استقلال و تراکتور هم احتمالًا به دوبی می روند!

باشگاه استقلال در اطلاعیه خود در زمینه انتخاب زمین بازی بی طرف 
عنوان کرده محل برگزاری ديدار با النصر در مدت زمان قانونی 

تعیین شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، از طريق رسانه  رسمی اين 
باشگاه اعلام خواهد شد. گفته می شود آبی ها با توجه به شرايط موجود، 

احتمالًا به سراغ انتخاب شهر دوبی برای برگزاری مسابقه خود می روند و 
در حالی که خواسته مسئولان باشگاه تراکتور، جابه جايی محل برگزاری 

دوئل رفت وبرگشت با روشن تاجیکستان است اما اگر اين درخواست 
پذيرفته نشود، احتمالًا آن ها هم راهی دوبی می شوند تا 3 ديدار مهم 
نمايندگان فوتبال ايران در عرصه ملی و باشگاهی احتمالًا در کشور 

امارات طی 2 هفته آينده به انجام برسد!
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ما را ببخش که تو تخلف کردی
جنجال های علیرضا بیرانوند تمام شدنی نیست. بیرانوند بعد از حکمی که کمیته انضباطی علیه او صادر کرد، در 
مصاحبه بعد از بازی با فولاد با چهره ای حق به جانب و ژستی طلبکارانه مدعی شد که نه تنها آن 20 میلیارد تومان 
را به پرسپولیس نمی دهد بلکه 5 میلیارد تومانی را هم که به عنوان شیرينی )شما بخوانید رشوه(، به مديران اين 
باشگاه داده، پس خواهد گرفت! بعد هم يک استوری فیلسوفانه در حد ژان پل سارتر و ژان ژاک روسو منتشر کرد 
با اين مضمون: »عاقلانه ترين کاری که من کردم، اين بود که هرگز تسلیم نشدم.« درباره اين جمله ديروز به اندازه 
کافی نوشتیم و خب مثل خیلی ها منتظريم ببینیم سرنوشت اين پرونده و اين همه تخلف عجیب و غريب چه 
می شود اما بعضی از دوستان به دلايل مختلف نمی خواهند اين ماجرا به شکل قانونی و طبیعی پیگیری شود. مثلا 
جناب سعید مظفری زاده مديرعامل تراکتور به رسانه ها و برنامه های تلويزيونی اتهام زده که با تمرکز و پیگیری 
پرونده بیرانوند، دارند برخلاف مصالح ملی و علیه تیم ملی اقدام می کنند! علی خسروی پیشکسوت داوری هم در 
يک استوری از همه خواسته به خاطر مهار پنالتی رونالدو، بیرانوند را ببخشند، چرا که ايرانی جماعت بامعرفت است! 
جوری که دوستان حرف می زنند، آدم دلش برای بیرانوند می سوزد. خود ما هم دارد از خودمان بدمان می آيد که 
چرا اينقدر بی رحمانه به او می تازيم. اصلا ايشان سال بعد می تواند هر تخلفی خواست انجام دهد ولی چون پنالتی 
رونالدو را گرفته، از همین حالا او را ببخشیم! آخیش. عذاب وجدان مان کم شد! آقای بیرانوند! شرمنده ايم. ما را 

ببخش که تو قراردادت را يک طرفه و غیرقانونی فسخ کرده ای و رشوه دادی! 

بگذارید خداداد سکوت کند!
چند هفته بعد از درگذشت پدر خداداد عزيزی، استاد سکوتش را شکسته و با گفتن اين جمله که: »سکوت 
کرده ام چون فکر می کنم اينطور بهتر است«، دوباره به زمین و زمان حمله کرده است! او همچنان از حرکات 
زشت و دور از ادبش در آن برنامه اينترنتی پشیمان نیست. دلیلش هم اين است که در فوتبال ايران زد و بند 
و دلالی و دعانويسی و فساد و مافیا و فحاشی در رختکن و محمود فکری! وجود دارد! او در اين مصاحبه جواب 
مهدی طارمی را داده و گفته: »آقايان در ازبکســتان به خاطر بازوبند کاپیتانی دنبال تکه تکه کردن يکديگر 
بودند.« البته ما هم به گواه آرشیو روزنامه از اين اتفاق کلی انتقاد کرديم و اتفاقا نظرمان اين بود که تیم سال 
98 بهتر و محبوب تر از تیم ملی فعلی بود. اما اســتاد جوری در اين باره حرف می زند که انگار ما بوديم که به 
خاطر شماره پیراهن در يک بازی دوستانه، از اردوی تیم ملی قهر کرديم! يا انگار ما بوديم که به خاطر تعويض 
در بازی با آمريکا در جام جهانی پیراهن تیم ملی را از تن درآورديم و به زمین کوبیديم! در نهايت هم گفته: 
»آقايان بگذاريد من در غم پدرم زندگی کنم و چرا کاری می کنید که سکوتم شکسته شود.« خب بنده خدا 
راست می گويد ديگر! آقايان خبرنگار! چرا با تهديد و زور و اسلحه و ... خداداد را مجبور به مصاحبه می کنید؟ 
چرا نمی گذاريد آزادانه سکوت کند؟ چرا اسلحه را روی شــقیقه اش می گذاريد تا سکوتش را بشکند؟ چرا 
مراعات حالش را نمی کنید؟ اين همه سوژه و آدم برای مصاحبه هست، چرا همیشه به دنبال آزار دادن خداداد 

هستید! خدا ازتان نگذ رد!

رقصنده در فضا
اینی یستا از فوتبال 

خداحافظی کرد؛ چقدر 
باشکوه و چقدر غم انگیز

تقابل با گربه سیاه 
جدید یوزها

ازبکستان که در دو رویارویی اخیر به 
ایران نباخته، در یک سال گذشته هیچ 

شکستی را تجربه نکرده است

آلیسون ۶ هفته خانه نشین شد
آلیســون بکر که در جريان برتری يک بــر صفر روز شــنبه لیورپول در خانه 
کريستال پالاس در چارچوب هفنه هفتم لیگ برتر انگلیس دچار مصدومیت 
شد و در دقیقه 79 جای خود را به ويتســلاو ياروش داد، حدود يک ماه و نیم 
دور از میادين فوتبال خواهد بود. تست های انجام شــده روی اين دروازه بان 
برزيلی نشان داد که او به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترينگ حدود 6 هفته 
خانه نشین خواهد بود. انتظار می رود آلیســون بکر 32 ساله پس از بازی های 
ملی آينده و اواسط ماه نوامبر به شرايط بازی برسد. آلیسون در اين مدت بازی 
با تیم های چلســی، لايپزيگ )لیگ قهرمانان اروپا(، آرســنال، برايتون )جام 
اتحاديه(، برايتون، بايرلورکوزن )لیگ قهرمانان اروپا( و استون ويلا را از دست 
خواهد داد و احتمالًا به بازی با ســاوتهمپتون در تاريخ 4 آذر خواهد رســید. 
شاگردان آرنه اشلوت در حال حاضر با 18 امتیاز صدرنشین لیگ برتر انگلیس 
هستند و پشت سر خود منچسترسیتی 17 امتیازی و آرسنال 17 امتیازی را 

می بینند.

 رأی اعتماد دوباره مدیران منچستریونایتد
 به تن هاگ 

منچستريونايتد پس از جلسه روز سه شنبه مديران اين باشگاه هنوز در خصوص 
آينده حرفه ای تن هاگ شفاف سازی نکرده اســت. در اين جلسه که در حدود 
6 ساعت به طول انجامید، سِرجیم رتکلیف، جوئل گلیزر، سِر ديو بريلسفورد، 
دت اشورث، راجر بیل و ژان کلود بلانک حضور داشنند. حالا اخبار متناقصی 
در خصوص آينده حرفه ای اريک تن هاگ به گوش می رسد. برخی رسانه های 
نزديک به باشــگاه گزارش داده اند، مديران باشگاه منچســتريونايتد با وجود 
اينکه می دانند تیم در وضعیت خوبی نیســت، معتقد هســتند که اين مربی 
هلندی می تواند اوضاع را تغییر دهد، بنابراين او فعلًا به کارش در اين تیم ادامه 
خواهد داد. در سوی ديگر برخی رســانه های ديگر عنوان کرده اند که مديران 
اين باشگاه در حال ارزيابی گزينه استخدام توماس توخل هستند. از ايتالیا هم 
خبر می رسد؛ سیمونه اينزاگی که اخیراً شايعه شده بود منچستريونايتد نسبت 
به استخدام او در صورت اخراج تن هاگ علاقه مند است، تابستان اخیر از سوی 
مديران باشگاه منچستريونايتد تماس هايی دريافت کرده بود اما همان موقع 
هم پیشنهاد آنها را رد کرد، چون می خواســت روی اينتر تمرکز داشته باشد. 
منچستريونايتد که در آخرين بازی اش در خانه استون ويلا به تساوی بدون گل 
رضايت داد، در حال حاضر با 8 امتیاز در رده چهاردهم جدول رده بندی لیگ 

برتر انگلیس قرار دارد.

دشان بازوبند کاپیتانی فرانسه را از امباپه گرفت
همان گونه که رسانه های فرانسوی پیش بینی کرده بودند؛ ديديه دشان سرمربی 
تیم ملی فرانسه اورلین شــوامنی هافبک تیم فوتبال رئال مادريد را به عنوان 
کاپیتان جديد خروس ها معرفی کرد. کاپیتان اول فرانسوی ها کیلیان امباپه 
اســت که به دلیل مصدومیت از حضور در اردو خودداری کرد؛ هر چند او در 
ابتدای هفته جاری در ترکیب اصلی رئال مادريد مقابل ويارئال به میدان رفت 
که اين موضوع خود جنجال آفرين شد. طبق اعلام رسمی فدراسیون فوتبال 
فرانسه؛ شوامنی 24 ساله جمعه شب در بازی خروس ها مقابل رژيم اشغالگر 
قدس در دور سوم بازی های مرحله گروهی لیگ ملت های اروپا بازوبند کاپیتانی 
را به بازو خواهد بست. تا پیش از اين در صورت نبود امباپه، آنتوان گريزمان به 
عنوان کاپیتان دوم بازوبند را در اختیار داشت اما مهاجم اتلتیکومادريد به تازگی 
از فوتبال ملی اعلام بازنشستگی کرده است. به اين ترتیب سه گزينه جديد برای 
جانشینی او معرفی شد که اين سه نفر شــوامنی، ابراهیما کوناته و ژول کونده 
بودند. از میان اين سه نفر هم دشان هافبک رئال مادريد را گزينه ای بهتر برای 

فرماندهی تیم در داخل زمین بازی دانسته است.

 محرومیت مادام العمر در انتظار هافبک
 برزیلی وستهام

بازرسان کمیته انضباطی اتحاديه فوتبال انگلیس، به سرنخ هايی دست يافته اند 
که نشان می دهد لوکاس پاکتا در جريان برخی بازی های تیمش وستهام، به 
عمد مرتکب خطاهايی شــده که کارت زرد برای او به همراه داشته باشد و به 
اين ترتیب نتايج شرط بندی هايی که انجام داده را به صوت خودش تغییر دهد. 
دلیلی که پاکتا را در مظان اتهام قرار داده خودداری او از همکاری با بازرســان 
بوده اســت. گويا کمیته انضباطی اتحاديه فوتبال انگلیس، برای رسیدگی به 
اتهام پاکتا از او خواسته که گوشی تلفن همراهش را ارائه کند و او از انجام اين 
کار خودداری کرده اســت. به اين ترتیب بررسی بررســی اطلاعات مربوط به 
اتهام وی برای بازرسان سخت شــده است. دو نشريه سان و ديلی میل گزارش 
کرده  اند که اتحاديه فوتبال انگلیس درنظر دارد پاکتا را به صورت مادام العمر 
از بازی در انگلیس محروم کند؛ البته او احتمالًا تا پايان فصل می تواند به بازی 
برای وستهام ادامه دهد؛ چرا که تاريخ رسیدگی به تخلفات وی برای ماه مارس 
سال آينده تعیین شده است. پاکتا اتهاماتش را رد کرده و اين در حالیست که 
سرنخ هايی به دست بازرسان کمیته انضباطی اتحاديه فوتبال انگلیس رسیده 
که نشــان می دهد حدود 60 نفــر روی کارت های زرد بازيکن ســابق میلان 

شرط بندی کرده اند.

سهرابیان هم به نساجی پیوست
آرمین سهرابیان خیلی زود در اين فصل دچار حواشــی شد و سپس نام او به 
دلیل قوانین مربوط به سقف بودجه از لیست استقلال بیرون آمد و در حالی که 
قرار بود خیلی زود و با افزايش سقف دوباره بازيکن رسمی استقلال شود، ماجرا 
مطابق میل ســهرابیان رقم نخورد و او ديروز با انتشار يک پست اينستاگرامی 
که سرشار از دلخوری و جملات مبهم درباره برخی افراد بود، از تیم محبوبش 
استقلال خداحافظی کند. اين مدافع گرگانی که با سپاهان و در لیگ شانزدهم 
در فوتبال ايران مطرح شد، به عنوان يکی از بازيکنان آکادمی سپاهان به اردوی 
آبی پوشان پیوست و حالا پس از کسب تجربیات فراوان بار ديگر به مازندران 
استان محل تولدش بازگشته تا به کمک ساکت الهامی و هواداران مازندانی بیايد 
که روزهای خوشــی را تجربه نمی کنند. اين در حالی است که طی هفته های 
اخیر و در شرايطی که سرنوشت سیاوش يزدانی و محمد دانشگر در سپاهان به 
طور کامل مشخص نبود، از سپاهان به عنوان مقصد آتی سهرابیان ياد می شد. 
نساجی در اين فصل چند استقلالی ديگر مثل يامگا و منتظر محمد ر ا جذب 

کرده است.

شکایت دوباره پرسپولیس از علیرضا بیرانوند
بعد از اينکه پرونده پرسپولیس و بیرانوند با محکومیت 20 میلیاردی علیرضا 
بیرانوند همراه شد، دروازه بان شــماره يک تیم ملی در پايان ديدار تراکتور و 
فولاد خوزستان ادعا و اتهام تندی را متوجه اين باشگاه کرد. بیرانوند با ادعای 
اين موضوع که هرگز اين جريمه را پرداخت نخواهــد کرد، اتهام عجیبی هم 
متوجه اين باشگاه کرد و مدعی شــد اگر آنها پیگیر اين موضوع باشند مجبور 
خواهد شــد ويدئوی مربوط به دريافت 5 میلیارد شــیرينی )رشوه( از سوی 
يکی از اعضای هیات مديره پرســپولیس برای انجام الحاقیه در مسیر فسخ را 
منتشر کند. باشگاه پرسپولیس اکنون به واسطه اين اتهام که مدعی است جنبه 
عمومی دارد، شکايت خود را در دادگاه قضايی علیه گلر شماره يک تیم ملی و 
تراکتور ثبت کرده است. چندی پیش اعضای هیات مديره پرسپولیس بعد از 
مجمع از اين مجموعه کنار رفتند و نفرات جديدی به عضويت آن درآمده اند و 
تنها رضا درويش به عنوان مديرعامل و پیمان حدادی کار را از مجموعه قبلی 

دنبال می کنند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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مشکلم بخت بد 
و تلخی ایام هست اتفاقاً

 صفحه 14

موطلایی  ها 
بهترین قربانی  ها هستند
 صفحه 16

انتقامجویان و گانگسترها
دهمین  قســمت از پاورقی جدید ما . گذری از 250 فیلم مــورد علاقه ام و در یک 
شمارش معکوس. شــاید انتخاب مثلا 100 فیلم معقول تر بود اما هرکاری کردم 
فهرستم کمتر از 250 فیلم نشد. آن دسته از  فیلم های ایرانی  هم که به نظرم جذاب 
می آمدند، در لابه لای این نام های بزرگ تاریخ ســینما ارائه می شوند. بسیاری از 
فیلم های بزرگ تاریخ سینما در این فهرست هســتند و بسیاری هم نیستند اما به 
نظرم همین غیرقابل پیش بینی بودن این فهرست می تواند از نقاط قوتش باشد! کم 
کم داریم به قسمت های خوب این شمارش معکوس نزدیک می شویم. این هفته در 

میان فیلم های معرفی شده کلی آثار مشهور تاریخ سینما قرار دارند. 

155-دانکرک. اثر دینامیک کریس نولان درباره روزی که سرنوشــت جنگ در 
جبهه غربی را مشــخص کرد. تلاش انگلیس براي نجات چهارصد هزار نیروی به 
دام افتاده در شمال فرانسه با اســتفاده از ناوگان نظامی و کشتی های ماهیگیری. 
فیلمی که جریان فشرده اتفاقات،  اجازه نمي دهد که ضعف همیشگی کریس نولان 
در شخصیت پردازی این جا تو را آزار دهد. فیلم به شکل متناوب در دریا و زمین و 

آسمان جریان دارد و یکی از  پرتحرک ترین فیلم های تاریخ سینماست.
Dunkirk.2017

154-آخر پاییز. از آثار متاخر یاسوجیرو اوزو ســینماگر بزرگ ژاپنی که این بار 
داستان یک مادر و دخترش را روایت می کند. پدر خانواده به تازگی فوت کرده و همه 
به این نتیجه مي رسند که دختر خانواده باید زودتر به خواستگاران بی شمارش جواب 
مثبت دهد اما دختر به خاطر مادرش جواب رد می دهد و تلاش مادر برای متقاعد 

کردن دختر به ازدواج شاکله این فیلم زیبا را تشکیل می دهد. 
Late autumn.1960

153-قربانی هفتم. شاید بهترین فیلم از مجموعه 9 فیلمی که زیر نظر وال نیوتن 
در کمپانی آر ک او در ژانر سینمای وحشت ساخته شدند و کارگاهی براي بالیدن 
سینماگراني مثل ژاک تورنور و رابرت وایز و مارک رابسون بودند. قربانی هفتم که 
بسیاری آن را پیشدرآمد بچه رزمری در بیســت و پنج سال بعد می دانند داستانی 
ترسناک از حلقه مخفی شیطان پرســتان در نیویورک را تعریف می کند و یکی دو 
صحنه دارد که حتی تماشــاگر امروزی را می ترســاند. فیلمي دقیق و مینیمال به 

کارگردانی مارک رابسون.  
Seventh victim.1944

152-هانا و خواهرانش. شاید بهترین فیلم وودی آلن که تصویری کامل است از 
همه دغدغه های متوالی و متمادی او درباره روابط زن و مرد، پایداری و تزلزل آنها و 
همین طور مسئله دوست داشتن و قوانین دست و پاگیر آن. حضور بازیگراني مثل 
مورین اوسالیوان، میا فارو، کری فیشر و مایکل کیتون و البته خود وودی آلن سطح 

فیلم را بسیار بالا برده است. 
Hannah and her sisters.1986

151-سانست بولوار. شاید بلند آوازه ترین فیلم بیلی وایلدر و یکی از قله های تاریخ 
سینما. دومین زورآزمایی بیلی وایلدر با کلیشه هاي ژانر نوآر )بعد از غرامت مضاعف( 
داســتان فیلمنامه نویس ورشکسته ای که در فرار از دســت ماموران مالیات سر از 
قصر یکی از ستارگان پیر دوران سینمای صامت در می آورد. فیلم شاید تنها نقطه 
ضعفش تیزهوشی و زیرکی بیش از اندازه ای است که کارگردان در ساختار فیلم و 
شیوه روایت به کار برده. یک اثر مهندسی شده دقیق که برخی لحظات از آن شور 

ناخودآگاه هنرمندانه شاهکارهای بزرگ دور می شود.
Sunset boulevard . 1950

150-هرچه خدا بخواهد. یکی از مشــهورترین ملودرام های داگلاس سیرک که 
به رغم آنکه هردو هنرپیشه اصلی جزو ستاره های هالیوود نیستند)جین وایمن  و 
راک هادسن( اما اتمسفر بسیار گرمی آفریده می شــود و سیرک تسلط خود را بر 
میزانسن به رخ می کشد. فیلم دیگر جزو کلاســیک های محبوب سینما محسوب 
می شود و در ســال 2002 تاد هینز با نیم نگاهی به این فیلم اثر مشهور خود یعنی 

دور از بهشت را ساخت.
All that  heaven allows.1955

149-خداحافظی طولانی. اقتباس خود مدارانه رابرت آلتمن از رمان مشــهور 
ریموند چندلر که تغییرات پست مدرنیســتی وسیعی در این رمان کلاسیک سیاه 
انجام داد. از انتخاب الیوت گلولد برای نقش  فیلیپ مارلو و  اضافه کردن صحنه های 
دلبخواه و تغییر دادن پایان نیهیلیستی رمان. خداحافظی طولانی یکی از بهترین 
نوآرهای دهه هفتاد  است. در کنار محله چینی ها و مکالمه و حرکت شبانه و کلوت. 
Long good bye.1973

148-راه کارلیتو. اثر تغزلی برایان دی پالما درباره گانگســتری که تازه از زندان 
بیرون آمده و نمی خواهد زندگی سیاه خود را دوباره تکرار کند. اما دست سرنوشت و 
شرایط محیط زندگی پورتوریکویی های مقیم آمریکا ناخودآگاه او را به فضای پرتب 
و تاب پیشین می کشاند. مشکل این جاســت که او در این میانه عاشق یک دختر 
بالرین می شود و رویای زندگی در جایی خلوت و زیبا را در سر می پروراند. اما... یکی 
از بهترین بازی های آل پاچینو را در این شاهکار کوچک دی پالما می توانید ببینید.
Carlito s way.1994

147-جویندگان . فیلم مشهور جان فورد که در رده یکی از ده فیلم برتر تاریخ سینما 
روایت می شود. داستانی از انتقام و خشــم و جنون. مردی که وقتی خانواده برادرش 
توسط سرخپوست ها قتل عام می شوند یک تعقیب طولانی برای یافتن برادرزاده اش 
دختری نوجوان با بازی ناتالی وود را آغاز می کند. برخی سکانس های فیلم نفسگیر 
هستند و برخی سکانس هایش هم آزارنده. یکی از بهترین نقش آفرینی های جان وین .
Searchers.1956
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شــهنام صفاجو|  بله! متوجه این جمله 
کلیشــه ای هســتم و خــوب می دانــم 
»مصدومیت بخشــی از فوتبال اســت« 
که باید با آن کنار آمد و بــه دنبال راه حل 
بود؛ اما رباط زنی دنــی کارواخال در بازی 
با زیردریایی ها چیزی شبیه یک مضحکه 
تئاتری بــود که به دراماتیک ترین شــکل 
ممکن اتفاق افتــاد تــا ماجراجویی رئال 
مادرید از همین ابتــدای فصل دچار یک 
چالش جدی شــود: تغییر کاراکتر اصلی و 
سویه داستانی آن که شاید پایان تراژیکی 

داشته باشد.
لطفاً توجه کنیــد: بــازی در دقیقه 94 با 
نتیجه دو-هیچ در جریان است که توپ به 
ســمت کارواخال می آید. بازی عملًا تمام  
شده اســت و تنها باید لحظاتی توپ حفظ 
شــده و با چند پاس کوتاه ردوبدل شود تا 
داور ســوت پایانی را بزند؛ اما دفاع راست 
کم هوش و حــواس مادریدی هــا ناگهان 
در یک موقعیت بی ارزش بــه توپ حمله 
می کند، ســایه می زند و زانوی راستش در 
میان پای »یرمی پینو« که سد راهش شده، 
گیر می کند و فریادکشان روی زمین دراز 
کشیده و از درد و اضطراب به خود می پیچد. 
در نگاه اول، اصل نگرانی باید متوجه مهاجم 
ملی پوش ویارئال می شد که ضربه بدی به او 
وارد آمده، اما ناگهان بازیکنان سپیدپوش 
بالای ســر کاپیتان نالان جمع می شوند تا 
خیلی زود معلوم شــود قضیه جدی بوده و 
نام جدیدترین مصدوم رئال مادرید »دنی 
کارواخال« است. ضربه بی محابای کاپیتان 
دوم به قدری کنترل نشده بود که زانویش 
در میان پای پینو به سمت پایین خم شده و 
رباط صلیبی اش که طی دو سال اخیر مورد 
التفات رئالی ها بوده را در طرفه العینی پاره 
می کند. کارواخال به همین سادگی نسخه 
خود و تیمش را پیچید تا در ادامه این فصل 
طولانی کــه رئال مادریــد در چند جبهه، 

درگیر مسابقات فشرده و جام های متعدد 
است، از همراهی یک بازیکن مهم بازبماند.

   مصدوم و مقصر
مصدومیت شــدید دنی کارواخال چندین 
دلیل و مقصــر رده اول دارد؛ اگر از فشــار 
تمرینات و مدل بدنسازی آنتونیو پینتوس 
بگذریم کــه خیلی در تخصص ما نیســت، 
باید به فشــردگی تقویم لالیــگای خاویر 
تباس و فقر اســکواد تیم اول فلورنتینو پرز 
اشاره کنیم که باعث فشــار روی بازیکنان 
اصلی و عموماً بی جایگزین تیم می شــود؛ 
اما این دلایل در مقابل ارنج تیمی و تابلوی 
تعویض کارلو آنچلوتی خیلی وارد نیســت. 
ســینیور ایتالیایی که به نظر آخرین سال 
دوران مربی گری خود را ســپری می کند، 
در بازی چرخشی و تعویض بسیار مبتدی و 
ناکارآمد است و به شکل های مختلف تیمش 
را وارد بحران می کند؛ چه با گل های دقایق 
پایانی که می خورد، چه وقتی کنترل بازی 
را از دست می دهد، چه لحظات پُراسترسی 
که به تیم و هوادارانــش وارد می کند تا آن 
ثانیه های دیرگذر پایانی به سوت ممتد داور 
بازی ختم شود و ناگاه نفســی بالا آید. در 
فصل جاری رئالی ها حتی در یک بازی هم 
آرامش نداشــتند و اضطراب دقایق پایانی، 
ارمغان کارلتو و ژن خوبش به انبوه هواداران 
جهانی رئال مادرید بوده اســت. آنچلوتی 
اگر درســت تصمیم می گرفــت و لوکاس 
واســکز را در دقایق پایانی بازی با ویارئال 
جانشــین کارواخال خســته می کرد، این 
مصدومیت پیش نمی آمد؛ اما او که ســابقه 
منفی جایگزینی واسکز با مودریچ در پست 
هافبک را داشت )بازی با اتلتی( دوباره این 
اشتباه را کرد تا تاوان آن را پس بدهد؛ آن هم 
با از دست دادن تنها مدافع راست مطمئن 
و کاپیتان دوم تیمش که تــا پایان بازی ها 
خانه نشــین خواهد ماند. جالــب این که تا 

انتهای فصل، اگر لوکا مودریچ 39 ساله در 
ترکیب اولیه تیم نباشد که احتمال آن هم 
زیاد است، لوکاس واسکز کاپیتان اول رئال 

مادرید کبیر تا تابستان 2025 خواهد بود!!

   جانشین بی
جانشین اصلی دنی کارواخال که حضورتان 
معرفی شد: آقای واسکز؛ اما اگر قرار باشد 
تیم فنی رئال به نفــرات جوان رجوع کند، 
مدافعان راست خوبی در رده های پایه این 
باشگاه حضور دارند که تنها نیازمند اعتماد 
کارلتو هستند؛ اما متاسفانه این ایتالیایی 
محافظه کار نشان داده که اهل بازی گرفتن 
از جوانان نیســت و حتی شده ادر میلیتائو 
را به جناح راست برده یا از فده والورده در 
این پســت بازی بگیرد، هرگز توجهی به 

سرمایه های جوان باشگاه نمی کند!
حال فــرض می کنیم قرار اســت مســتر 
آنچلوتی تغییر رویه بدهد. او چه بازیکنان 
جوانی در دسترس دارد؟ در تیم کاستیا که 
مدت هاست در سوگوندا دیویژن )سطح 3 
فوتبال باشگاهی اسپانیا( دست وپا می زند، 
دو دفاع راست توپ می زنند: دیوید خیمنز 
20 ساله و لورنزو آگوادو 22 ساله که اولی 
بیشتر مورد توجه رائول گونزالس است؛ او 
این فصل 6 بازی کــرده و 1 پاس گل داده 
است، ضمن این که سابقه 5 بازی برای تیم 
ملی زیر 19 سال اسپانیا را هم دارد. آگوادو 
هم 3 بازی انجام داده و 1 گل زده و بعضی 
اوقات در تمرینات تیــم اصلی هم آفتابی 

شده است.
در تیم رئال مادرید C که در سطح چهارم 
فوتبال اسپانیا است، سه دفاع راست حضور 
دارند: الخاندرو مویا و نیکو سانچز که هر دو 
19 ساله هستند و ملوین اوکپگبه 17 ساله 
با اصلیت نیجریه ای که می تواند سورپرایز 
تیم باشــد. او در 4 بــازی 1 گل زده و 80 
درصد بازی ها را از اول شــروع کرده است. 

این بازیکن سیاه پوست سابقه 9 بازی برای 
تیم ملی زیر 15 و 16 ســاله اسپانیا دارد. 
اوکپگبه ســال 2023 به مدت یک فصل 
قرضی در لورکوزن توپ زده بود؛ درســت 
مثل کارواخــال که همین مســیر را طی 
کرده بود و امسال مجدد به رئال بازگشته 
تا ستاره ای جدید در رده های پایه ای رئال 

طلوع کند.
تیم جوانان رئال مادرید کــه زیر نظر آلوارو 
آربلوا اداره می شود هم دو مدافع راست ممتاز 
دارد: خسوس فورتئا یاغی 17 ساله مادریدی 
که ســال 2022 از اتلتی به رئال آمده، یک 
دفاع راست آینده دار است که سابقه 24 بازی 
در رده های پایه اســپانیا را دارد و هم اکنون 
عضو ثابت تیم زیر 18 سال ماتادورها است. 
امانوئل برزیلی- ایتالیایی هم مدافع راســت 
خوبی است که 12 بار در تیم ملی زیر 17 و 
18 سال ایتالیا بازی کرده، اما فعلًا در جوانان 
رئال به بازی گرفته نشده است. او سال 2022 
از ختافه آمده و سابقه بازی در تیم نوجوانان 

رایووایه کانو را هم دارد.

   بازار راست
اگر رئال مادرید بخواهد مثل بارسایی ها تا 
قبل ژانویه بازیکــن آزاد به خدمت بگیرد، 
6 مدافع راست را می تواند زیر نظر بگیرد. 
سرژ اُوریه معروف ترین آنهاست که از زمان 
جدایی از گالاتاسرای، در هیچ تیمی توپ 

نزده است. او 31 ســاله و اهل ساحل عاج 
اســت و در ترانســفرمارکت 3.7 میلیون 
یورو قیمت گذاری شده اســت. نفر بعدی 
سدریک ســوارز پرتغالی اســت که با 33 
سال ســن، نزدیک ترین بازیکن به سبک 
بازی کارواخال اســت. او فصل گذشــته 
عضو آرسنال بود. بونا ســار مدافع راست 
32 ساله سابق بایرن مونیخ نیز در بازار نقل 
و انتقالات در دسترس است. ماریو فرناندز 
برزیلی که شاهد بازی های خوب او در تیم 
ملی روســیه و باشــگاه زنیت بوده ایم هم 
بازیکن آزاد است. او 34 ســال سن دارد. 
آندر کاپا با سابقه بازی برای بیلبائو و لوانته 
هم مدافع راست خوبی است که با 32 سال 
سن در انتظار پیشــنهاد است. نفر آخر هم 
تیموتی فوسومنســا هلندی اســت که با 
سابقه بازی برای آژاکس، منچستریونایتد، 
کریستال پالاس، فولام و لورکوزن، در 26 

سالگی بدون تیم مانده است.
در مجموع به نظر نمی رســد که فلورنتینو 
پرز قصد جذب سریع مدافع راست را داشته 
باشد و حتی بعید است به بازار نقل و انتقالات 
ماه ژانویه هم فکر کند. اســتفاده از نفرات 
جوان تیم های پایه ای هم به نظر امری محال 
در پازل تاکتیکی کارلتو است؛ پس هواداران 
رئال مادرید باید خود را آماده دیدن تقریباً 
یک فصل بــازی لوکاس واســکز در جناح 

راست خط دفاعی تیم محبوبشان کنند.

مضحکه رباط زنی و این جمعِ جانشینی!

ژازه مشکاتکمال بردبارساعد برقی 

در هلهله زشــت ســلبریتی های مهاجر از ایران برای اســرائیلی ها باز هم 
یک صدای متفــاوت بلند شــد. داریــوش اقبالی پیه حملــه جنون آمیز 
ســلطنت طلب ها را به جان خرید و در میانه  کنسرتش در شهر وین اتریش 
در مورد این هیســتری طرفــداری از مداخله خارجی در ایــران در میان 
سلبریتی های آن سوی آب  هشدار داد. راســتش جو گیر نیستم. داریوش 
یک خواننده خوش صدای دهه پنجاهی است که چند ترانه دوپهلوي ضد 
حکومتی در دهه پنجاه خواند اما به زندان افتــاد و رفت زیر اخیه و بعد در 
دوره ای با توطئه ساواک یا در پیروی از موج خطرناک  فراگیری مواد مخدر 
به هروئین روی آورد و بهانه به دســت ســاواک داد  تا او را دوباره بفرستند 
به سیاه چال. )می گویند اشــرف برای  بیرون آوردن او خیلی وساطت کرد 
اما ثابتی زیر بار نرفت( می گویند چند بار برای زهره چشم گرفتن از او بعد 
از کتک زدنش مراســم اعدام نمایشــی را هم برای او اجرا کردند. بعد که 
آمد بیرون سیاست را در هر برداشــت و تلقی کنار گذاشت و رفت معشوقه 
گوگوش در سال های بعد از بهروز شــد و جایگاه خود را به عنوان خواننده 
محبوب سگمنت مردان در میان طرفداران جوان محکم کرد و در یکی دو 
فیلم پرفروش ظاهر شد و حامی گوگوش در فیلم در امتداد شب بود و بعد 
خودش با شهره صولتی یک ریلیشــن خفیف در فریاد زیرآب زد و بعد هم 
که انقلاب شد رفت خارج از کشور و بر اعتیادش غلبه کرد و یکی از معدود 
چهره هایی است که در کارنامه چند دهه گذشته اش ترانه های شاهکار کم 
ندارد و البته همیشه هم پوزیشن ضد حکومتی خود را حفظ کرد. کلا دانش 
سیاسی او چیزی است در حد واکنش های غریزی مثل پرویز قلیچ خانی و 
اتفاقا در دهه پنجاه او و قلیچ خانی مهم ترین سلبریتی هایی بودند که پایشان 

به محکمه و دار و درفش باز شده بود.
 و خب او یکی از چالش های سلطنت طلب ها ست با ترانه های غمبار و سیاه او 
را از بانیان اتمسفر نارضایتی در دهه پنجاه می دانند که خب نمی شود اثبات 
کرد، از طرفی بسیاری از چهره های مذهبی و حاکمیتی در فاش کردن اسرار 
جوانی خود به دلبستگی شــان به یکی دو ترانه داریوش اقرار کرده اند. مثلا 
عباس عبدی و یا مرحوم رسول ملاقلی پور. به خصوص ترانه بوی گندم. در 
اتمسفر لس آنجلس، رقیب دوره جوانی داریوش یعنی ستار )که مدت هاست 
از مارکت موسیقی خارج شده و صدایش را از دست داده( به عنوان پرچمدار 
سلطنت طلب ها دشمنی خود با داریوش را آشکار کرده بود و اقبالی هم در 
جواب در چند مصاحبه به انتقاد از استبداد دوره پهلوی پرداخته بود که خب 

درآن اتمسفر شجاعت می خواست. 
به هرحال این ســخنان اقبالی را باید حرف های یک خواننده پاپ دانست و 
درباره اش خیلی زیاده روی نکرد. حتی در مقام مقایســه، حرف های میهن 
پرستانه اردشیر زاهدی در دهه نود در مخالفت با هرگونه مداخله خارجی 
ارزش بسیار بیشتری از این حرف های داریوش داشته است. هرچه باشد نام 
او به خاطر چند ترانه در حافظه افکار عمومی ایرانیان به زندگی خود ادامه 

خواهد داد.

ورزش سه روایتی کار کرده از عیادت علی پروین از حشمت مهاجرانی.  این 
که پروین در سن 79 سالگی به خودش اجازه نمی دهد در کنار تخت حشمت 
مهاجرانی بنشیند و حتی چیزی بخورد تا مبادا احترام معلم و مربی قدیمی اش 
خدشه دار شــود. می توانید بگویید این ها اداســت. ولی همین اداهاست که 
فرهنگ ما را غنی کرده است. مثل همین احترام به بزرگ تر. احترام به معلم. 
حالا این که تو علی پروین باشی و یکی از پنج یا شش بازیکن برتر تاریخ فوتبال 
ایران مسئله ای نیست. این سال ها به رفتار علی پروین انتقادات فراوانی ابراز 
شده است. خب پروین نه تحصیلات مناسبی داشته و نه معاشرین ممتازی. 
بچه شــرقی ترین نقطه تهران که با کمک فوتبال و استعداد ذاتی اش از علی 
زاغول محله چهارصد دســتگاه به ســتاره بزرگ فوتبال در دهه پنجاه بدل 
شــد. یک پرش طبقاتی بزرگ  و با کلی جرم های کوچــک و بزرگ. ازدواج 
صوری برای  فرار از سربازی،  جا زده شدن در تیم ملی جوانان در حالیکه 24 
ساله بود،  مواضع متغیر سیاســی  از گرفتن پیراهن یادگاری از رضا پهلوی و 
عکس با ستاره های فتان سینما تا حضور در راهپیمایی ها و تظاهرات 57. از 
فرصت طلبی های اقتصادی اش و ســرمایه جمع کردن هایش تا...اما او هنوز 
علی پروین است. هافبک راست جادویی پرسپولیس که بعدها به یک بازیساز 
وسط زمین تبدیل شد و تا 40 سالگی در ســطح اول فوتبال ایران گل های 
شگفت انگیزی می زد. ســانترهای کات دار و پاس های توی در و شوت های 
ناگهانی و متخصص ضربات آزاد. او یک غول در فوتبال بود. هماوردش فقط 
قلیچ خانی بود و شاید در یک لول دیگر حسن روشن. او مطمئنا جزو ده بازیکن 
برتر تاریخ فوتبال ماست و شــخصا او را جزو پنج نفر اصلی می دانم. در کنار 
دایی و باقری و قلیچ خانی و کریمی. او کسی اســت که  به عنوان سرمربی با 
پرسپولیس پنج قهرمانی لیگ سراســری را دارد و پنج قهرمانی لیگ تهران. 
او کسی است که اولین قهرمانی تیم های ملی در ســال های بعد از انقلاب را 
در بازی های آسیایی پکن به عنوان سرمربی به دســت آورد. او خوب حرف 
نمی زند،  دانش فنی اش هم ضعیف اســت و روی غریزه و تجربیاتش تیم ها را 
هدایت می کرد. روایت هایی از او درباره برخوردهای تند و کلمات نابهنجارش 
در هدایت تیم های زیر دستش در افواه جاری است. این که پول دوست بوده 

است و یا هرچیز دیگر. اما او مهم ترین نام تاریخ پرسپولیس است.
 او در تمام سال های بازی اش احترام بزرگ تر را حفظ کرده بود. روایتی است 
از وقتی که پرویز قلیچ خانی به نمایشگاه اتومبیل او در منطقه پیروزی فعلی 
می رود و پروین به احترام حضور او تمام مدت می ایستد حتی وقتی قلیچ خانی 
نشسته است. در حالیکه اختلاف سنی این دو نفر فقط یک سال است. یا وقتی 
که از او درباره بهترین فوتبالیست های همدوره اش می پرسند و او با فروتنی، 
قلیچ خانی و همایون بهزادی را بالاتر از خود می داند. و حالا داســتان عشق 

متواضعانه اش به حشمت مهاجرانی.
ورزش سه در این باره نوشته است: » وقتی که مهاجرانی خوابیده روی تخت، 
با پروین و دخترش )لادن( از گذشته می گفت و سرمربی سابق پرسپولیسی ها 
و چهره استثنایی فوتبال ایران در چهار دهه لام تا کام حرف نمی زد و سر به 
زیر، زمین را نگاه می کرد. هرچه بقیه اصرار می کردند علی آقا بنشین و برایش 
صندلی می آوردند، او تعارفات را رد می کرد. حتی کار به جایی رسید که وقتی 
به پروین گفتند چای یا میوه بخورد و گلویی تازه کند، او باز هم مخالفت کرد و 
در جمله اي کوتاه گفت: »جلوی بزرگترش نه می نشیند نه چیزی می خورد.« 
برای آدمی در سن و سال پروین که خود در آستانه هشتادمین سالگرد تولد 
است. پروین بهترین بازیکن تیم مهاجرانی در راه صعود به جام جهانی 1978 
و یک شاگرد وفادار برای سرمربی سابق تیم ملی ایران بوده و تا آنجا به حشمت 
خان علاقه داشــته که نام دخترش را هم با نام دختر سرمربی موردعلاقه اش 
یکی انتخاب کرده است. چیزی که حشمت خان در این دیدار هم به آن اشاره 

کرد و لبخندی به لب های پروین و دخترش آورد.«

 مطمئنا اگربخواهند خوش اقبال ترین بازیگران تاریخ ســینمای ایران 
را ردیف کنند پردیس پورعابدینی در صدر جدول قرار می گیرد. کسی 
منکر استعدادهای ایشان نیست  اما سرعت صعود ایشان واقعا افسانه ای 

است.
پردیس پورعابدینی فقط 18 سال داشت که برای  سریال آقازاده انتخاب 
شد. چهره معصومانه و دخترانه اش راه او را به بازیگری باز کرد. با این همه 
و با همین چهره بیبی فیس او در یکی از جنجالی ترین سکانس های تاریخ 
فیلم و سریال ایران بازی کرد:  در یک ســکانس 3 دقیقه ای، شخصیت 
راضیه )پردیس پورعابدینی( با دادن یک شــکلات به عنوان مهریه به 
شخصیت حامد تهرانی )سینا مهراد( و خواندن خطبه صیغه عقد موقت 
از زبان خودش، موجب واکنش های متنوعی در میان بینندگان  شــد. 
به خصوص که شخصیت راضیه بر یک ساعته بودن صیغه تأکید می کند 
و ســپس حامد در آن اتاق را می بندد. گرفتن ابتکار عمل به عنوان یک 
دختر اتفاق عجیبی بود و راهکار مبالغه آمیزی برای دختران جوان ایرانی 

را نشان می داد که خب انتقادهایی هم به آن شد .
بازی درآقازاده موجب می شود تا او با بخشی از چهره های سینمای دولتی 
و حاکمیتی نزدیک شود. و این راه او را برای  بازی در فیلم جنگی غریب 
باز می کند كه در جشــنواره عجیب 1401 و در فضای خاص آن سال 
برنده سیمرغ بهترین بازیگر زن شد. در حالیکه فقط 21 سال داشت. او به 
جایزه ای رسیده بود که برای  بسیاری از بازیگران مهم تر سینمای ایران 
دور از دسترس بوده است. دست تقدیر او را به سریال گناه فرشته کشاند. 
یک سریال پرتماشاگر دیگر. حامد عنقا که نویسنده آقازاده بود و کاراکتر 
پردیس پورعابدینی را هم دیده بود او را برای نقش فرشته خادم در این 
سریال انتخاب کرد. و باز هم یک صحنه جنجالی با رعایت شرع مقدس. 
فرشته خادم یک زندانی متهم به قتل است که عاشق وکیل خود )که این 
بار هم نامش حامد تهرانی است(  با بازی شهاب حسینی می شود)چقدر 
حامد توی این مطلب زیاد شد(  و  این بار هم خودش پا پیش می گذارد 
و ابراز عشق می کند و  با خوانده شدن خطبه عقد، در همان اتاق ملاقات 
شرعی زندان به وصال او می رســد! پورعابدینی در مورد هر دو سکانس 
مورد کنجکاوی خبرنگاران قــرار گرفت و هردو بــار گفته که چقدر با 

خجالت این سکانس ها را بازی کرده است .
پردیس پورعابدینی حالا 22 سال دارد و یک سیمرغ دارد و با بازیگران 
سرشناسی همبازی بوده است و داغ ترین ســکانس های تاریخ فیلم و 
سریال ایران را بازی کرده است. با همان استعداد خوب در بازیگری و با 

همان چهره دخترانه و معصومانه اش! 

او فقط یک خواننده پاپ است
درباره هیاهوی اقبالی در فضای مجازی

ما هنوز پروین را 
دوست داریم شما را نمی دانیم

هم امتیازات او را می شناسیم و هم زیر و رو کشیدن هایش را .اما...

ژانر فرشته !
درباره نقش هایی که پردیس پورعابدینی ایفا کرده است 
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  قاب تاریخ 1
یکیازمهمترینعکسهایتاریخفرهنگیایران؛ ۹۰ سال پیش این عکس درست در مقابل تالار دارالفنون که حالا فقط شمایلی از آن مانده 
است، ثبت شده  . عکسی که بی تردید یکی از مهمترین عکس های تاریخ فرهنگی ایران است. عکسی که وزن علمی آدم هایش کمتر در ایران 
تکرار شد. عکسی از روزهای برگزاری هزاره فردوسی که ۱۲ تا ۱۷ مهر ۱۳۱۳ در تهران و مشهد و برلین برگزار شد و با افتتاح آرامگاه فردوسی 
و نامگذاری یک خیابان و میدان به نام بزرگ ترین حماسه سرای تاریخ ایران در تهران و مشهد به پایان می رسد.  ردیف اول )نشسته(: حیدرعلی 
کمالی )ترکیه(، محمدتقی بهار، هنری ماسه )فرانسه(، عباس اقبال، عیسی صدیق اعلم، محمد آقااوغلو )آمریکا(، فرانکلین گونتر )آمریکا(، 
سباسستیان بک )آلمان(. ردیف دوم: جان درینک واتر )انگلستان(، عبدالوهاب عزام )مصر(، ژرژ کونتنو )فرانسه(، ابراهیم حکیمی یوگنی برتلس 
)شوروی(، سفیر شوروی، حسن اسفندیاری، محمدعلی فروغی، خانم گدار، دستور نوشیروان )هند(، آرتور کریستن )دانمارک(، فردریش 
زاره )آلمان(، عبدالحسین شیبانی، حسن پیرنیا. ردیف سوم: مجتبی مینوی، ولی الله نصر، مهدی دیبا، حسن وحید دستگردی، میرزا یانس، 
بدیع الزمان فروزانفر، سعید نفیسی، جمیل صدقی زهاوی )عراق(، صادق رضا زاده شفق، محمد فواد کوپرولو )ترکیه(، ابوالقاسم اعتصام زاده، 
محمد نظام الدین، ادوارد دنیسن راس، آشیکاگا آتسوجی )ژاپن(، زین العابدین رهنما آ.آ. بولوتنیکوف )شوروی(، محمدطاهر رضوی )هند(، 

غلامرضا رشید یاسمی)کرمانشاهی(.
ردیف چهارم: مایل تویسرکانی، احمد حامد صراف )عراق(، علی اصغر حکمت، یان ریپکا )چکسلواکی(، نصرالله فلسفی، محمد عشاق )هند(، 
آلکساندر فرایمان )شوروی(، سید عبد الکریم حسینی )حیدرآباد دکن، هند(، عبدالعظیم قریب علی نهاد بی )ترکیه(، شیخ الملک اورنگ، احمد 
بهمنیار، رحیم زاده صفوی. ردیف پنجم: ژوزف هاکن )فرانسه(، جلال همایی، یوری نیکلاویچ مار )شوروی(، علی قویم آلکساندر روماسکویچ 
)شوروی(، یوزف اوربلی )شوروی(، جمشید جی اولانا)هند(. ردیف ششم: بهرام گور آنکلساریا )هند(، احمد کسروی، نصرالله تقوی، ولادیمیر 
مینورسکی)انگلستان(، عبدالحمید عبادی )مصر(، آنتونیو پاگلیارو )ایتالیا(، ملک کرم، ارنست کوهنل )آلمان(، عباس خلیلی علی جواهرکلام. 

)از صفحه فرزانه ابراهیم زاده(

  
قاب مشاهیر 1

زوجتئاتریایران؛هما روستا متولد ۴ مهر ۱۳۲۳ 
 که عمده فعالیت های نخست او در کنار همسرش 
حمید سمندریان در تئاتر بود. پس از انقلاب، در 
سال ۱۳۶۵، روستا در فیلم گزارش یک قتل به 
کارگردانی محمدعلی نجفی ایفای نقش کرد. 
حمید سمندریان در ۹ اردیبهشت سال ۱۳۱۰ 
در تهران به دنیا آمد. تئاتر را  همزمان با تحصیل 
در دبیرستان، از کلاس های تئاتر و هنرپیشگی 
حسین خیرخواه، شباویز و نصرت کریمی که زیر 
نظر عبدالحسین نوشین مدیریت می شد، شروع 
کرد. او از چهره های معروف تئاتر در دهه ۴۰ و ۵۰ 
بود./انتخاب

قاب تاریخ 2   
یکبهاییبا۸۰شغلدولتیدرایران!عبدالکریم ایادی  که فرزند یکی از خانواده های سرشناس بهایی در ایران بود، پزشک 
ارتش بود و نخستین بار برای درمان بیماری های روحی و روانی علیرضا پهلوی برادر محمدرضا پهلوی پایش به دربار باز شد و بعد 
شد رفیق پهلوی دوم و این رفاقت تا جایی پیش رفت که نوشته اند: »کسی باور نمی کرد که او از شاه درخواستی بکند و پذیرفته 
نشود«. این تیمسار ایادی همه کاره بود و مشاغل زیادی داشت و یک بار هم »حسین فردوست« ارتشبد دوره پهلوی به محمدرضا 
گفته که این آقا زیاد شغل های دولتی دارد و ماجرا را در کتاب »ظهور و سقوط سلطنت پهلوی« این چنین تعریف کرده است: 
او ]ایادی[ برای خود حدود ۸۰ شغل در سطح کشور درست کرده بود، مشاغلی که همه مهم و پول ساز بود؛ رئیس بهداری کل 
ارتش بود و در این پست، ساختمان بیمارستان های ارتش به امر او بود، وارد کردن وسایل این بیمارستان به امر او بود، وارد کردن 
داروهای لازم به امر او بود، دادن درجات پرسنل بهداری ارتش از گروهبان تا سپهبد به امر او بود و هیچ پزشک سرهنگی بدون امر 
ایادی سرتیپ نمی شد و هرگونه تخطی از امر او همراه با برکناری و مجازات بود. ایادی رئیس »اتکا« ارتش و نیروهای انتظامی بود 
و در این پست کلیه نیازمندی ها باید به دستور او تهیه می شد.  شیلات جنوب در اختیار ایادی بود و تعیین اینکه به کدام کشورها 
و شرکت ها اجازه صیادی داده شود و به کدام داده نشود در اختیار ایادی بود. در نتیجه سیاست های او... صید ایران با بدوی ترین 
وسایل انجام می شد. تعیین رئیس و پرسنل شیلات نیز با ایادی بود. من یک بار مشاغل او را کنترل کردم و به ۸۰ رسید. به 
محمدرضا گزارش کردم. محمدرضا در حضور من از او ایراد گرفت که ۸۰ شغل را برای چه می خواهی؟ ایادی به شوخی جواب 
داد و گفت: »می خواهم مشاغلم را به ۱۰۰ برسانم«.)فارس(

��قاب�� مشکلم بخت بد و تلخی ایام هست اتفاقاً

من که هر وقت از ChatGPT استفاده 
می کنم، بعدش ازش تشکر می کنم که بعداً 
وقتی هــوش مصنوعی ســیاره رو فتح کرد، 

شانس بقام بیشتر باشه.
پیشنهاد یه آقایی رو رد کردم، گفت خانوم 

ببخشید نهِ قاطعانه یا نهِ نیاز به تلاش؟
مامانم فکر می کنه اگــه جمعه ها ماهی 

نخوریم اخراج مون می کنن از شمال.
ولی ســخت ترین راه اون راهیه که طی 

می کنی تا برگردی سمت خودت.
می خوام کارت بانکی مشکی بگیرم، چون 

موجودیم فوت شده، موجودیم مرده.
کسی را می خواهم که بتوانیم با هم درباره 
دورترین خیالاتمان به گونه ای صحبت کنیم 
که انگار درباره اتفاقات زندگی روزمره حرف 

می زنیم.
در  قسمتی از  تاریخ زندگی می کنیم که 

بعدها حتما ازش سوال میاد.
عزیــزم ببخشــید کــه وســط حرف 
زدن بلاکت کــردم، چون داشــتی قلبم  رو 

می شکوندی.
به امید روزی که بفهمیم کسی که به هر 
شکلی خودشو معروف می کنه و پولدار میشه، 

احمق نیست و احمق های واقعی ماییم.
هر بالکن نامرتبی توی شهر می بینم دلم 
می خواد برم مرتبش کنم، زباله هاش رو بریزم 
دور، تمیزش کنم و دو تا هم بزنم پس گردن 

صاحبش .
هیچ وقت battery health گوشیمو 
چک نمی کنم، به نظرم سلامت روانم مهم تره.

می خوام بزرگ شدم انقدر پولدار شم که 
هر وقت اراده کردم بتونم ماساژ داشته باشم.

نوزاد بودنم ســخته ها؛ فکر کن کف پات 
می خاره گریه می کنی، مامانت میاد شــیر 

میده بهت.

چرا اینایی که خارجــن هروقت بهمون 
وویس می دن دارن راه می رن؟

هالووین امســال خودمو شــبیه منطق 
می کنم بابام ازم بترسه.

کاش پرنسس دایانا بودم؛ زیبا، اروپایی، 
پرنسس، محبوب، اسکینی، ثروتمند، اصیل، 
ســلطنتی، اولد مانی، خوش استایل و البته 

مرده.
نیمی از ضربه های زندگیم رو اون جاهایی 
خوردم کــه »بدیهیات« رو ســوال نکردم و 

بدیهی فرض کردم.
مشکلم بخت بد و تلخی ایام هست اتفاقاً.

یعنی چی که به گربه های تو کوچه سلام 
نمی کنید؟ ادب ندارید، احترام هم حالی تون 

نیست؟
یه واقعیتی رو بگم؟ هیچ آدم پولداری قرار 

نیست بیاد نجاتت بده.
آدمای ثروتمند با همــون ثروتمندا ازدواج 

می کنن. پاشو رو پای خودت وایسا.
طرف رفته خواســتگاری، مــادر دختر 
ازشون می پرسه ببخشید اموات شما تو کدوم 
قطعه  هستن؟ اگه تو قطعه  ۱ تا ۴ نیستن، ما و 

شما هم سطح نیستیم!
هرچی سن بالاتر میره و پخته تر میشی 
یاد می گیری که کمتر حرف بزنی و بیشــتر 

فحش بدی!
بچه ها می دونید دیگــه؟  برای اینکه زن 
زندگی گیرتون بیــاد اول باید خودتون مرد 

زندگی باشید؟
فقط دعانویس شوهر لانا دل ری می تونه 

زندگیمو جمع کنه.
ذهنِ عزیزم، هیچ خبری نیست به خدا، 
همه چیز خوبه، نشستیم دیگه، چرا مضطرب 

می شی آخه؟
من عاشق انجام کارهایی هستم که باعث 

میشه فراموش کنم گوشی موبایل دارم.
پیتزای گوشــت و قــارچ گرفتیم همه 
عاشقش شدن من نتونستم بخورم. می دونی 
چرا؟ چون گوشتش مزه گوشت می داد. منم 
و دردی که کسی نمی فهمه… مرغ مزه مرغ 
میده؛ گوشت مزه گوشــت میده؛ پنیر مزه 
گوسفند میده؛ لباس بو کشو میده؛ آب مزه 

یخچال میده؛ ادویه بو کابینت میده.
تنها پیشنهادی که می تونم تو این لحظه 
بهتون بکنــم اینه که خودتونــو اول از همه 
لول آپ کنین که بتونین با آدمای لول بالاتری 

ارتباط بگیرین.
الکی دلتو خوش نکن، اون بزی که قراره 
تو به دهنش شیرین بیای رو قصاب سر بریده.

یه پسربچه ارتودنسیامو دید گفت خاله 
این ســیم ها که زدی رو دندونات روشــن 

نمیشه؟
شوآف و فخر فروشی باعث بد شانسی تو 
زندگی می شه مخصوصاً الان که مردم از نظر 
مالی ضعیف تر از گذشته شدن! شوآف خیلی 
هم حال میده تعارف که نداریــم اما به آدم 

لطمه می زنه! 
لباس تنها چیزیه که هر دفعه بخوام بخرم 
با دیدن قیمتاش سورپرایز میشم. آخه مگه 

میشه هر سال قیمتا چند برابر بشن.
دوستم تو شرایط بحرانی بدی گیر کرده 
بود، یه روز فال تاروت می گرفت یه روز قهوه. 
گفتم دختر از تو بعیده گفت دنبال یه جمله ام 

که بهم امید بده.
مشــکل تون اینه کــه نمی خواید موفق 
باشــید، می خواید موفق تر از بقیه باشــید. 
نمی خواید خوشــحال باشــید، می خواید 
خوشحال تر از بقیه باشید. این مقایسه با بقیه 

پدرتون رو در آورده.
بچه داشتن اینطوریه که از دستش روزی 

۳تا قرص آرامبخش می خــوری بعد میای 
اینستا می نویسی دلیل آرامشم.

دختره زد به موتوریه پیاده شد گریه کرد، 
یارو دید داره گریــه میکنه ازش عذرخواهی 

کرد سوار شدن رفتن.
از دیروز که فهمیدم باید روزی ۸ لیوان آب 

خورد و نه ۸ لیتر، دل دردم کامل رفع شده.
هرچیم مرد گدا و خسیســه میاد میگه 

»دخترا همه شون دنبال پولتن فقط«
نگران نباش از تو به كسى چیزى نمي رسه، تو 

جیب ما رو نزن فقط.
تو ۳۰ سالگی ۸۰  درصد دوستامو از دست 
دادم، الان تو ۳۶ سالگی هیچ دوستی ندارم. 

می ترسم ۴۰ برسم منفی بشه.
لونــدر خیلی چیز جالبیــه. وقتی بهش 
میگی اسطوخودوس شبیه یه مغازه   عطاری 
تو خیابون خیام میشــه، وقتی بهش میگی 

لوندر شبیه یه پنت هاوس توی الهیه.
یه زمستون دیگه که اطرافیانم قراره منو با 

لباس های سال ۱۳۹۹ ام  ببینن.
آهنگ هایی که وقتی بچه بودم مامان و 
بابام گوش می دادن و  همیشه غر می زدم که 
اینا چیه گوش میدین، همه شــون الآن پایِ 

ثابت پلی لیستامن.
پدرســوخته چقــدر لفــظ بامــزه و 
دوست داشــتنی ایه؛ بیــا اینجــا ببینــم 
پدرســوخته، چقــدر خوشــگل شــدی 
پدرسوخته، چه  خبر پدرسوخته؟ پدرسوخته.

هنوز کسی کشف نکرده چرا وقتی زنگ 
مدرســه می خورد با جیغ  و با ســرعت نور 
مدرســه رو ترک می کردیم؟ اون همه عجله 

برای چی بود واقعا.
تعریف تراز از کارما :

خرده های اون قلبی که شکستید یه روز میره 
تو قلب تون.

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این 
صفحه می خوانید توئیتهای کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و 

صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی 
فکر کنید که با خواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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۰۹۳۵۸۲۴: در روزنامــه ۱۱مهــر نوشــته بودین 
»مک دونالد سالی ۱۳کیلو سیب زمینی  سرخ کرده 
می فروشــه«! باو، این براهم خودمون تک  و     دست 
 تنها سالی اقلکن ۲۳کیلو سیب زمینی صرف درست 
کردن غذای شوفر تریلی اش می کنه. تازه اگه مهمون 

نیاد واسه ش.
  مهمون که دیگه نمیاد. مکان مونو از 

دست مون گرفتن!
۰۹۱۳۴۸۰: هفته گذشته آمریکا فرمانده سپاه استان 
گلســتان رو تحریم کرد. به همین خاطــر  برخی از 
مسئولان استان برای عرض  تبریک  از این اقدام آمریکا 

به ملاقات فرمانده سپاه رفتند. )احسان. گرگان(
 ما یه تبریک داریم. یکدانه دیگه هم 
تبریک داریم. تبریک تبریکــه دیگه! به امید روزی 
که کفترهای براهم هم تحریم کنن، شــما کفتربازا 

بیایین تبریک!
۰۹۱۲۱۰۴: پخش مارش عملیات سال های دفاع 
مقدس توسط صداوسیما روی تصاویر شادی آفرین 
حمله موشکی سپاه دلاور به سرزمین های اشغالی 

بسیار جالب بود و رؤیایی.
۰۹۱۹۵۰۶: از خانم آبان فرزیان برای نگارش ستون 
اقتصادی سپاسگزارم. جای خالی خانم سارا غضنفری 
در ســتون حوادث پنجشــنبه حس می شه. برای 
نگارش سرمقاله پنجشــنبه از نویسنده دیگری به 

جای جناب دکتر استفاده شود.
 شیطونه می گه ستون پنجشنبه رو هم 
خودم تسخیر کنم، هی مطلب قبلا چاپ شده، بزنیم 
پول شو بگیریم بلکه به استطاعت مالی برسیم! )آبان 

فرزیان تشکر کرد(
۰۹۱۲۸۰۴: اســتاد افشار به ســلامتی بابا زاکانی، 
خانه روزنامه نگارای شهر رو درست کرد توی سه راه 
تخت جمشید. بســاط کنیم فس دود و چای و لیمو 

جهرم رو اونجا؟
 ما روزرنامه نگار دولتی نیستیم داش! 
ما وسط همون پارک ســه راه، اگه چمباتمه بزنیم 
و آیندگان و روندگان رو نیگا کنیم، به مســئولیت 
ژورنالیستیک مون عمل کردیم! چی فکر کردی رو 
ما؟! )البته یواشکی نشون بده ببینم کجای سه راه باز 

کردن؟ من چرا ندیدم!(
۰۹۱۲۵۸۶: توصیه های اقتصادی آبان فرزیان خوب 
بود ولی مواد شوینده اتفاقا حجم زیادش به صرفه تره. 

چون تاریخ مصرف شون طولانیه.
 غلط نکنم این آبان فرزیان هم اســم 

مستعار کمال بردبار باشه  که تو آذر به دنیا اومده!

۰۹۹۱۸۱۳: از آقــای افشــار انتظــار نمي رفــت 
ماکاروني رو بنویسه »ماکاراني« به تصور اینکه یک 

لغت تهرانیه.
 بیچاره آقای افشار هم پیر شده و گاهی 
از این بیســوادی ها از دلش می زنه بیرون. )چنون 
عجولانه مشتزنی رو نوشــته بود که یه جای مطلب 
نوشــته ماکارونی، یه جاش هــم ماکارانی!( تو اون 
هفت صبح هم کسی هم نیست که اصلاحش کنه! 
با خودشون می گن حتما شوخی اش گرفته! بس که 

شوخی و جدی مون معلوم نیس.
۰۹۳۳۲۲۴: پیام مخصوص برای آقای خوشــخو. 
حاصل ســال ها ریاضت، به من ایــن را آموخته که 
جنگ فعلی ایران و اســرائیل حداقل تا بهمن ادامه 
دارد. روزهای آتی این را بیشتر به شما ثابت می کند.

 به جون خودم اگه تا بهمن طول کشید 
دیگه من جامو تو هفت صبح می دم به شما، شما بیا 

بشین ماترک منو به عهده بگیر!
۰۹۳۷۵۰۸: هنگام بازنشــر خاطره آقــای زائری، 
خودتان تعجب نکردید؟ یه جــا گفته: دقیقاً بعد از 
جنگ ٣٣روزه بود و ٥٠ ســطر بعدش عنوان کرده: 

چون ایام قبل از جنگ٣٣ روزه بود!؟
 ما دیگه از هیچــی تعجب نمی کنیم 

داش. 
۰۹۱۲۳۳۹: استاد افشار نظرتون درباره نیومدن تیم 
هندی برای بازی با تراکتور چیه؟  اینکه از سه چهار 
روز قبل که اعلام کردن، ربطی به حمله به اسرائیل 

داره؟ مرتاضاشون به شون  خبر دادن یا...!؟
۰۹۹۱۶۱۱: آقــاى ســیدى رئیس بــورس! از نام 
ما مردم ۸۵  میلیــون سوءاســتفاده نکنید به نفع 
شــرکت هاى بزرگ. در ضمن ما مردم توان تحمل 
تفکرات لیبرالیســتى افراطى شما را نداریم. حذف 
قیمت گذارى در وضع اقتصاد تحریمى یعنى چپاول 
ملت. وقتی تحریم برداشته شد و شرایط اقتصاد عادى 
شد، آن  وقت این حرف ها را بزنید. یواش برو یواش.  

 یاواش برم تو می رسی!
۰۹۱۳۲۳۸: از پزشــکیان، مرید ولی و امام پاکان 
جهان، علی)ع( و قانونگرا، سوال فرمایید آیا به بیان 
حضرت بر کارگزاران نظارت دارد؟ بعضا در رسانه ها 
مطرح و جای تعجب و نگرانی است؛ ناراضی تراشی 
تصمیم بنزیــن، گرانی های بی قاعــده اخیر و هرج 
ومرج قیمت ها به بهانه عدم قیمت گذاری دستوری! 
و غیرقانونی بــودن! انتصاب ظریــف، عدم اجرای 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری- مظلوم، 
مداراتر و قیاســا با دریافتی کمتر از بازنشســتگان 

اجتماعی- وغیره را مثل دولت رئیسی تلقی کنیم 
که آنچه نکوست از بهارش پیداست؟ آیا لازم است 
مثل بیمه ای های زمان رئیســی و پرستاران زمان 
شما با سکوت-شکنی نارضایتی، اعتراض و خوراک 

تبلیغاتی به دشمن رخ دهد؟! تشکر.
 کدوم بهار؟ الان پاییزه و زمستون هم 

داره از راه می رسه!
۰۹۱۱۸۴۶: چرا متاسفانه برخي مسئولین، نابخردانه 
زمینه فرار یا پناهندگي برخي ورزشکاران و قهرمانان 
را و حتي هنرمندان را فراهم مي کنند؟ نمونه-اش 
خانم بایگان یا خانم بوباني را با حدود ۶۰سال سن 
که روسري شان کامل باشــند. آیا واقعا این فشار، 
موثر و بازدارنده است؟ شایسته است کمي معقولانه 

بیندیشیم. )جمالي لاهیجان(
 آخه معقولانــه رو از کجا پیدا کنیم؟ 

شما جاشو نشون بده، من برم بخرم و بیاندیشم!
۰۹۱۵۸۷۹: صد نامه نوشتم من صد راه نشان دادم، 
یا نامه نمی خوانی یا راه نمی دانی... گر نامه نمی خوانی 
خود نامه تو را خواند، گر راه نمی دانی راهی ست تو 
را داند )حضرت والا مولانا( با سپاس از برنامه جذاب 
صبحانه ایرانی و مجریان معــزز نازنیان جان، روز 

جهانی پست مبارک باد )آزادبخت آزادمهر(
 آخه روز پســت به مجری صبحونه و 
مجری صبحونه چه ربطی به مولانای ما داره داش؟! 
۰۹۰۵۳۷۲: فوتبال چه کارا کــه نمی کنه... علی بیرو 
از کیک و نوشابه خوردن رسید به جایی که ۵ میلیارد 
شیرینی می ده. حالا تو هی بگو فوتبال از انگلیس اومده... 

انگلیس روباه پیره... انگلیس بریتانیاست... استعمار!؟
 من کــی گفتــم؟ روباه گنــاه داره 

حیوونکی! 
۰۹۱۲۱۰۲: صبح بخیر. مرســی از روزنامه بسیار 
خوب تون. مــن از قدیمی ترین مشــتریان روزنامه 
شــما هســتم و الان هم تنها روزنامه ای که هر روز 
می خرم هفت صبحه. اگه امکانش هست یه گزارش 
در مورد تخلفات توی خط ویژه تهیه کنید. مدتیه 
که هر شــخصی به خصوص مدیران دولتی با نصب 
چراغ چشمک زن پشت شیشه اتومبیل شان خیلی 
راحت توی خطوط ویژه حرکت می کنن و پلیس هم 
هیچ کاری به شون نداره. در صورتی که این خطوط 
طبق قانون فقط مخصوص ماشــین های امدادی و 

ماشین های نظامی و انتظامی هستش.
 اگه جلوشون وایســتن، سربازشون 
ســیلی می خوره خب. تو هی می خوای سربازای ما 

سیلی بخورن؟!

یا نامه نمی خوانی یا نمی خوانی نامه...
مک دونالد، بیرانوند، موشک هایپرسونیک، زاکانی، ماکارونی، زائری، بورس، پزشکیان و افسانه بایگان...
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  قاب مشاهیر 2
علیاکبرولایتیرادرسالهایوزارتخارجهمیبینید؛ او ۷۹ ساله و متولد رستم آباد شمیران است. با کسب رتبه ۴۹ در کنکور 
سراسری، برای تحصیل در رشته پزشکی وارد دانشگاه تهران شد.  پس از اتمام دوره دکترا و گرفتن تخصص دکترای اطفال در مرکز طبی 

کودکان دانشگاه تهران، فوق تخصص  بیماری های عفونی را از دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا دریافت کرد. 
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سوژه هفته 
در فرهنگ عامه

حمید رستمی 

نادر نامدارمهدی افخمی

1   اوایل که با عنصری تاثیرگذار به اسم تلویزیون مواجه 
شدیم تک تک شخصیت ها و دیالوگ ها برایمان حکم جمله 
قصار و استفاده از آن در طول و عرض زندگی را داشت و از 
آنجایی که منبع ورودی اطلاعات اکثریت قریب به اتفاق 
جامعه مشابه بود به راحتی می شــد از پس زمینه ذهنی 
اطرافیان اســتفاده کرد و این خاطرات جمعی را به درون 
گفت وگوهای روزانه راه داد. وقتی کســی در انجام کاری 
 تاخیر مکرر داشــت عبارت »باز هم مدرسه ام دیر شد!«

 به کار می رفت و همگان می دانستند که منظور کدام برنامه 
تلویزیونی است یا وقتی »اوستا! علم! علم!« گفته می شد 
یعنی یک قسمت از ســریال مثل آباد مورد نظر گوینده 
اســت و طرف مقابل باید در جوابش بگوید: »این یکی را 
بگیر قلم!« الان که چهل ســال از آن دوران گذشته هنوز 
هم وقتی یک دفعه از خواب بیدار می شوی بخصوص که 
اتاق هم تاریک باشد اولین سوالی که به ذهنت می رسد این 
است که »من کی ام؟ اینجا کجاســت؟« و اشاره به برنامه 
عروسکی مدرسه موش ها و شــخصیت خوش خواب که 

همواره با بالش در کلاس درس حاضر می شد.

2   یکــی از خاطره انگیزترین انیمیشــن های زمان ما 
رابین هود بود که به دلیل دوبله محشــر و شخصیت های 
به یاد ماندنی انبوهی از دیالوگ هــای ماندگار بی ربط و با 
ربط را با خود داشت مثل آن کرکسی که شب ها نگهبانی 
می داد و دم به ساعت می گفت :»ساعت ۳ نصف شب، همه 
جا امن و امان است!« یا پادشــاهی به اسم پرنس جان که 
همیشــه دنبال وزیرش »هیس«  می گشــت و می گفت: 
»هیس! هر وقت کارت دارم پیدات نیست!« یا کشیشی که 
داروغه را با شکم از کلیسا بیرون می انداخت و می گفت:»از 
کلیسای من برو بیرون!« یا کارتون مورچه و مورچه خوار 

که با »صبح بخیر سوسیس!« معروف بود و »برگرد مورچه 
مزه  اش رو بردی!« یــا »این اتوبوس جهانگردی ســالی 
یه بار از اینجا عبور می کنه و اونــم باید دقیقاً همین الان 
باشه!« یا شخصیت به شدت منفی نگر گلام در گالیور که 
همواره بدترین پیش بینی ها را در شرایط مختلف داشت 
و با دیالوگ »من می دونســتم!« از همه دلبری می کرد یا 
دیالوگ شــبان تازه به تخت رســیده در افسانه سلطان و 
شبان که وقتی حرف شنوی کامل ســلطان بانو را از وزیر 
اعظم می دید می گفت: »تو سلطان بانوی مایی یا سلطان 

بانوی وزیر اعظم!«

3   بعدها که دایی جان ناپلئــون را بارها مرور کردیم 
فهمیدیم که گنجینــه ای از دیالوگ های وارد شــده به 
ادبیات عامه را با خــود دارد که مهمتریــن اش »کار کار 
انگلیسی هاست!« است که دیگر تبدیل به یک ضرب المثل 
رایج شده یا »مومنت« گفتن های اسدالله میرزا یا سفر به 
سانفرانسیســکو و لس آنجلس تا دروغ چرای مش قاسم 
و تا قبر آآآ... و »انگلیســی های کافر با آن چشم های لوچ 

چپ شان!« 
تکیــه کلام عنصری بود کــه بعدها هم در ســریال های 
طنز به شدت تکرار شــد و یکی از پارامترهای ماندگاری 
شخصیت ها و تیپ ها تلقی شد و کسی نمی تواند خشایار 
مســتوفی را بدون »نه غلام!؟« گفتن هایش به یاد بیاورد 
یا خانم شیرزاد در ساختمان پزشــکان را بدون »واقعاً؟« 
گفتن های تمام نشــدنی اش یا مجید دلبندم که کلمات 
را اشــتباهی به کار می برد و یک نفر مامــور اصلاح تمام 
وقت همواره باید در کنارش می بود که حالا تبدیل شــده 
به یک شــخصیت ملی و در میان دوستان که البته بیشتر 
وحید را شامل می شود سه نفر باید مواظب اشتباهات لپی 

ایشان باشد و بگویند وحید جان دلبندم آن که گفتی ناصر 
حجازی بود بــه گمانم نه صدرالدین حجــازی! و این که 

گفتی حسین کیانی احتمالًا منظورت رضا کیانیان بوده!

4   در بیــن ســریال ها و فیلم هــای جــدی روزي 
روزگاری)امــرالله احمدجــو(از آن مجموعه هــای مثال 
زدنی ست که هر کدام از شخصیت ها، تکیه کلام های خاص 
خودشان را دارند و از »این ســاعتم را میدم!« خان خله 
گرفته تا خین و خین ریزی و خالو گفتن های بسیم بیک 
و »التماس نکن« های حسام بیک که آخرش به »گوشاتو 
می برم می ذارم کف دســتت!« ختم می شد و در مدرسه 
تبدیل به یکی از دیالوگ های تهدید کننده دانش آموزان 
نسبت به هم محسوب می شد یا در فیلم مادر )علی حاتمی( 
وقتی غلامرضا )اکبر عبــدی( کل محتویات قندان را در 
داخل چایش می ریزد و در مقابل نگاه های هشدار دهنده 
اطرافیان به جمله کوتاه »تلخه!« بسنده می کند و در هر 
صبحانه ای با طعم چای شــیرین به یادمان می آید یا در 
سریال همســران که رضا صباحی به همسرش می گفت: 
»قهریم، ولی حرف که می زنیم!« یا لابه لای کارتون ایکی 
یوســان یک دفعه جمله »زنگ تفریحه« از زبان قهرمان 

داستان به گوش می رسید.

5   تقریبا تمــام دیالوگ های فیلــم مارمولک )کمال 
تبریزی( پتانسیل ملی شدن و ورود به ادبیات عامه را دارا 
هستند و از امکانات فضانوردی گرفته تا نماینده خداوند در 
این محله و تمام محلات و عزیز دل برادر و حیف که اسلام 
دست و بالم را بسته و عجب لباسی ست تا هیچ وقت به روی 
روحانیت دست بلند نکن و به روی آن قیمت نذار بخصوص 
که روحانیتش بچه دروازه غار باشه و راه های رسیدن به خدا 

و برادر جکسون شمایید؟ یا خیلی وقت بود غذای به این 
توپی نخورده بودیم و این سوالات را آقا مجتبی از کجاش 
در می آورد. نویســنده این فیلم پیمان قاسم خانی بعدها 
ثابت کرد که متخصص همه گیر کردن تکیه کلام هاست و 
در سریال پاورچین برای نخستین بار کلمه پاچه خواری 
را وارد ادبیات ایــران کرد. بعدها در تکمیل این ســریال 
شــب های برره را با همکاری دوســتانش نوشت که یک 
جغرافیای ذهنی با گویش و عادات و رفتار منحصر به فرد را 
به تصویر می کشید و جملاتی چون »من چیکاره بیدم؟!« 
یا » ها اینکه الان وگفتی یعنی چه؟!« از گل های سرسبد 

دیالوگ هایشان بود.

6  دو عروسک کلاه قرمزی و پسرخاله از همان ابتدای 
ظهورشان در برنامه صندوق پست کودک و نوجوان شبکه 
اول با فاصله معناداری از نمونه های مشابه قرار گرفتند و 
کلاه قرمزی با آن لحن خاص حرف زدن و »اکشال« نداره 
گفتن هایش و پسرخاله با آن لحن جدی و طلبکارانه اش 
که هر وقت کم می آورد با »برم نون بگیرم؟ نفت بگیرم؟« 
از مخاطبان دلبــری می کردند یــا »دیجیتالم کجا بود« 
گفتن های فتحعلی اویســی در بدون شــرح و داد سخن 
سر دادن از کشــتی عنقریب به گل نشســته که کنایه از 
نشــریه در حال تعطیلش بود حرف دل تمام نشریه دارها 
را می زد که بــا کمبود آگهی و بالا بودن هزینه ها دســت 
و پنجه نرم می کنند و دنبال بهانه ای برای راحت شــدن 
از شر چاپ و نشر هســتند یا رضا عطاران در فیلم هزارپا 
)ابوالحســن داوودی( کــه بعد از خــوردن و تمام کردن 
آبمیوهاش می گوید: »تموم شد؟ خیلی تاثیرگذار بود!« یا 
نقی معمولی در پایتخت که می گفت: »من باختم، بد هم 
باختم، من به قهقرا میرم!« یا آخ نقی که تو چقدر بدبختی!

 اولین تکیه کلام که من زیــاد به کار بردم 
» عروس طاقچه بالا گذاشــته « از در پناه 
تو بود که من از ثریا قاسمی شنیده بودم و 
در جریان عروسی علی مکانیک کاریزنویی 
و مرضی دختــر خاله مامان مدام ســعی 
می کردم بــه کار ببرم. البته آن عروســی 
تراژیک تر از ازدواج خانم افشار درآمد. توی 
ایوان نشســته بودم و از لابه لای نرده های 
چوبی پاهایــم را آویزان کرده بــودم و به 
درخت زالزالک آن طرف باغ چشم دوخته 
بودم و زیرچشمی زهرا، دختر دخترخاله را 
می پاییدم که آیا برای زنی من مناسب است 
یا نه که یادم نیســت زن ها دور هم  پچ پچ 
می کردند که من فکر کردم جای این عبارت 
زیبا همیــن جاســت و از طاقچه و عروس 
گفتم. یک لحظه ســکوت جای همهمه را 
گرفت و دوبــاره زن ها ادامــه دادند و زهرا 
پاشــد و پاهایش را  از لای نرده ها کشــید 

بیرون و رفت... 
منوچهــر جهانگیــر دبیر شــیمی ما در 
دبیرســتان نمونه دولتی آینده سازان بود. 
او راه خاصــی به ما یاد داده بــود تا جدول 
مندلیف را حفظ کنیم. عباراتش آنقدر من 
درآوردی و بدون هیــچ خلاقیت و فکری 
بود که آدم در معنایــش می ماند. من تنها 
یک عبارتش از بی معنایی توی ذهنم مانده 
اســت.» برار علی گاو این طلبــت...« این 
نمی دانم مربــوط به کدوم ســتون بود اما 
بچه ها  فکر کنم تمام ســال دوم جملات 
منوچهر را تکــرار می کردنــد. از قضا پدر 
منوچهر در همان ایام تحصیل فوت کرد و 
ما به مسجدی برای عرض تسلیت رفتیم. از 
حجم  اسامی  ایرج و انوشیروان و اسفندیار 
و کیکاووس که روی بنرهــا بود  متعجب 

شــده بودم. یک معلم هم دوره راهنمایی 
داشــتیم که با فیات ما به مدرسه می آمد. 
آقای راهنما. می نشســت جلــو رو به روی 
راننده. ســر کلاس ریاضی مدام می گفت 
»یه کاری نکنید که من« و بعد گچ را پرت 

می کرد.
یک مدیر دارم در صدا و ســیما که به جای 
سلام علیکم می گوید سلام و احترام انگار در 
حال نوشتن نامه اداری است. آدم یخ می زند 
هنگام شــنیدن این کلمات. یک تبختر و 
یک دو رویی در جمع این دو کلمه است که 
تنها از مدیران این مجموعه عریض و طویل  
رسانه ای برمی آید که این دو کلمه را از معنا 

تهی کنند. 
تکیه کلام های زیادی نبوده اســت که من 
از ســریال ها یادم مانده باشــد. خوبی این 
کلمات این اســت که با موجی می آیند و 
می روند. در تفنگ سرپر یک عبارت بهروز 
مســروری داشت که همیشــه توی ذهنم 
در  مقابــل کارها و حرف های زشــتی که 
از دیگران می شــنوم می گذارم » این چه 
تعریف چه صحبت است عموزاده« یا وقتی 
کارم به ادارات و نامــه و کاغذبازی می افتد 
ســریع به خودم می گویم» التماس نکن« 
زندگی در این ممالک محروســه کاری با 
ما کرده است که حالا باید جلوی همه خم 
بشــویم و التماس بکنیــم. از رئیس دایره 
اداری استخدامی گرفته تا نگهبان حراست 
که اعمال قدرت نکند کــه موتورت را آن 
طرف تر بگذار! هی استاد! مهندس! یک عمر 
با فرهنگ ارباب و رعیتی بزرگ شدیم و چ 
چاکرم را چنان غلیظ باید بگویی که انگار 
مشغول آب کشی چلو برای طرف هستیم. 
تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل! 

»تعز من تشاء، تذل من تشاء، عزت و ذلت 
دســت اون بالاییه«؛ این یکــی از جملات 
محبوب و پراســتفاده امیر قلعه نویی است. 
همیشــه هم این جملــه را وقتی می گوید 
که تیمش نتیجه خوبی گرفته و احســاس 
عزت می کند. هیچ وقت بعد از یک ناکامی 
یا شکست یا نتیجه بد این جمله معروف را 
از او نمی شنوید! امیرخان البته اصطلاحات 
و جملات پرتکرار دیگــری هم دارد. مدتی 
اصطلاح »بینــل و بین اللهــی« از دهانش 
نمی افتاد که البته درستش »بینی و بین الله« 
بود. مدتی هــم همه چیــز را »معرفتی« 
می دید. فوتبال معرفتی، نگاه معرفتی و ... 
یک جمله همیشگی هم دارد با این مضمون: 
»به خاطر این که با من مشکل دارند، تیمم 
را می زننــد.« فرقی هم نداشــت که تیم او 
اســتقلال باشد یا ســپاهان یا ذوب آهن یا 
تراکتور یا حتی تیم ملی! همه تیم های او را 
می زدند و هنوز هم می زنند و در آینده هم 
خواهند زد! او یــک جمله معروف دیگر هم 
دارد و آنقدر آن را تکرار کرده که دیگر تبدیل 
به یک ضرب المثل شده است: »مهدوی کیا 
در عمرش یک پنالتی خراب کرد، آن هم در 
تیم ملی زمان مــن!« بنده خدا مهدوی کیا 
هر بار قلعه نویی را می دید، با این تصور که او 
مقصر حذف تیم ملی از جام ملت هاست، از 
خجالت سرخ می شد! کلمه »بزرگوار« را هم 
نباید از فرهنگ لغات امیرخان فراموش کرد.
شــاغلام پیروانی با آن طبع لطیف شاعرانه 
یکی از کسانی بود که دوشنبه شب ها منتظر 
می ماندیم تا شــاید عادل فردوســی پور یا 
همکارانش، یــک گفت وگــوی کوتاه هم 
که شده با او داشته باشــند. »خدا وکیل« 
اصطلاحی بود که بیشتر از هر کلمه دیگری 

از شاغلام می شنیدیم و البته تک بیت ها و 
تک مصرع های جذابی هم بود که با صدا و 
لحن او حال و هوای خوبی به مصاحبه هایش 
می داد. او همیشه و به حق گلایه می کرد که 
تیمش جوان است و بازیکنانش کم تجربه. 
جمله معــروف او هم این بــود: »خیلی از 
بازیکنان من تا امروز ورزشــگاه آزادی را از 

نزدیک ندیده بودند!«
فرهاد مجیدی هم یک جمله معروف دارد 
که تبدیل به یک شــعار برای استقلالی ها 
شده است. او در سالی که استقلال را قهرمان 
لیگ برتر کرد، یکی دو بار در نشســت های 
خبری اش گفت: »من بــه اینا نمی بازم.« و 
راســت هم می گفت. در آن فصل نه به اینا 
باخت و نه به اونــا و در نهایت تیمش بدون 

باخت قهرمان لیگ برتر شد.
»دروازه بان خوب از پدر و مادر خوبم بهتره«؛ 
این جمله را عبدالله ویسی در فصلی گفت 
که تیمش با فرناندو ده خسوس برزیلی در 
دروازه، کمترین گل خورده را داشــت و با 
همین گل خورده کم، رقابــت قهرمانی را 
از پرســپولیس برد. آن جمله اگرچه از نظر 
خیلی از اســاتید و مدعیــان اخلاق جمله 
خوب و درستی نبود اما از لحاظ فوتبالی یک 
واقعیت محض بود و بعدها خیلی ها به این 

جمله اشاره کردند.
یک بیت شعر معروف هم هست که اگر برای 
هر آدم فوتبالی بخوانید، سریع و بدون شک 
به یاد مرحوم ناصر حجازی می افتد. او شعر: 
»من آن گلبــرگ مغرورم کــه می میرم ز 
بی آبی/ ولی بــا منت و خواری پی شــبنم 
نمی گردم« را در یک تماس تلفنی با برنامه 
90 خواند و این شعر برای همیشه در تاریخ 

به نام و یاد او گره خورد. 

جمله »نمی خــوان ما قهرمان بشــیم« را 
احتمالا ده ها و صدها فوتبالیســت و مربی 
به زبــان آورده انــد. اما بدون شــک، حق 
»کپی رایت« آن متعلق است به سیدجلال 
حسینی. او در حد فاصل ســال های 96 تا 
1400 ده ها بار این جمله را مقابل دوربین ها 
و میکروفن ها به زبــان آورد و خیلی بامزه 
بود که پرسپولیس بیشترین قهرمانی های 
تاریخش را در همین بازه زمانی به دســت 

آورد!
یک جمله معروف هم از حمید درخشــان 
در اذهــان فوتبالی هــا مانده اســت. او در 
لیگ چهاردهم سرمربی پرسپولیس بود و 
تیمش نتایج خوبــی نمی گرفت. هواداران 
پرســپولیس هم به او اعتراض می کردند و 
خواهان برکناری یا اســتعفایش بودند. در 
نهایت کارد به اســتخوان درخشان رسید 
و در یک نشســت خبری گفــت: »اگر من 
بروم همه چیز درست می شود؟« و به گواه 
تاریخ، دقیقا از وقتــی او رفت، همه چیز در 

پرسپولیس شروع به درست شدن کرد!
و در نهایــت یکــی از معروف تریــن و به 
یادماندنی ترین لغات و اصطلاحات را محمد 
مایلی کهن وارد فرهنگ لغات فوتبال ایران 
کــرد و آن گروهبان قندلی بــود. او بعد از 
آن که تیمش ســایپا با گلــی در وقت های 
تلف شده استقلال را متوقف کرد و هواداران 
استقلال به او فحاشی کردند، بیانیه ای صادر 
کرد و در آن با چند لقب مختلف از قلعه نویی 
نام برد که گروهبان قندلی از همه بیشــتر 
ســر و صدا کرد. مایلی کهن تا همین اواخر 
هم بارها به لقب ژنرال قلعه نویی طعنه زد و 
همین حالا هم درگیر پرونده شــکایت او از 

خودش است.

دلم از غصه داغون شده!

جمع اساتید اخلاق جمع است!چ چاکرم

عبور ممنوع
همراه با یکی از دوســتانم، یک دهه ای است که قراری همیشگی 
داریم. هر ســال یک روز کامل را صرف تماشای ســه گانه ارباب 
حلقه ها کنیم. ماراتني 12 ساعته از نسخه کامل ساخته های پیتر 
جکسون که بدون شک در چنین ســاختاری هیچ رقیبی ندارد و 
بهترین سه گانه ای است که تاریخ ســینما به خود دیده. تماشای 
این ســه فیلم برای یک دهه بخشــی از لحظات، تکیه کلام ها یا 
نقل قول های آن را به بخشــی جدایی ناپذیــر از زندگی ما تبدیل 
کرده. حالا هر چیز با ارزشی که در اختیار می گیریم بدون استثنا 
با جمله معروف گالوم یعنی My Precious یا همان »عزیز من« 
همراه می شود. البته اگر سر کیف باشیم، این جمله با اندکی لحن 
و شکل فیزیکی گالوم هم همراه می شــود. با این حال چیزی که 
نزدیک به 20 سال است تبدیل به بخشی جدایی ناپذیر از فرهنگ 
عامیانه مردم دنیا شده، دیالوگ مشهور گندالف است. جایی که در 
اعماق کازا دووم، گندالف خاکستری در مقابل بلراگ قرار گرفته 
و با ضربه ای روی پل ســنگی، اهریمن بزرگ سرزمین میانه را به 
 You Shall پایین پرتاب می کند. اینجاست که دیالوگ معروف
Not Pass مطرح می شود و البته در ادامه گندالف هم به اعماق 
کازا دووم سقوط می کند. دیالوگی که حالا فراتر از جمله ای ساده 
در یک فیلم سینمایی رفته و در تمامی موقعیت های مشابه توسط 
مردم عادی مورد استفاده قرار می گیرد. نزدیک به 15 سال پیش 
که شبکه های اجتماعی با این شدت و حرارت فعالیت نداشتند و 
همچنان منبع اصلی محتوا در اینترنت، وبسایت ها بودند، دیالوگ 
مشهور گندالف بخشی جدایی ناپذیر از محتواهای طنز بود. در آن 
دوران اگر به دنبال محتوای طنز در اینترنت بودید، تنها یک مقصد 
داشتید و آن هم چیزی جز ناین گگ نبود. وبسایتی که با محوریت 
میم های اینترنتی ساخته شده بود و البته بیشتر با صفحاتش در 
شــبکه های اجتماعی مختلف شناخته می شــود. حالا سال ها از 
دوران اوج وبسایت های این چنینی گذشته و هرچند همچنان به 
فعالیت خود ادامه می دهند اما جــای خود را به میلیون ها صفحه 
در شبکه های اجتماعی دادند. فرم و نحوه انتشار محتوای طنز به 
کلی تغییر کرده اما همچنان دیالوگ گندالــف به عنوان یکی از 
برجسته ترین لحظات سینما در جایگاه خود باقی مانده. اگر کمی به 
جلو تر حرکت کنیم به دورانی می رسیم که طی آن تلویزیون حرف 
اول را می زند. جایی که وجود فضای بازتر برای داستان سرایی به 
برخی سازنده ها اجازه داد تا تعدادی از بهترین محتواهای تصویری 
تاریخ را پیش روی مخاطب قرار دهند. در میان صدها سریال ریز 
و درشتی که طی سال های اخیر پخش شده اند، برکینگ بد بدون 
شک جایگاهی ویژه دارد. سریالی که ثابت کرد، هیچ محدودیتی 
در روایت های تلویزیونی وجود ندارد و اگــر محتوا به اندازه کافی 
قدرتمند باشد، می توان چیزی فراتر از حتی استانداردهای سینما 
را شکل داد. داستان برکینگ بد و شخصیت پردازی دیوانه کننده 
والتر وایت، ترکیبی جادویــی را برای چند ســالی در تلویزیون 
شکل دادند. جایی که می توانستیم تصویری بی نظیر از آرک یک 
شخصیت را در جریان زمانی مناسب تماشا کنیم. در این میان اما 
والتر کم دیالوگ هایی نداشت که از ساختار اصلی خود خارج شده 
و تبدیل به تکیه کلام شدند. در این میان دو دیالوگ والتر در فصل 
پایانی سریال بیش از باقی به یاد ماندنی شدند. جایی که والتر در 
مقابل یکی از پخش کننده های اصلی شیشه قرار می گرفت و از او 
می خواست اسمش را بگوید. جایی که طرف مقابل متوجه می شد 
با هایزنبرگ معروف سر و کار دارد و خبری از یک آشپز درجه دو 
نیست. کمی  قبل تر اما شاهد دیالوگی بین والتر و اسکایلر هستیم 
که یکی از کلیدی ترین لحظات در شــکل گیری شخصیت والتر و 
تبدیل او به هایزنبرگ است. جایی که اسکایلر از آینده خانواده اش 
و والتر نگران است و تهدیدی همیشگی را می بینید اما همسرش 
دیدگاهی کاملا متفاوت را در ذهــن دارد. والتر بی اختیار و بدون 
اینکه متوجه باشد، مدت هاست که به هایزنبرگ تبدیل شده و در 
تمام این مدت سعی می کرد تصویری متفاوت را به اسکایلر نشان 
دهد. البته کــه او کم و بیش در نگه داشــتن این چهره مصنوعی 
اشتباه می کرد اما در لحظه مورد نظر، کنترل خود را به شکل کامل 
از دســت داد. لحظه ای که بالاخره والتر از لاک خود بیرون آمد و 
اذعان کرد که »خطری من را تهدیــد نمی کند، من خطری برای 
دیگران هستم«. برخی تکیه کلام های والتر در کنار تونی سوپرانو 
که معمولا با ناسزا همراه هستند، شاید پررنگ ترین جملاتی باشند 
که به بخشــی مهم از فرهنگ عامیانه تبدیل شدند. جملاتی که 
می دانید طرف مقابلتان آن را شنیده  و با معنی آن آشنا هستند اما 
نه برای خودتان هستند و نه لزوما در موقعیت شاید معنی درست 
ندهند. تنها هســتند برای اینکه منظور را رسانده و کمی ذهن ما 

را قلقک بدهند. 

1   عاشق تکیه  کلام  های هیچکاک بودم. انگاری 
آفریده شده بود که فقط جمله قصار بگوید. مثلا 
آنجا که می  گفت »موطلایی  ها بهترین قربانی  ها 
هستند. آنها مثل برف تازه  ای هستند که رّد پاهای 
خونین را بر روی خود لو می  دهند.« یا حتی وودی 
آلن که در ســاختن جملات قصار، هیچکاک را 
گذاشــته بود توي جیــب جلیقه  اش:»به ارتش 
بپیوند. دنیا را ببین. آدم هــای جالب را ملاقات 
کن و همه  شــان را بکش.« یا حتی جین فوندای 
قدیمی که معلوم نبود ایــن جملات قصار درجه 
یک را از کجایــش درمــی  آورد؟ »آدم ها پس از 
ازدواج تغییر می  کنند. آنها پژمرده می  شــوند و 
رفتارهای کاسبکارانه پیدا می  کنند.« یک زمان 
هم همفری بوگارت این جوری بود. مثلا به تایم 

گفته بود »مشکل من با دنیا این است که همیشه 
یک گیلاس از من عقب اســت.« یــا آن مایکل 
داگلاس که  جملات قصارش 40 ســال است از 
خاطرم نرفته است »هر بچه  ای باید به پدرش لگد 
بزند.« البته ســوفیا لورن هم دست کمی از اینها 
نداشــت. مثلا وقتی به رسانه  ها می  گفت »کسی 
که گریه نکرده باشد نمی  تواند چشم  های زیبایی 
داشته باشد.«  حتی این کلینت ایستوود باباقوری، 
وقتی که می  گفت»بله فیلم  ها مفرح  اند اما سرطان 
را شکست نمی  دهند.«  دیگر حاضرجوابی مارلون 
براندو را نگو! »آنها مشهورترین آدم  های تراژیک 
دنیا هســتند.«  من آن زمان ها عاشق طنز سیاه 
مل بروکس هم بودم: »ما آنقــدر فقیر بودیم که 
مادرم نتوانست مرا به دنیا بیاورد و آخرش خانم 

همسایه به دنیا آورد.« یک زمانی تمام دلخوشی 
ما به خوانــدن جملات قصار این مــردان و زنان 

بی  حیا بود.

2   اما ایــن فقــط خارجی  ها نبودنــد که با 
تکیه  کلام  ها و جملات قصارشــان در دنیا آقایی 
می  کردند. تکیه  کلام  های لات  هــای تهرون هم 
گاهی روی دست  شــان می  زد. مثلا این تیکه در 
وصف تیزی  بازی معصوم که ورد زبان  ها شده بود: 
»حاج  معصوم آي حاج  معصوم... برق قداره ت قلبم 
رو لرزوند حاج  معصــوم...« یک زمانی لات  ها هم 

شاعری می  کردند. و شاعرها لاتی.

3   یا مثلا آن ترانه معروف »شاپوسی  خانم« که 

از زندانی  ها شنیده بودم همیشه قلبم را می  لرزاند: 
»...« شاپوســي  خانوم، )لقــب بانو شاه  پســند 
مســگرزاده( بود کــه در اوج جواني بــه خاطر 
قتل غیرعمد به زندان افتاده بــود و هر وقت كه 
زندانبان  های قصر سر به سرش می  گذاشتند این 
شعر را مي  خواند و گداگودول  ها در حیاط زندان 
قصر با او به همصدایــي و پایکوبی مي  پرداختند. 
شاپوســی  خانم هیچكس را از دار دنیا نداشــت 
و كودك شــیرخواره  اش را که هنــگام جلب به 
كمیساریا، در خانه جا گذاشته بود بعد از بازگشت 

دیرهنگام از زندان، دیگر هرگز پیدایش نكرد. 

4    یا آن تصنیــف کودکانه »مادام باترفلای« 
که در 12سالگی در رادیو بی  سیم پهلوی خوانده 

بود: »اگــه ای خانوم دبیــر... ای خانــوم دبیر... 
نکنی رفوزه  ام... من خودم بــرات... خودم برات... 
یه کت و دامن می  دوزم...« همــان مادام که در 
خانه ســالمندان اهواز می  خوابیــد و هیچکس 
نمی  دانســت که بزرگترین اُپراخوان زمانه قدیم 
در آنجا چه می  کند. وقتــی آنجا هم آتش گرفت 
رّدش در بیمارســتانی گمنام پیدا شــد و کمی 
بعد سر از تیمارســتان آبادان درآورد. روزی که 
مردم جنــازه  اش را حمــل می  کردند هیچکس 
نمی  دانست که آن تصنیف خانوم دبیر متعلق به 

همین بانوی سوخته شده است.   

5    اگر خارجی  ها جملات قصار داشــتند ما 
تکیه  کلام  هایمان را در ترانه هــای   بازاری فریاد 
می  زدیــم. در تصنیف  های فولکلوریــک که به 
فوریت تمام ســر زبان  ها می  افتادند. مثل همین 

ترانه »دختر شــیرازی! ابَروتو به ما بنما تا بشــم 
راضی/ ابَرومو می  خوای چیکار ای بی  حیا پســر؟ 
کمون به بازار ندیدی؟« یا داستان عامیانه عشاق 
کوچه و بازار که به زبان اسمال بزاز خوانده می  شد 
و دل از عارف و عامی می  برد: »وای... سردســتِ 
یارم مخمل آبي، جونــم... دختر نده به آدمِ بابي، 
جونم... سردستِ یارم مخمل كاشــي، جونم.... 
دختر نده به آدم ناشــي، جونم.... سردستِ یارم 
مخمل طوسي، جونم... دختر نده به قزاق روسي، 
جونم...« یا همین تصنیف  هایی تکه  پاره از شاعران 
لاادری که ســر زبان  ها افتاده بودنــد؛ »باز این 
مرتیکه نیومد/ حوصله  ام ز تنهایی ســر اومد.« یا 
دیگر اینکه »دختر سرهنگه مگه نمی  دونی کیه/ 
یه  خورده چشــاش تنگه، مگه نمی  دونی کیه؟« 
تصنیف  هــای لاادری که میزان  الحــراره جامعه 

بودند. اما هیچکاک به آنها گوش نمی  داد.

موطلایی  ها بهترین قربانی  ها هستند
ابراهیم افشار

محمد طالبیان
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